
نگین باقری |11 شب دوشنبه در آن سوز و سرمای 
روســتاهای برف گیر بابل به جز جیــغ زنی که در 
خانه  زایمان کرده بود هیچ صدای دیگری به گوش 
نمی رسید. حتی صدای گریه نوزاد تازه از راه رسیده. 
نه جفت جدا شده، نه بچه گریه کرده و نه خونریزی 
مادر تمام شده بود و همه این ها می توانست این دو 
نفر را بعد از یک زایمان سخت به دره مرگ هدایت 
کند. بیرون از خانه چه می گذشــت؟ بعد از آنهمه 
بوران آنقدر برف روی زمین نشســته بود که راه را 
از بیراهه نمی شــد تشــخیص داد. بین آمبولانس 
و ایــن خانواده افغانســتانی لایه لایه بــرف راه را 
مسدود کرده بود. 20 دقیقه بعد از آن جیغ ممتد، 
ماما از بابل به آنها زنگ زد و حــالا او بود که باید از 
پشت تلفن ماموریت نجات نوزاد و مادر را به پایان 

می رساند.
این طرف خــط معصومه مهــرآور، مامــای زبر و 
زرنگ بابلی قرار داشــت و آن طرف مرد خانواده از 
بالادست های برف گیر بابل کنار گوشی را به دست 
گرفته بود. مکالمه نفســگیر آنها حدود 10 دقیقه 
طول کشیده.» الو آقا من از اورژانس زنگ می زنم. 
مریضتان زایمان کرد؟ خانمتــون زایمان کردند؟ 
همین الان بچه به دنیا آمده؟ جز شما فرد دیگری 
هم در خانه هست؟ مامای محلی یا زن تحصیلکرده ؟ 
آن هم نیست؟ پس گوشی را می دید خانمتان؟ خانم 
هم نمی تواند درست فارسی حرف بزند؟ خب پس 
خوب نگاه کن. ممکنه یه مقــداری از جفت بمونه، 
خونریزی بعد از زایمان بکنه. گوش کن ببین چی 
مي گم. دهان بچه را خوب پاک کن، پشــتش رو به 
پهلو بخوابون. بعد تلنگر بزن به کف پاش. یکی هم 
نه... 5 بار بزن به پشتش.« پدر همزمان همه این ها را 
به زبان افغانستانی به سمیه، دختر دیگرش توضیح 
می داد. ماما همزمان بــا همکارهای دیگر پیگیری 
می کند که آمبولانس به روســتا فرســتاده شود. 
دوباره مکالمه را با مرد ادامــه می دهد: »آقا گوش 
دادی؟ کف دو تا پــاش رو وصل کن به هم و محکم 
به هم ضربه بزن. آقا تا گریه نکرد ولش نکن. می گی 

چشماش را باز و بسته می کنه و نفس می کشه؟ نه نه 
باید گریه کنه. بچه رو دور یه پارچه گرم بپیچ و بده 
بغل مادرش. بده بچه رو بذاره روی بدنش. سرش رو 
بده عقب آروم. بذار با مادر در تماس باشــه که گرم 
بشــه. تا گریه ش در نیامده ولش نکن.« بچه هنوز 
گریه نکرده ولی حواسش را از مادر هم برنمی دارد. 
»ببین جفتت بیرون آمده؟ بدون اینکه بند ناف را 
بکشــی باید رحمت را محکم فشار بدی. مادر جان 
قربون چشمات شوم خوب گوش کن. می دونم شکم 
ســومته ولی باید خوب زور بزنی کــه جفت خارج 
بشــه. میگی بچه گریه کرد؟ نه نه من باید صدای 
گریه ش رو  بشــنوم.« صدای گریه بچه چند ثانیه 
بلند و دوباره قطع می شــود. »آفرین هزار آفرین. 
هنوز صدای گریه ش خوب نیست. دوباره بزن به کف 
پاش. چرا صدای گریه ش نمیاد دیگه. باید بازم گریه 
کنه.« حین توضیحات، صدای گریه بلند تر می شود. 
حالا هم ماما و هم بچه گریه می کنند و با هیجان و 
بغض به همکارش می گوید: »بچه ها بچه ها صدای 
گریه ش دراومد.« باز ادامــه می دهد: »باید محکم 
گریه کنه تا آب ریه خارج بشه. اینقدر بزن که درست 
صدای گریه ش دربیاد.« پدر باز همه این ها را ترجمه 
می کند. صدای گریــه باز بلند می شــود. »آفرین 
آفرین. حالا باید کمک کنیم جفت را خارج کنیم.« 
از اینجا گوشی را می دهند دست مادر و با اضطراب 
و هول و ولای مشابهی موفق می شوند که جفت هم 

خارج کنند.»آفرین. تو زن خیلی قوی هستی.« این 
صدای »آفرین تو زن خیلی قوی هستی« و صدای 
تشــویق ها و ذوق و بغض خانم ماما این آخر هفته 

اشک شنونده های زیادی را در می آورد. 
  قهرمان آخر هفته برفی

این زن که هفته پیش تبدیل به قهرمان اینستاگرام 
و کانال هــای تلگرامی شــد، معصومه نــام دارد؛ 
معصومه مهرآور. او اصالتا بابلی است. دانشگاه ساری 
مامایی خوانــده. بعد از ازدواج با همســرش چند 
ســالی اهواز زندگی کرده و از 6 سال پیش دوباره 
به بابل برگشته اســت. » من وقتی آمدم اورژانس 
هنوز بعضــی از آدرس ها را بلد نبودم یا با بیســیم 
نمی دانستم چه کار کنم اما مامایی را خوب بلدم. آن 
شب اتفاق مهمی افتاده بود. اگر بعد از زایمان رحم 
جمع نمی شــد، مادر جان خود را از دست می داد. 
مشــابه این اتفاق یک بار قبلا افتاده بود. آن زمان 
که در بیمارستان کار می کردم، بعد از اینکه نوزاد را 
به دنیا آوردم و زائو را به بخش سپردم خون ریزی 
بعد از زایمان را بند نیاورده بودند و مادر جانش را 

از دست داد.«
بعد از قطع   تماس ، مامــوران اورژانس و هلال احمر 
به خانواده 5 نفره ای که حالا عبــدالله در آن به دنیا 
آمده بود می رســند و ماموریت های آنها تا دو و نیم 
صبح ادامه پیدا می کنــد. »به مرد گفتم حالا باید به 
لحاظ عاطفی هوای همســرت را داشته باشی. مرد 
خندید و گفت آخه یعنی چی کار کنم؟ گفتم یه گل 
پسر برات به دنیا آورده مگه نمی بینی؟« این حادثه 
دلهره و اضطراب آور بــرای او یک بار دیگر هم تکرار 
شده. در این شش سال بارها بین مرگ و زندگی قرار 
داشــته. مثل اسفند ســال 1399 وقتی خانواده ای 
تماس گرفت و خبر داد پســرک دو ساله شان نفس 
نمی کشــد. آن روز هم خانم ماما درست در لحظات 
نفسگیر مشابهی قرار گرفته بود. کودک از آب بیرون 
کشیده شده اما نفس نمی کشــید.  باز هم با همین 
توضیح ها و راهنمایی های مرحله به مرحله ای جان 

پسرک را به او برگرداند. 

  عکس یک
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هوآوی و تیک تاک
 و حالا  اتومبیل برقی

مصطفی آرانی |آمریکا می گوید نسبت به صنعت ماشین های 
الکتریکی چین نگرانی امنیتی دارد ولی به نظر موضوع چیز 

دیگری است.
»تصور کنید هزاران یا صدها هزار وسیله نقلیه متصل به چین 
در جاده های آمریکا وجود داشته باشــند که می توانند فوراً 
و به طور همزمان توسط شــخصی در پکن غیرفعال شوند.« 
جینا ریموندو، وزیر بازرگانی آمریکا دیروز این ترس را در دل 
آمریکایی ها انداخت تا بتواند اقدام جدید دولت بایدن، برای 
بررســی خطرات امنیت ملی خودروهای هوشمند چینی در 

آمریکا را توجیه کند. 
رئیس جمهور آمریکا شخصا خود روز پنجشنبه در مورد این 
اقدام صحبت کــرد و بخش دیگری از ســناریو را پیش برد: 
»چین مصمم است بر آینده بازار خودرو، از جمله با استفاده از 
شیوه های ناعادلانه، تسلط یابد. سیاست های چین می تواند 
بازار ما را با وسایل نقلیه خود پر کند و خطراتی را برای امنیت 
ملی ما ایجاد کند. من اجــازه نمی دهم این اتفاق در دوره من 
بیفتد.« البته ماجرا فعلا در سطح تحقیقات است و قرار نیست 
ممنوعیتی برای خودروهای چینی وضع شود هرچند که ممکن 

است در انتهای   تحقیقات این کار صورت بگیرد. 
ولی ماجرا چیست و چرا آمریکایی ها بعد از جنگ تعرفه ای که 
از سال ۲۰۱۸ با چین آغاز کردند و بعد از تنش هایی که با شرکت 
هوآوی در پنج سال اخیر بر سر جاسوســی از آمریکایی ها 
داشتند و نیز بعد از فشار شدید بر شبکه اجتماعی »تیک تاک« 

به سراغ خودروهای چینی آمدند؟
1 چین ســهم بزرگی از بازار خودرو در آمریــکا ندارد.   
پرفروش ترین برند خودرو در سال ۲۰۲۳ در آمریکا فورد بوده 
که یک میلیون و ۹۰۴ هزار خودرو فروخته و بعد از آن تویوتای 
ژاپنی که یک میلیون و ۸۸۸ هزار خودرو فروخته است. آخرین 
آماری که از فروش خودروی چینی در آمریکا هم به دســت 
آوردیم مربوط به سال ۲۰۲۰ است که حدود ۳۵ هزار خودرو 

است که در بازار آمریکا اساسا به چشم نمی آید. 
2  چرا چین سهم زیادی از بازار ندارد؟ چون از سال ۲۰۱۸   
و در دولت ترامپ برای حمایت از تولیدات داخلی در آمریکا 
)طبق شــعار دوباره آمریکا را به بزرگی برسانیم( تعرفه های 
سنگینی روی واردات کالا از آمریکا وضع شد و دولت بایدن 
هم همان دســت فرمان را ادامه داد به طوری که امسال برای 
اولین بار بعد از ۲۵ سال، مکزیک به بزرگ ترین واردکننده کالا 

به آمریکا تبدیل شد. 
3 اما مسئله این است که وضعیت به همین منوال نمی ماند.   
چرا؟ اولا به خاطر اینکه چین به سرعت در حال افزایش سهم 
خود از بازار خودرو است. در سال ۲۰۲۳ در این کشور حدود 
۳۰ میلیون خودرو تولید شد و نزدیک به ۵ میلیون خودروی 
آن صادر شد. این میزان صادرات نســبت به سال قبل از آن 

۵۷ درصد رشد داشته است. 
4 و در میان این خودروها سهم برقی ها بالا بوده است. یک   
چهارم از کل خودروهای فروخته شده در چین برقی بوده است 
و در خارج از چین هم در حالی که سهم چین از بازار خودروهای 
برقی در اروپا، دو سال پیش صفر بوده، حالا به ۱۰درصد رسیده 
است. موضوعی که باعث شده اروپا هم از سال پیش تحقیقاتی 

را در زمینه این خودروها آغاز کند. 
5 و ثانیا به خاطر اینکه چین با فهم مقررات آمریکا در حال   
دور زدن نظام تعرفه ای این کشور از طریق ساخت کالاهای خود 
در کشورهای دیگر مانند مکزیک است. غول خودروهای برقی 
چین یعنی شرکت BYD هم سال گذشته برنامه های خود را 

برای اولین کارخانه اروپایی خود اعلام کرد.
 حالا دولت آمریکا از چه می ترسد؟

اولا از همان چیزی که در جمله اول این گزارش گفتیم یعنی 
کنترل شدن خودروها توسط کارخانه چینی یا دولت این کشور 

و امکان ایجاد بحران هایی در زندگی روزمره آمریکایی ها. 
ولی نکته دوم این اســت که حتی اگر چیــن نخواهد چنین 
بحران هایی را ایجاد کند می توانــد با این خودروها اطلاعات 
حساســی در مورد آمریکایی هایی که صاحب این خودروها 
هســتند جمع آوری کند. به گفته مقامــات آمریکایی این 

خودروها مثل گوشی های هوشمندی هستند که چرخ دارند. 
اما چه جور اطلاعاتی؟ مثلا فرض کنیــد مدیر یک کارخانه 
حاضر به انعقاد یک قرارداد بسیار سودبخش با چینی ها نشود 
و آن ها بتوانند با استفاده از ردیابی خودروی او متوجه شوند 
که رابطه ای خارج از ازدواج دارد و با فاش کردن آن، این فرد 
را برکنار کنند. یا مثلا فرض کنید که بتوانند گروه خونی یکی 
از مقامات دولت آمریکا که صاحب چنین خودرویی اســت را 
داشته باشند )چون در برخی خودروها این اطلاعات برای مواقع 

اضطراری جمع آوری می شود(. ادامه در صفحه ۰۳

 مانور       ژاپنی ها    و      اروپایی ها    در     سامانه فروش   وارداتی ها
سراتو، اشکودا، نیسان و تويوتا 
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اگر شبی از شب های زمستان 
مسافری...  صفحه 04 را بخوانید

داستان ملاقات با يک راننده تاکسی منحصر به فرد

مرگ در کوچه نیلوفر 
100 قصه ديگر از لابه لای تاريخ   صفحه 04 را بخوانید

 1  . آمد. با همان دســت  های بلند. همان دماغ عقابی. همان فروتنی و همان 
اســتحکام قدیمی. انگار وقتی در تهران نفس می  کشــد، صدسال جوانتر 
می  شود. مریم  جانش هم پیش اش اســت. هم زنش هست. هم رفیقش. هم 
رئیس اش. هــم مدیربرنامه  هایش. احمد عرب هم هســت که در این چهل 
روز  و اندی که عبدالله از آمریکا آمده ایران، صبح تا شــب از این میهمانی به 
آن میهمانی می  بردش. موحد برخلاف آمریکا که در خانه درندشت اش   که 
یک طبقه  اش را هم برای خودش باشگاه بدنسازی درست کرده   تنهاست و 
هیچ کس پیرمرد را به جا نمی  آورد. اینجــا در تمام این چهل روز، روی پلک 
مردم جا داشته است. اینجا برای خودش سلطان است و آنجا برای خودش 
یک شهروند ساده تنها. عطا و سوسن دعوت  شان کرده  اند. من یالقوز را هم. 
صدری را هم. آقارضــا و روحی  خانوم )روح  انگیز پندنــواز   دارنده برنز زنان 
ایران در آسیا 1966 بانکوک( هم آمده  اند. عطا ســه تا قوری لبالب را روی 
دستگاه چای  ساز گذاشته آشپزخانه که شب کم نیاورم. خودشان هم داستان 
خودشان را دارند. عبدالله و مریم آخرین روزهایشان در تهران است و دوباره 
می  پرند آمریکا. بس که دل  شان برای نوه  شان تنگ شده است. آنقدر در این 
چهل روز و اندی به میهمانی مردم و رفقا دعوت شده  اند که یک روز را هم در 
خانه خود غذا نخورده  اند.  عبدالله یک آستین  کوتاه پوشیده و من سه تا بلوز 
کاموا روی  هم روی  هم؛ در حالی که اقل کم بیســت سال از او جوانترم مثلا. 
قبلا که تهران می  آمد همه جا با کراوات می  رفت. چه میهمانی رسمی. چه 
غیررسمی. چه استودیوی تلویزیون ایران. چه فدراسیون. اما این بار غیر از 
ضیافت سده المپیک که با کت و شــلوار کِرِم و کراوات آمد، هر جا که رفته 
همه  اش لباس ساده اسپورت تنش بوده و کاربران شبکه  های مجازی از اینکه 
به دیدن علیرضا دبیر رفته، شاکی شده و به تیربار ملامت بسته  اندش که چرا 
کراواتش را درآورده؛ اما نمی  شود که به تک  تک آنها توضیح داد که عبدالله 
وابسته به هیچ فرقه  ای نیســت. او فقط عبدالله موحد است. او مرد سیاست 
نیست. با اینکه سه برادرش در روزهای شکست قیام 28 مرداد با چاپ نامه  ای 
در روزنامه  ها از حزب توده اعلام گسست کرده  اند، اما خودش همیشه تنها 
جنگیده و در هیچ حزبی نگنجیده اســت. یکی از فخرهایش هم این بوده 
که در عمرش هرگز دست هیچ صاحب منصبی را نبوسیده است. چند روز 
پیش گویا دیده که یک جوان در خلوت خیابان افتاده دنبالش. گفته خدایا 
چکار دارد با من؟ برگشــته بگوید قربان چیزی لازم دارید؟ طرف افتاده به 
پایش که می  خواهم فقط پایت را ببوسم. عبدالله صورتش را بوسیده و حالا 
دارد می گوید حاضرم دست هر کودکی را ببوسم، اما صاحب  منصب هرگز. 
قهرمانی که شــش طلای جهان و المپیک را دارد و هفت سال تمام در دنیا 
کشتی  گیری پیدا نشده که به سلطنت اش چپ نگاه کند چنان عاشق شعر 
است که هر چیزی را با دو خط شعر پاسخ می  دهد. ...گفتند امروز ناهار را در 
ییلاقات تهران، میهمان مسیح شاه  آبادی تنها گنده  لات دارای دکترای تهران 
بوده  اند و از همانجا آمده  اند خانه عطا. به صدری می  گویم کاش مســیح هم 
آورده بودید من چقدر تشنه صحبت با اویم. یک گنده  لات قدیم تهران چطور 
می  تواند بعد از آن همه ســال زندان و حبس در آمریکا و آلمان، دکترایش 
را بگیرد. قول می  دهند دفعه بعد، که دلم خوش باشــد. که چیزی نگویم تا 
صدری از ممد نوری بخواند و احمدآقاجون از جواد یساری و روحی  جان یک 
ترانه غمگین فولکلور که نشــنیده  ام. ترانه که تمام می  شود، عطا می  گوید: 
عبدالله  جون از کل کشــتی  ات با آن همه مدال جهانی و آسیایی و المپیکی و 
کشوری، چقدر عایدت شــده؟ می  گوید کل کشتی  ام 50 هزارتومان پاداش 
نگرفتم. مریم  خانم می  گوید توی این چهل روز کــه هر روز میهمان دعوت 
شده  اند همه  اش کاپ و مدال و بج و گلدان هدیه دادند که نمی  شود توی طیاره 
برد به آمریکا، یک چیزی هم ندادند که به درد آدم بخورد! عطا می  دهد کتابی 
را برای موحد نوشته  ام پشت  نویســی کند. باز آقاعبدالله یک شعر می  نویسد 
از شعرهای خودش. دیوانی که هنوز منتشر نشــده است و گویا گذاشته که 
بعد مرگش منتشر شود. سر میز شام، صدری از اوضاع زندگی ممد نصیری 
می  گوید که چند وقت پیش از خدا طلب مرگ کرده. از زندگی بســیاری از 
قهرمانان قدیمی... از ابوطالب طالبی دارنده ســه برنز جهان که آخرعمری، 
کارش به آسایشگاه  افتاده بود و حتی نبی  خان سروری، مربی تیم ملی که در 
تنهایی بی  امان خودش ســه روز بود که مرده بود و آخرش هم همسایه  ها به 
اورژانس خبر دادند که آمدند در خانه  اش را شکستند و جنازه  اش را برداشتند. 
مریم  خانم جوری که من نشنوم توی گوش خانم  ها پچ  پچ می  کند که عبدالله 
با پولی که از مکانیکی درمی  آورد برای هر کدام  شان نفری 5 هزاردلار فرستاده 
بود، اما زندگی  شان با این چیزها که سامان پیدا نمی  کرد. عبدالله حرفش را 
قطع می  کند می  گوید »زمان شاه روس  ها ممد را می  خواستند ببرند روسیه 

اما نرفت. طلا به پاش می  ریختند.« ادامه در صفحه ۰۳
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فاطمه رجبی  
هفتصبح

در روزهای انتخابات هرکدام از شــبکه هاي 
تلويزيونی دستکم در گوشه تصوير و در کنار 
ســاير برنامه ها در حال پوشش ورود مردم به 
محل هاي اخذ رأي هستند؛ اما نه هر صندوقی 
و نه هر پايــگاه اخذ رايی، بلکــه چند پاتوق 
مهم در تهران وجود دارد که محل اســتقرار 
دوربین هاي تلويزيونی و حضور خبرنگارهاست 
و از قضا چهره هاي معروف سیاسی و فرهنگی 
هم اگر نخواهند دور از دوربین ها و خبرنگارها 
رأي شــان را به صنــدوق بیندازند، ســراغ 
همین صندوق هاي معــروف مي روند. يكي 
از اصلی تريــن ويژگی هاي ايــن پاتوق هاي 
رای گیری معروف، بزرگ و زيبا بودن اســت 
که به آنها جذابیت تصويری برای دوربین هاي 
تلويزيونی مي دهــد، امــا اصلی ترين دلیلی 
که آنها را به محل مراجعه تعداد بیشــتری از 
رای دهنده هاي تهرانی سوق مي دهد، سابقه 
تاريخی، موقعیت سیاسی و اجتماعی آنهاست.
پاتوقرأيهنرمندانوفرهنگیها

از قديم حسینیه ارشاد که در خیابان شريعتی 
تهران کمــی بالاتر از ســه راه ضرابخانه  قرار 
دارد، يکی از اصلی ترين محل هاي رای گیری 
شمال شهر است که خیلی از چهره هاي هنری 
و فرهنگی ســعی مي كنند برای رأي دادن به 
آنجا بروند. به همین دلیل هم به خصوص در 
دوره هايی که اصلاح طلبــان گزينه درخوری 
داشته اند، تصاوير زيادی از هنرمندان در حال 
رای دادن و لبخند زدن به دوربین، در حسینیه 

ارشاد ديده مي شود. 
 اگر بخواهیم سراغ دلیل تاريخی اين محبوبیت 
برويم غیــر از موقعیــت جغرافیايی و زيبايی 
بصری حسینیه ارشاد، بايد به سابقه تاريخی 
آن هم اشاره کرد. اين حسینیه از قديم الايام 
پاتــوق روشــنفکران مذهبی بوده و شــاهد 
سخنرانی هاي پرشــور چهره هايی مانند علی 

شريعتی و مرتضی مطهری بوده است.
صندوقرأيسیاسیهاياستخواندار

يکی ديگر از پاتوق هــاي رای گیری اصلی در 
تهران، حسینیه جماران است؛ جايی که محل 
سخنرانی و استقرار امام خمینی)ره( در تهران 
بــوده و در محله جماران قــرار دارد. به دلیل 
همین ســابقه تاريخی و جغرافیايی اســت 
که خیلی از سیاســی هاي قديمی که از قضا 
اغلب شان ســاکن محله جماران و اطراف آن 

هستند، برای رأي دادن به حسینیه جماران 
مي روند. همین ديــروز  در جريان رای گیری 
برای انتخابات مجلس هم خیلی از چهره هاي 
سیاسی راهی اين حسینیه شدند. جالب اينکه 
به دلیل موضع گیری هاي سیاسی خانواده امام 
خمیني )ره( و اينکه تولیت حسینیه با حسن 
خمینی اســت، در چند سال اخیر چهره هاي 
سیاسی استخوان دار اما منتقد و اصلاح طلب  
بیشتر برای رای دادن، حســینیه جماران را 
انتخاب مي کنند و اصولگراها کمتر سراغ آن 

مي روند.
محلکلاسیکاخذرأيدولتیها

همانطور که احتمالا مي دانید طبق قانون در 
ايران وزارت کشور متولی برگزاری انتخابات 
اســت؛ بنابراين اصلا عجیب نیست که سالن 
اصلی وزارت کشــور در روزهــای انتخابات 
به يکــی از اصلی ترين محل هــاي اخذ رأي 
تبديل شــود مخصوصــا بــرای دولتی ها و 
چهره هاي سیاســی نزديک به دولت. خیلی 
از نماينده هاي مجلس هم سالن وزارت کشور 
را برای رأي دادن انتخاب مي کنند؛ به همین 
دلیل هم از اولین ســاعت هاي روز انتخابات 
دوربین هاي صداوسیما در سالن وزارت کشور 
روشــن مي شــوند تا  از رأي دادن چهره هاي 
سیاسی تصوير تهیه کنند. جالب اينکه اينجا 
کمتر خبری از چهره هاي سیاسی منتقد است 
و چهره هاي معروف فرهنگی برای رأي دادن 
سالن وزارت کشور را انتخاب نمی کنند. خیلی 
از ســال ها که رئیس جمهور گرايش سیاسی 
اصولگرايی دارد هم برای رأي دادن به وزارت 
کشور مي رود در غیر اين صورت راهی حسینیه 
جماران مي شود. نماينده هاي تهران در مجلس 
هم اگر نخواهند ژست مردمی بودن بگیرند و 
سراغ پاتوق هاي رأي گیری جنوب تهران بروند 
و از طرفــی از نظر سیاســی نزديک به دولت 
محسوب شوند، رأي شان را در صندوق وزارت 

کشور مي اندازند. 
صندوقرأيقدیمیها

گفتیم کــه روســای جمهور يــا نامزدهای 
رياســت جمهوری معمولا بســته به گرايش 
سیاسی شان يا در جماران رأي مي دهند يا در 
سالن وزارت کشور، اما ابراهیم رئیسی هر دو 
بار که در انتخابات رياست جمهوری شرکت 
کرد در مسجد جامع ارشاد شهرری رأي اش 
را به صندوق انداخت و خیلی از اهالی رسانه 
اين کار را يک جور نشان دادن مردمی بودن و 
نزديکی به مردم و طبقــات پايین اقتصادی 

قلمداد کردنــد، اما اين موضوع به رئیســی 
محدود نیست؛ مسجد جامع شهرری آنقدر از 
نظر سیاسی مهم است که چهره هاي قديمی 
که مي خواهند پیام مردمی بودن و با اصالت 

بودن بدهند، سراغ اين مسجد مي روند ....
محلرأيدادنبچههايپایین

مســجد حضرت رســول نازی آباد به عنوان 
يکی از پاتوق هاي جدی سیاســی در يکی از 
محله هــاي مهم جنوب تهران هــم از جمله 
محله هاي مهم رأي گیری در تهران اســت. 
مســجدی که در ضلع غرب میــدان اصلی 
نازی آبــاد قرار دارد و در عیــن حال که يکی 
از اصلی تريــن محل هــاي تجمعات مذهبی 
محسوب مي شود، جايی است که چهره هاي 
سیاسی نزديک به بازار آن را برای رأي دادن 
انتخاب مي کنند؛ چرا کــه از قديم جمعیت 
بازاری هاي نازی آباد معروف بوده اند. از طرفی 
چون محله نازی آباد به نوعی از نظر سیاسی 
جنوب شهر تهران را نمايندگی مي کند خیلی 
از چهره هاي معروف برای رأي  دادن ســراغ 
آن مي روند. جالب اينکه مسجد رسول يکی 
از محل هاي سنتی رأي دادن استاندار تهران 
اســت. همین موضوع باعث مي شــود که در 
روزهای رأي گیری حیاط زيبای اين مسجد پر 
از دوربین هاي صداوسیما باشد. حضور اغلب 
پررنگ اهالی نازی آباد در مســجد رسول که 
باعث ازدحام جمعیت مي شود هم يکی ديگر 
از دلايل جذابیت صندوق اين مســجد برای 

صداوسیما است.
پایگاهانقلابیهايدوآتیشه

مســجد لرزاده را علی اکبر برهــان در دهه 
20شمسی ســاخت و از همان موقع يکی از 
اصلی ترين و مهم ترين مسجد هاي تهران شد. 
يکی از اصلی ترين دلايلی که باعث شد مسجد 
لرزاده بعدتر اهمیت بیشــتری هم پیدا کند 
حوزه علمیه اين مسجد بود که شاگردانی مثل 
علی اکبر ناطق نوری، حسین انصاريان، احمد 
مجتهدی تهرانی داشــت و در دوران انقلاب 
57 يکی از اصلی ترين پايگاه هاي معترضان در 
جنوب شرق تهران بود. هنوز هم سخنران هاي 
معروف منبرهای مهمی در اين مسجد دارند و 
هر چند يک بار چهره هاي سیاسی هم در آن 
سخنرانی مي کنند. به همین دلیل هم مسجد 
لرزاده، يکــی از اصلی ترين و سیاســی ترين 
پاتوق هاي رأي گیری در جنوب تهران اســت 
و هنوز مي توان آن را پايــگاه انقلابی هاي دو 

آتیشه دانست. 

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
و ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری از هشت 
صبح روز جمعه 11 اسفند 1402 آغاز شد و تا ساعت 
ده شب ادامه داشــت. انتخابات سال 1402 در 5۹ 
هزار شــعبه اخذ رأی در سراسر کشــور برگزار شد. 
استان های کهگیلويه و بويراحمد، خراسان جنوبی، 
قم، لرســتان، چهارمحــال و بختیاری، گلســتان، 
خراســان رضوی، خراسان شــمالی، ايلام و کرمان 
از استان های پیشــرو در انتخابات 11 اسفند بودند. 
براســاس آخرين آمار، 47 درصد از رأی دهندگان 
زنــان و 53 درصد مــردان هســتند. ۸۶ درصد از 
رأی دهندگان با کارت ملی، 11 درصد با شناسنامه، 
سه درصد گواهینامه و کمتر از يک درصد با پاسپورت 
و کارت پايان خدمت رأی دادند. نتیجه انتخابات روز 

جمعه، امروز شنبه 12 اسفند اعلام خواهد شد.
آيــت الله خامنــه ای رهبرانقلاب صبــح جمعه 11 
اســفند 1402 پس از آن که در اولین دقايق فرآيند 

رای گیری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری، 
رای خود را به صندوق انداختند، خطاب به مرددين 
شرکت در انتخابات گفتند: در کار خیر حاجت هیچ 

استخاره نیست.
ايشان در ابتدای سخنان خود اظهار کردند: از خداوند 
متعال درخواســت می کنیم که امروز را برای ملت 
ايران روز مبارکی قرار بدهد و تلاش مردم عزيزمان 
و دست اندرکاران مسائل گوناگون انتخابات به نتايج 

مطلوب برسد و به نفع ملت ايران تمام شود.
رهبر انقلاب اسلامی در دو توصیه خود فرمودند: به 
مردم عزيزمان توصیه می کنم که قرآن به ما فرمود 
در کارهای نیک مسابقه بگذاريد و بر ديگران پیشی 
بگیريــد. من در گذشــته هم گفتم و امــروز تاکید 
می کنم هر چه زودتر از فرصت اســتفاده کرده و در 

اولین ساعات ممکن رای بدهید.
ايشــان افزودند: توصیه دوم من اين است که در هر 

حوزه ای به تعداد لازم برای آن حوزه رای بدهید و به 
تعداد کمتر رای ندهید. مثلا در تهران برای خبرگان 
1۶ نفر احتیاج است، پس به 1۶ نفر رای بدهید و به 
کمتر از 1۶ نفر رای ندهید يا برای مجلس در تهران به 
30 نفر رای بدهید و به کمتر رای ندهید. اين توصیه 

موکد من است.
رهبر انقلاب اســلامی در ادامه عنوان کردند: ملت 
عزيزمان بدانند که امروز چشــم بســیاری از مردم 
دنیا، چه آحاد مردم و چه افراد سیاســی و صاحبان 
جايگاه هــای معتبر ملی و سیاســی به ايــران و به 
شماست و می خواهند ببینند چه می کنید و نتیجه 

انتخابات چه می شود.
حضرت آيــت الله خامنه ای همچنیــن بیان کردند: 
هم دوســتان ما و علاقه مندان به ملــت ايران و هم 
بدخواهان از همه طرف چشمشــان مترصد مسائل 
کشور ما و ملت عزيز ما است. به اين توجه کنید که 

دوستان را خوشحال و بدخواهان را ناامید کنید.

پاتوق هاي معروفی که نه تنها تمرکز صداوسیما روی آنهاست، بلکه محل 
سنتی رای دادن اهالی پایتخت هستند

 دو توصیه مهم رهبرانقلاب به رای دهندگان 
چه بود؟

تهرانیهاکجارأيميدهند؟ انتخاباتدوازدهمین
دورهمجلسبرگزارشد

    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول   برخی از اين اطلاعات 
ممکن اســت مربوط به شخص خاصی هم 
نباشد. مثلا همین که دولت چین بداند که 
کدام معبر در چه ساعتی شلوغ است شايد 
بتواند به کار ايجاد يک ترافیک ساختگی يا 

هر خرابکاری ديگری بیايد. 
البته دولت آمريــکا برای ايــن اقدام خود 
انگیزه های ديگری دارد. مثل انتقامجويی. 
چون چیــن هــم محدوديت هايــی روی 
خودروهای آمريکايی وارد کرده است. فروش 
جنرال موتورز در ســال 2017 در چین 4 
میلیون خودرو بوده ولی در ســال پیش به 

2/1 میلیون خودرو رسیده است. 
   دعوا بر سر ۲۰۳۵

با اين حال، به نظر می رسد پشت همه اين 

حرف ها در مورد امنیت ملی و جاسوسی و 
... حقیقت ديگری به نام پــول وجود دارد. 
تخمین زده شــده که در سال 2035، از هر 
ســه خودرو در جهان، 2 خودرو الکتريکی 
باشد. اروپا گفته تا 2035 همه خودروها در 
اين کشور بايد برقی باشد. برنامه آمريکا هم 
اين است که تا ســال 2030، نیمی از بازار 
خودروی خود را برقی کنــد و چین همین 
حالا 25 درصــد از کل خودروهای خود را 

برقی کرده است. 
حالا دعوای بزرگی بین اروپا، چین و آمريکا 
ايجاد شده بر سر اينکه چه کسی چه سهمی 
از اين بازار را داشــته باشد. حدس بازار اين 
است که در سال 2035 حدود 4۸ میلیون 
خودرو در بازار خودروهــای برقی فروخته 

خواهد شد. ســهم اروپا 10 میلیون خودرو 
است و ســهم آمريکا 10 میلیون ولی سهم 
چین تقريبا 15 میلیون خودرو و اين يعنی 
چین می تواند در اين سال، آقای خودروهای 
برقی در بازار شــود. همه اين دعواها و نیز 
دعواهای ديگری که بر سر تولید محصولات 
نیمه رســانا کــه اصلی تريــن بخش های 
الکتريکی خودروها را تشــکیل می دهند بر 
سر اين سهم از بازار است و به عبارت ديگری 
بر سر پول. آيا چین خواهد توانست 11 سال 
ديگر، قطب خودروســازی برقی در جهان 
شود يا نظام امنیتی و قانونی اروپا و آمريکا 
خواهند توانســت از شرکت هايشان در اين 
رقابت محافظت کننــد؟ بايد منتظر بمانیم 

و ببینیم.  

هوآوی و تیک تاک و اتومبیل برقی 
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اسفند ســال گذشــته دولت کانادا 
تصمیــم گرفت سیاســت عمومی 
تازه ای در قبال مهاجران ايرانی پیش 
بگیرد و راه رسیدن آن ها به اين کشور 
را آســان تر کند. مهلت اســتفاده از 
اين شــرايط قرار بود همین دو روز 
پیش تمام شود، اما روزگذشته دولت 
اين کشــور اعلام کرد که تسهیلات 
ويژه موقتی برای ايرانیان را تا ســال 
ديگر همین موقع تمديد کرده است. 
در اين میان اما کانادا تنها کشــوری 
نیســت که درِ مهاجرت آسان را به 
روی ما بــاز کرده اســت. دانمارک 
که در ســال های گذشته يکی از کم 
دردسرترين و پرتقاضاترين مقاصد 
مهاجرتی بــرای کادر درمان بوده، 
از سال میلادی گذشــته تصمیم به 
افزايش صدور تعداد ويزا برای کادر 

درمان ايرانی گرفته است. 
بعد از اعتراضات سال گذشته، کانادا 
تصمیم گرفت به آن هايی که با ويزای 
توريستی در خاک کانادا حضور دارند 
فرصتی بدهد تا به دنبال کار بگردند و 
در اين کشور ماندنی شوند. از طرفی 
با اين کار کانادا می توانســت کمبود 
نیروی کار غیر متخصص خود را هم 
جبران کند. يکی ديگر از تسهیلاتی 
که اين دولت بــرای ايرانی ها در نظر 
گرفت مخصــوص به شــهروندانی 
بود که بــا کمک ثبت اســتارت آپ 
درخواست اقامت داشتند. از زمانی 
که اين شــرايط برای استارت آپی ها 
فراهم شــد، با موج بزرگــی از کوچ 
فعالان حــوزه تکنولــوژی روبه رو 
شديم؛ در حقیقت دريافت اين ويزا 
بین تمام برنامه های مهاجرتی جهان 

از طريق اســتارت آپ، بــه کمترين 
مقدار پــول نیــاز دارد كــه به جز 
هزينه های پروسه دريافت ويزا و ارائه 
تمکن مالی به مبلغ سرمايه گذاری 
هم احتیاجی ندارد؛ محدوديت سنی 
ندارد، آيلتس نمره پنج کافی است و 
مدرک تحصیلــی ديپلم هم کفايت 
می کند و البته لازم است که در خود 

کانادا سرمايه گذار پیدا شود. 
دولــت کانــادا از زمانــی کــه اين 
تســهیلات ويژه را برای ايرانی ها در 
نظر گرفــت، تا به حــال دو بار زمان 
اســتفاده از آن را تمديد کرده است. 
پیــش از اين قرار بود ايــن مهلت تا 
پايان فوريه امسال تمام شود و خبری 
از تمديدشــدن آن نبــود. حالا اين 
کشور دوباره اعلام کرده است که اين 
تسهیلات موقتی را تا 2۸ فوريه سال 

 گزارش روز

اشتهای دانمارک و کانادا برای نیروی کار ایرانی 
قانون تسهیلات اقامت برای ایرانی ها در کانادا یک سال دیگر تمدید شد. در 

دانمارک هم ...

2025 تمديد کرده است. اين تدابیر 
شامل حال ايرانیانی که به طور موقت 
ســاکن کانادا هســتند و همچنین 
شهروندان و افرادي كه دارای کارت 
اقامت دائــم کانادا و ســاکن ايران 
هستند، می شود. براساس اين تدابیر 
تقاضا بــرای تمديد اقامــت موقت، 
تقاضا بــرای تغییــر وضعیت اقامت 
موقت – برای مثــال از بازديدکننده 
به وضعیت اشتغال – يا برای تمديد 
»مجوز باز کار« يــا تحصیل رايگان 

است. 

26هزارایرانیدردانمارک
طبق آخرين گزارش ســازمان آمار 
دانمارک ، 2۶هزار نفر ايرانی اقامت 
اين کشــور را دارند. اما آن ها که در 
حوزه ســلامت مشــغول هستند، 
بیشــترين متقاضیــان مهاجــرت 
به دانمارک هســتند. چــرا که اين 
کشــور سال هاســت که بــه دنبال 
جبــران کمبود کادر درمــان خود، 
سیاست های سختگیرانه مهاجرتی 
خود را کنار گذاشــته و با شرايطی 
آســان تر از ديگر کشورهای اتحاديه 

اروپا راه را برای پرستاران و پزشکان 
و... خارجی ها باز گذاشته است. همین 
دو ماه پیش بــود که دولت دانمارک 
مجوز اســتخدام هــزار کادر درمان 
خارجی را صادر کــرد. طبق آخرين 
گزارش ها اين کشور با کمبود 15هزار 
نفری نیرو مواجه است و قصد دارد با 
اين توافقنامه جديد تا ســال 2035 

اين کمبود را از بین ببرد. 
گشــت و گذاری در اينترنت نشان 
می دهد کــه اعضــای کادر درمان 
ايرانی به خصوص پرســتاران، حتی 
اگر نزديک به ســن بازنشستگی هم 
باشــند، برای مهاجرت به اين کشور 
اقدام می کنند. شرايط مهاجرت برای 
پرســتاران در دانمارک، نســبت به 
پزشکان يا داروسازان ساده تر است. 
اولین قدم ارسال درخواست آنلاين 
همراه با مدارک تحصیلی، ريزنمرات 
و مــدارک شناســايی بــه وزارت 
بهداشت و درمان کشــور دانمارک 
و دريافت تايیديه از آن اســت. بنابر 
تصمیم دولت دانمارک، از 1۹ ژوئن 
2023، پرســتاران متقاضی کار در 
اين کشور، نیاز نیست در آزمون زبان 

دانمارکی شرکت کنند، ولی همچنان 
بايد بتوانند به زبان دانمارکی به خوبی 
ارتباط برقرار کنند. ســه ســال به 
متقاضیــان فرصت داده می شــود 
تا در آزمون زبــان دانمارکی موفق 
شــوند. در اين مدت هم تحصیلات 
تکمیلی خود برای کار کردن به عنوان 
پرســتار را ادامه می دهنــد. بعد از 
آزمون تخصصی مربوط به رشته خود 
می توانند استخدام و مشغول به کار 
شوند. اين کشــور محدوديت سنی 
خاصی هم برای مهاجــران در نظر 
نگرفته و دريافت ويزای همراه برای 
همســر و فرزندان را هم راحت تر از 
ديگر کشــورهای اروپا کرده است. 
با اين حال کار در سیســتم درمانی 
دانمارک آنقدرها هم آســان نیست. 
سختی يادگیری زبان دانمارکی، يکی 
از اصلی ترين دغدغه های ايرانی هايی 
اســت که به اين کشــور مهاجرت 
می کنند؛ چراکه تســلط کامل برای 
ارتباط بــا بیماران به زبان رســمی 
اين کشــور از مهم ترين فاکتورهای 
استخدام در مراکز درمانی اين کشور 

است. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
شفافیتکامل/ محمد مهاجری  در خبرآنلاين 
خطاب به وزير کشــور نوشــت:  جناب آقای احمد 
وحیدی ســلام؛ رهبر معظم انقلاب در ابتدای سال 
درباره انتخابات چهار مقوله مشارکت، رقابت، امنیت 
و ســلامت را مطالبه کردند. هرچند که به واســطه 
عملکرد غیرقابل دفاع شورای نگهبان و دولت، زمینه 
مشارکت و رقابت کامل مهیا نشد، اما اکنون و در زمان 
برگزاری انتخابات دو مقوله امنیت و سلامت از وظايف 
جنابعالی است. در مورد سلامت انتخابات بايد گفت 
آنچه از خود سلامت مهمتر است، احساس سلامت 
است و اين اتفاق جز از طريق شفافیت کامل به وجود 
نمی آيد. يکی از راه های اين شفافیت، همان است که 
يکی از اصحاب سیاســت و رســانه )دکتر حسین 
انتظامی( مطرح کرده و خواستار آن شده که آرای هر 
صندوق بلافاصله پس از شمارش آرا اعلام شود. اقدام 
ديگر آن است که نمايندگان افکار عمومی بر سلامت 
انتخابات نظارت کنند. بنابراين پیشــنهاد مي کنم 
گروهی از اصحاب رسانه مجرب، حرفه ای، منصف و 
مستقل از دولت و نهادهای حاکمیتی در همین مدت 
کوتاه باقیمانده در مرکز و استان ها برگزيده شوند و با 
اختیار کامل انتشــار گزارش های خود، ســلامت 
انتخابات را با دقت کامل زير ذره بین قرار دهند .حسن 
اين پیشنهاد آن است که لطیفه هايي چون» انتخابات 
تمام شــده و رای ها را هم شمرده اند، فقط منتظرند 

جمعه مردم پای صندوق بیايند« بی اثر می شود.

پیشنهادانقلابی/ علی لاريجانی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و مشاور رهبر انقلاب، درباره 
انتخابات مجلس خبرگان و اينکه چرا بايد کمبود فقیه 
در مجلس خبرگان داشته باشیم، گفت: تصور من اين 
است که خبرگان در آينده بايد از اينکه فقط فقها در 
آن حضور داشته باشند، در بیايد؛ چراکه وظیفه مهم 
مجلس خبرگان تعیین رهبری اســت. يک مولفه 
رهبری در جامعه ايران، فقاهت است، يک مولفه ديگر 
آن مدير و مدبر بودن، سررشته دار بودن در سیاست 
داخلی و خارجی است. بايد افراد خبره و باتجربه در 
مجلس خبرگان باشند، فقیه بودن رهبر را بايد فقها 
تشخیص بدهند، اما در ابعاد ديگر بايد افراد ديگری 
باشند که نظر بدهند. اما قانون اساسی همین است که 
ترکیب مجلس خبرگان از فقها است.  شايد نیاز باشد 
که در آينده مجلس خبرگان چند ضلعی شود؛ يعنی 
برای خبرويت رهبری، تســلط ايشــان در مسائل 
اجرايی و مديريتی و آشنايی با مسائل بین المللی بايد 
خبرگان ديگری وجود داشته باشد و از زير نظر فقها 
خارج شود. من نمی گويم فقهاي امروز با اين امر سهم 
آشنايی داشته باشند، اما صرف فقیه بودن دلالت بر 
اين ندارد که صحنه بین المللی را به خوبی می شناسند 
يا مســائل اجرايی و نیاز های مديريتــی را به خوبی 

می شناسند. لذا افراد خبیر بايد باشند.
خشمفشرده/تومــاس فريدمن در نیويورک 
تايمز نوشت:  چند روز گذشته را در دهلیِ نو، دبی و 

عمان گذراندم و حالا حاملِ پیام مهمی هستم که بايد 
به رئیس جمهور بايدن و مردمِ اسرائیل برسانم. اين 
چند روز، شاهدِ فرسايش ســريع و فزاينده جايگاه 
اسرائیل در میان کشــورهای دوست و متحد بودم. 
سطحی از مقبولیت و مشروعیت که طی چند دهه به 
سختی ايجاد شده، در حال از دست رفتن است و اگر 
بايدن مراقب نباشد، جايگاه جهانی آمريکا نیز همگام 
با اســرائیل ســقوط خواهد کرد.    گمان نمی کنم 
اســرائیلی ها يا دولت بايدن از اين وضعیت خرسند 
باشند. رســانه های اجتماعی و ويدئوهای مستند، 
کشــتارِ هزاران غیرنظامــیِ فلســطینی - به ويژه 
کودکان- را با تســلیحاتِ ايالات متحده در سراسر 
جهان بازتاب داده اند و خشمی جهانی در بابِ »جنگ 
غزه« شکل گرفته است. حماس و اسرائیل بايد برای 
برپايیِ اين تراژدیِ انسانی، پاسخگوی جهان باشند. 
اسرائیل و ايالات متحده نقشی محرک و پیش برنده 
دارند و از اين رو بیشــتر مقصر پنداشــته می شوند.   
چنین خشمِ عظیم و فروخفته ای در جهانِ عرب موج 
می زند. در خلالِ گفت وگوهای هفته گذشته در هند 
با دوســتان، رهبران تجاری، مقام های رســمی و 
روزنامه نــگارانِ جوان و ســالخورده، بارهــا و بارها 
تحلیل های خشــمگنانه ای در اين باب شنیدم. اين 
تحلیل ها گويا و معنا دارند؛ زيرا دولت هند به رهبریِ 
نخست وزير »نارندرا مودی«، يگانه قدرتِ بزرگ در 
جنوبِ جهان است که از اســرائیل حمايت کرده و 

پیوســته حماس را به دلیلِ دعوت بــه انتقام جويیِ 
عظیم از اســرائیل و کشــتار بی رحمانــه هزاران 

غیرنظامی نکوهش کرده است.
اگراوکراینشکستبخورد/ لويد آستین، 
وزير دفاع آمريکا گفت: می دانیــم که اگر ولاديمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه در اوکراين موفق باشد، 
متوقف نخواهد شــد. او به اقدامــات تهاجمی تر در 
منطقه ادامه خواهد داد و ديگر رهبران در سراســر 
جهان و ديگر مســتبدان در سراســر جهان به اين 
موضوع نگاه خواهند کرد و از اين واقعیت که اين اتفاق 
افتاد و ما در حمايت از يک دموکراســی شکســت 
خورديم، تشويق خواهند شــد. اگر اوکراين در اين 
جنگ شکست بخورد، کشورهای حوزه بالتیک نیز 
شــايد مورد تهديد قرار بگیرند. اگر شما يک کشور 
بالتیک هستید، واقعا نگران هســتید که آيا بعدی 
هستید يا خیر. آنها پوتین را می شناسند. آنها می دانند 
که او چــه توانايی هايی دارد. صادقانــه بگويم، اگر 
اوکراين ســقوط کند، من واقعا معتقــدم که ناتو با 

روسیه درگیر خواهد شد.
پاجوشها/حدادعادل با اشاره به جمله چند روز 
قبلش درمورد ماجرای »پاجوش ها« که حاشیه های 
زيادی به وجود آورد، گفت: عده ای سودشان را در برپا 
کردن جنجال در اين زمینه می دانند.  وی افزود: کاملا 
مشخص بود که منظور بنده فهرست های قانونی نبود، 
بلکه فهرست های خلق الساعه جعلی بود که در وزارت 

کشور به ثبت نرســیده و افرادی که در اين لیست ها 
هستند، اصلا رضايت ندارند.

جنابامیرعبداللهیان.../کیهان خطاب به 
وزير امور خارجه گفت که تنگه هرمز را برای حامیان 

اسرائیل ناامن کند!
 بــا عــرض ســلام، ادب و احترام خدمــت جناب 
امیرعبداللهیان عزيز وزير محترم و مقتدر امور خارجه 
جمهوری اسلامی همیشه ســرافراز ايران اسلامی. 
بهترين گزينه بــرای حمايت همه جانبــه از مردم 
مظلوم و بی دفاع غزه، ناامن نمودن تنگه استراتژيک 
هرمز برای حامیان جنايات صهیونیست ها درغزه و 
جلوگیری نمودن از کشتی های آمريکا و انگلیس و 

ديگر کشورهای اروپايی است!
گلولایغزه/رونن برگمــان، تحلیلگر امور 
اطلاعاتی روزنامه يديعوت آحارونوت: سه ماه پس از 
اجرای دور اول معامله تبادل اسیران، برای همگان 
روشــن شــد که افکار عمومی رژيم صهیونیستی 
گروگان يک کمپین دروغ و حتی به گفته منابع در 
تل آويو، تخیلاتی به دور از واقعیت از ســوی دولت، 
نهادهای امنیتی و رسانه ها بودند، آنها کسانی بودند 
که مردم را در اين نهاد به حالتی ســوق دادند که در 
دروغ و توهم زندگی کنند .ارتش اسرائیل در گل و لای 
غزه غوطه ور اســت و وضعیت گروگان ها )اسیران( 
دشوارتر از دشوار شده و افکار عمومی اسرائیل غرق 

اطلاعات تحريف شده و نادرست شده است. 

اگر همزمان در ایران و انگلیس رفراندوم برگزار شود، انگلیس می بازد
وزير امــور خارجه جمهــوری اســلامی ايران در 
گفت وگو با شــبکه چهــار انگلیس، ضمن پاســخ 
به ســوالاتی درباره غزه، گفت: اگــر همزمان يک 
رفراندوم در ايران و انگلیس با موضوع حمايت مردم 
از نظام شان برگزار شــود، ترديد نکنید که در اين 
رفراندوم انگلیس باخته اســت. بخش هايی از اين 

مصاحبه را بخوانید:
    ما از توقف نسل کشی و جنايات صهیونیست ها 
علیه غزه استقبال می کنیم و از همان ابتدای حملات 
رژيم اسرائیل علیه غزه و کرانه باختری به صراحت 

اعلام کرديم که جنگ راه حل نیست.
    من دو هفته پیش با رهبــران حماس و برخی 
از گروه های مقاومت فلسطینی در منطقه ملاقات 
داشــتم. آن ها ايده های بسیار مترقی مطرح کردند 

که هم تضمین کننده حقوق مردم فلسطین است و 
هم مسیر جنگ را تغییر می دهد و می تواند تضمینی 

برای امنیت پايدار در منطقه باشد.
    مهم ترين مسئله ای که وجود دارد اين است که 
حماس به دنبال يک آتش بس پايدار است، ولی آنچه 
که نتانیاهو پیگیری می کنــد يک آتش بس موقت 
اســت؛ چراکه نتانیاهو فقط می خواهد مشــکلات 
خودش حل شود و فقط به دنبال آزاد کردن اسرای 
اسرائیلی است و او به آتش بس فکر نمی کند؛ چراکه 
می داند آتش بس پايــدار يعنی پايان دولت افراطی 

نتانیاهو و پايان خود نتانیاهوست.
    ما از هر تصمیمی که رهبران فلسطین و حماس 
بگیرند، حمايــت می کنیم. معتقديــم که هرگونه 
توافقی بايد در چارچوب فلسطینی ها صورت بگیرد 

و به توافقی که فلســطینی ها و به صورت مشخص 
حماس از آن حمايت کند، به آن احترام می گذاريم.

    هفتــه اول بعد از عملیات هفتــم اکتبر من به 
دوحه قطر رفتــم و با آقای اســماعیل هنیه ديدار 
کردم. از آقای هنیه وضعیت را سوال کردم و او برای 
من به روشــنی توضیح داد که حماس و نیروهايش 
صرفا با هدف گرفتن اسرای نظامی اسرائیلی وارد اين 
عملیات شــده اند، اما بعد از اينکه ديوار فرو ريخت، 
تعدادی از جوانان عادی غزه با موتورسیکلت و وسائل 
نقلیه خود وارد شهرک های اشغالی فلسطینی شدند 
و آن ها تعدادی از زنان و حتی کودکان را با موتور و 
وسائل نقلیه خود به غزه آوردند و براساس اظهارات 
آقای هنیه، حماس هیچ نقشی در گرفتن اين افراد و 

اسرای غیرنظامی اسرائیلی نداشته است.
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بارآوردبعدهارویتشکهایبیرحمکشتی
همبهدادشرسیدوصیادکوچکتشکهای
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امام علی عليه السلام  
أَلا إنَِّهُ مَن يُنصِفِ النّاسَ مِن نَفسِهِ لَم يَزِدهُ الّل إِلّا عِزّا 

 بدانیدكه هر كس با مردم منصفانه رفتار كند، خداوند جز بر عزّت او نیفزايد.

 واگویه های انتظار
    مستم کن آن چنان که ندانم ز بیخودی
در عرصه ی خیال که آمد، کدام رفت...

 دستور زبان عشق
     به يقین که يک روز 

من با تو / همزمان  
 ناظم حکمت حافظبه هم فکر خواهیم کرد...

در فيلم Pity ســاخته  بابيس ماکریدیس با 
مردی روبه رو هستيم که محتاج و معتادِ غم 
و بدبياری اســت. او برخلاف خيلی از آدم ها 
که برای زنده ماندن در به در دنبال شادی و 
خوشبختی می گردند، در پی رنج است. چرا 
که با غمگين بودن می تواند توجه و دلسوزی 

دیگران را به دست آورد.
مرد در ابتدای فيلم وضعيت بی نقصی دارد؛ 
همسرش در کما اســت و می تواند هر روز با 
صدای بلند گریه کند و از پســرش بخواهد 
قطعه ای حزن آلود بنوازد و به همه نشان دهد 
اوضاع از این بدتر نمی شــود. اطرافيان برای 

مرد غمگين دل می سوزانند و با کيک خانگی 
ســراغش می آیند و کارهایش را با سرعت 

بيشتری راه می اندازند.
این کمدی سياهِ یونانی ما را به یاد آدم هایی 
می اندازد که تشنه  غصه اند  و هميشه در حال 
ناليدن از آنچه گذشــت و آنچه در راه است 
هســتند و با روایت رنج هایشان در شنونده، 
ترحــم و دلســوزی را جســتجو می کنند. 
آنها می دانند که در یــک وضعيت معمولی 
)شــرایطی که در آن هم روزهای روشــنِ 
اوج وجــود دارد و هم ایام تاریکِ ســقوط( 
نمی توانند آن طور کــه باید توجه اطرافيان 

را به خود جلب کنند، پس به ســياهی های 
روزگارشان چنگ می زنند و تلاش می کنند با 

یادآوری مشکلاتشان محزون بمانند.
برای ضدقهرمان فيلم کنار رفتن ابرهای تيره 
و تابيدن نور یعنی بحران. او آدمی نيست که 
بتواند این وضعيت آســوده  هولناک را تاب 
آورد، پس بــرای تداوم اندوهش به شــيوه   

عجيب و غيرمنتظره ای متوسل می شود. 
این روزهــا که همه جا حــرف از یورگوس 
لانتيموس است، ســراغ آثار فيلمسازهای 
هم وطنش بروید؛ ســراغ سينمای عجيب 

یونان

  ستون فقرات                 آنالی اکبری

معتاد ترحم

اگر شبی از شب های زمستان مسافری...
داستان ملاقات با یک راننده تاکسی منحصر به فرد

نيمه شب بود. ســرمای منفی سه و راه 
طولانی. خود راننده اســنپ هم موضوع 
را فهميده بود و همان اول ســر صحبت 
و شوخی را باز کرد. در جمله دوم و سوم  
داشــت از قيمت مخدرات شرق در بازار 
می گفت و این که ســنش دیگر دارد به 
جایی می رسد که شــاید بد نباشد از آن 
متاع هم استفاده کند. راست و صاف پشت 
رل نشسته بود. یک  تاکسی پژو 405 ترو 
تميز که معلوم بود راننده اش خوب به آن 
رسيده اســت. موهای کوتاه مدل ارتشی 
داشــت و صورت ســه تيغ .به نظر اضافه 
وزنی هم در کار نبود. برای همين وقتی 
گفت متولد 1342 اســت غافلگير شدم. 
وسط شــوخی ها و شــعر و آوازهایش به 
مازنی و گيلکی و ترکی و کردی،  گفت که 
آخر هفته می رود به سياهکل برای شکار 
غاز و قرقــاول. ســياهکل زادگاه پدرش 

بوده اما خودش بچه چيــذر تهران بود. 
از سابقه ورزشــی اش گفت و  سر پرشور. 
این که ســال 57 متخصص صابون رنده 
کردن برای  ساخت کوکتل مولوتف بوده. 
روزهای 21 و 22 بهمن. وســط نقل این 
خاطرات بازهم آواز می خواند و بذله گویی 
و کمی هم حرف های غيرمجاز! گفت که 
هجده ســاله بوده  که می رود سربازی و 
به خاطر ورزشــکار بودنش می رود برای 
آمــوزش بچه های دانشــکده افســری. 
می گفت که :»سال 62 که سربازی ام تمام 
شد خودم رفتم جنگ. تا سال 66 جنگ 
بودم.« دوباره چندتا شــعر و متل بامزه 
خواند.  از تلویزیون بد می گفت و چندتا 
فحش هم نثارشــان می کرد که از فواید 
فيزیکی نماز حرف نمی زنند و از »داداش 
سجاد « هم چيزی نمی گویند. منظورش 
امام ســجاد بود. این وســط ها معلومات 

مرا هم ارزیابی می کرد. از شهربانو گفت 
و یکی دوتا بــد و بيراه  هم به دســتگاه 
داد و بعد به خاطراتش برگشت:»ســال 
66 اسير شدم تا ســال 69 اسير بودم.« 
اینجا که رسيد سکوت کرد و بعد دوباره 
با مجموعه ای از شعرها و متل های تند و 
تيز،  بساط شوخی و خنده را برقرار کرد. 
و بعد از این ميان پرده ها، گویی با اکراه به 
خاطراتش برگشــت . این بار تن صدایش 
آرام بود و ضعيف : » توی اســارت آن قدر 
با پوتين بــه دهنم کوبيدنــد که نصف 
دندان هایم را از دست دادم . جمجمه سرم 
هم همانجا  ترک خورده ...به خاطر همين 
وقتی هوا ســرد می شود ســردرد هایی 

می گيرم که به مرگ راضی می شوم...«
دیگر تا آخر مســير حرفی نزد. از پنجره 
به بيرون نگاه کــردم. برف آرام آرام روی 

زمين می نشست.

  سايت نگار

حکم شروين، حادثه سلمان فارسی، خرس حیاط پشتی ساواک
  »عايشه گل« که در فیلم »مطرب« جلوی دوربین رفت و جزو پربیننده ترين فیلم های 
سینمای ايران نیز شد، حالا در تجربه ای جديد با جواد يساری 29 اسفند و در لحظه تحويل 

سال برای ايرانی ها اجرای زنده خواهد داشت.
به گزارش بهمن بابازاده، خبرنگار موسيقی، جواد یساری خواننده ایرانی سال هاست که با دوستداران 
خود در ایران دیداری نداشته و حالا در این کنسرت مشــترک، قرار است نوروز امسال را به شکلی 

ویژه تجربه نماید.

   حکم خاص و سختگیرانه ای که براي شروين حاجی پور تعیین شده  :  شروین حاجی پور با 
انتشار متنی در صفحه شخصی اینستاگرام خود، حکم نهایی اش به علت انتشار قطعه »برای« را اعلام 

کرد و نوشت: »بالاخره حرف همدیگه رو می فهميم...«
در حکم این خواننده آمده : »متهم موصوف را به مجازات درجه پنج از بابت تبليغ عليه نظام به تحمل 
هشــت ماه حبس، از بابت اغوا و تحریک مردم به اغتشاشــات به تحمل سه سال حبس تعزیری با 

احتساب ایام بازداشت قبلی که مجازات اشد درباره متهم قابل اجرا می باشد.
به استنناد بند پ، ح، ز از ماده 23 قانون مجازات اسلامی، متهم را به مدت دو سال ممنوعيت خروج 
از کشور، جمع آوری دستاوردهای انقلاب در حوزه فرهنگی و انتشــار آن در فضای مجازی خود، 
مطالعه و خلاصه نویسی کتاب حقوق زن در اسلام تاليف دکتر مطهری و کتاب زن در آیينه جمال 
و جلال تاليف آیت الله جوادی آملی، به ميزان ســی صفحه هریک به صورتی مجزا و دست نویس و 
انتشار آن از طریق فضای مجازی و ساخت موسيقی درباره جنایات آمریکا عليه بشریت در یک قرن 
اخير و انتشار آن از طریق فضای مجازی، شرکت در دوره آموزشی مهارت رفتار و دانش در حوزه هنر 

محکوم می نماید.«

   شروين حاجی پور به علت انتشار قطعه »برای« به 3 سال و 8 ماه حبس محکوم شد. 
محمد بحرانی بعد از انتشار این خبر نوشت: هنر، شعر، ترانه، موسيقی، تئاتر، سينما، نقاشی،کمدی 
و.... این واژه ها و مفاهيم پالایشــگر و لازمه  یک جامعه  متمدن هستند.وجودشــان برای حيات و 
پيشرفت یک کشور و یک ملت ضروری است.ضروری اســت که یک جامعه نواقص و ایراداتش را 
در آینه  هنر ببيند و رفع کند.هر چند این دیدن درد داشته باشد.هنر را تحمل کنيد.ترانه را تحمل 
کنيد.کمدی و کمدین ها را تحمل کنيد.انتقادها را بشنوید و تحمل کنيد و بهشان فکر کنيد.هنر 

نفَس جامعه است. 
  

   خبرآنلاين؛ پس از انتشار ویدئویی تبليغاتی برای تبليغات کمپين علی اصغر پورمحمدی در 
انتخابات مجلس، عادل فردوسی پور اعلام کرد از این موضوع اطلاعی نداشته و بدون اجازه او از صدا 

و تصویرش برای تبليغات استفاده شده است.

  خراسان با عبدالل ســهرابی، دســتیار وزير و مديرکل شــورای عالی امور ايرانیان 
گفت وگويی داشته است. 

به گزارش خراسان، بخش های مهم این گفت وگو را در ادامه می خوانيد: 
الان در سفر رئيس جمهور به نيویورک یک فردی که شما هم می شناسيد درخواست پاسپورت داشت 

که گفتيم درخواست را بفرست و به شما پاسپورت می دهيم.
در رابطه با ایشــان )معين( هم با توجه به این که نگاه وزیر فرهنگ و ارشــاد به موضوع نگاه جذب 
حداکثری است در حال تدارک و برنامه ریزی این موضوع با نهادهای مختلف هستيم و اخبار خوبی 
در پيش است. هم درمورد معين و هم در مورد افراد دیگر ما دنبال این هستيم که جذب حداکثری 

داشته باشيم.
اگر مشکل نداشته باشد می توانند به ایران بازگردند. هيچ کسی به یک ایرانی نمی تواند بگوید به ایران 

نيا، کسی ممنوع الورود نيست.

   احسان ناظم بکايی مدير روابط عمومی سريال تلويزيونی »سلمان فارسی« در گفت وگو 
با »حرفی نو« درباره فاجعه پیش آمده در پشت صحنه سريال سلمان فارسی سخن گفت. 
)هفت صبح:عجيب این جاست که مسئول روابط عمومی این سریال به صرف مشابهت این اتفاق با 
حوادثی دیگر در معدودی پروژه سينمایی جهان سعی می کند این مسئله را عادی جلوه دهد و حتی 
زیر بار مشکلات سازه ساخته شده که فروریخته است نمی رود ! بله این نوع حوادث کمابيش در برخی 
پروژه ها رخ می دهند اما هميشه پای سهل انگاری در ميان است و بررسی و مجازات پدید آورندگان 

این اتفاقات هم مسئله ای طبيعی و روتين است. (به هرحال ناظم بکایی گفته است: 
 حوالی ظهر روز پنجشــنبه حادثه تلخی اتفاق افتاد و سازه پلی که در منطقه شمال شهرستان 
شاهرود برای یکی از سکانس های لوکيشن ایران باســتان سریال سلمان فارسی توسط تيم توليد 
ساخته شده بود و هنروران روی آن بودند فرو ریخت و متأسفانه دو نفر از هنروران مجموعه فوت شدند 
و چهار نفر هم مصدوم شدند و با بالگرد اورژانس به بيمارستان امام حسين )ع( شاهرود منتقل شدند.

  حال مصدومين مساعد و رو به بهبود است و تحت درمان قرار گرفته اند. تمام تيم توليد متأثر از 
این موضوع و ناراحت هستند. هنروران این سریال واقعا بازیگران حرفه ای به حساب می آیند و سياهی 

لشکر نيستند.
 اتفاقی که امروز افتاد تنها یک حادثه بود و همگی در جریان حوادث تلخ اینگونه که همه جای دنيا 

در مسير پروژه های بزرگی مانند سلمان فارسی پيش می آید بودیم .
 به هيچ وجه در حق هيچکدام از هنروران کم کاری صورت نگرفته است و مسائل مربوط به بيمه و 

حمایت از هنروران رعایت شده و می شود. پلی که ساخته شده بود یک سازه جمع و جور بود.
 لوکيشن های عظيم دیگری که در شهرک غزالی ساخته شد هم کاملا از استاندارد برخوردار بودند، 
چه برسد به این سازه کوچک. و هيچگونه سهل انگاری در خصوص ساخت این پل وجود نداشت و 

بارها نيز تست فنی شده بود.
فوت شدگان به نام های »سيدعلی نعيمی« از شاهرود و »حميد ظهيری« از تهران هستند.

 مصدومان »علی عجم« 40 ســاله از شــاهرود، »محمدعلی گرگانی« 30 ســاله و »عليرضا 
یوسف زاده« 45 ساله هستند.

  برترين ها به نقل  از ديده بان ايران نوشت: مهر 1400 فرزند ارشد آقاي ق سفری دور می رود 
و در بازگشت متوجه سرقت از گاوصندوق منزل خود می شود. منزل او در فرمانيه )منطقه 1 تهران( 
است. سرهنگ )ک( سرتيم حفاظت ق بود که اکنون کارمند مجلس شده، پيگير ثبت شکایت سرقت 
از منزل پسر ق  می شود. تا اینجای کار عادیست اما آنچه عجيب به نظر می آمد ميزان سرقت است. بر 
اساس اظهارات خود شاکی، از گاوصندوق منزل حدود 7 ميليارد تومان طلا و سکه ربوده شده است. 
این را هم مدنظر بگيرید که قيمت سکه در مهر 1400، 11 ميليون تومان بوده و امروز 32 ميليون 
تومان است. یعنی آن روز فقط یکی از فرزندان آقای ق، صرفا در گاوصندوق منزل فرمانيه خود نزدیک 

به 7 کيلوگرم طلا یا 1200 نيم سکه بهار آزادی داشته است.
 

   ضرغامی، وزير میراث فرهنگی در توئیتی نوشت:
روز جمعه، مردم برای تغيير می آیند.برخی هم تنظيم باد می شوند. این خيلی خوبه!

انتخابات، یعنی جشن و سرور و شادی برای همين تحولات.با یک اجرای موسيقی شاد، در نمایشگاه 
گردشگری تهران به استقبال آینده بهتر می رویم.

   بخشی از مصاحبه سايت رم با سردارآزمون : 
گفتيد در کودکی بازی های رم را در ایران از تلویزیون تماشا می کردید. به جز فرانچسکو توتی و 

دروسی، بازیکنان مورد علاقه شما چه کسانی بودند؟
حتی مادرم آنها را می شناسد و می داند آنها اسطوره های بزرگ رم بودند. ميرکو ووچينيچ را هم خيلی 
دوست داشتم. ادین ژکو و گابریل باتيستوتا نيز دو بازیکنی بودند که به شدت آنها را تحسين می کردم.

ميرکو ووچينيچ مهاجمی مشابه شما بود؛ سریع و ماهر.
او بهتر از من بود.

و دروسی؟ چيزی که بيش از همه در مورد دروسی شگفت انگيز است این است که او مانند یک 
مبارز و جنگجو بسيار پرقدرت است. دیدنش با آن قلب مهربان، زیباست و داشتن او به عنوان مربی 
بسيار خوب است. انتخاب دروسی تصميم درســتی بود و خوشحالم اتحاد خوبی بين تيم و باشگاه 

وجود دارد.

     بخشی از نوشته خسرو معتضد درباره شايعه خرس حیاط پشتی ساواک در دهه سی 
به نقل از عصر ايران:    آقای مهدی عبدخدایی در یک برنامه مســتند تاریخی مربوط به ساواک 
نقل کرده در ساواک خرسی نگهداری می شده که آن را به جان زنان و دختران توده ای -که زندانی 

می شدند- می انداخته اند. 
   داستان این خرس که تصادفاً ماده بوده مانند انداختن دشمنان شاه به قفس شيرهای درنده ای که 
در پارک ارم یا خرم متعلق به رحيم علی خرم عمله آسفالت کار که در پرتو حمایت ارتشبد نصيری 
و شاه دخت اشرف به یک ميلياردر تبدیل شد احتياج به مقادیری بحث و تحليل دارد و در این مقاله 

صرفا برای روشن شدن تاریخ معاصر ایران مورد بررسی و مداقه قرار می گيرد.
    در سا ل های 27-1326 روزی چشم سرتيپ حسين معتمد تنکابنی منوچهری فرمانده تيپ مهاباد 
)که بعدها نام خود را به سرتيپ بهرام آریانا تغيير داد(  هنگام بازرسی از بهداری یکی از هنگ های تابعه 
به توله خرس کوچکی با چشم های قهوه ای رنگ افتاد که به نظر می رسيد کاملا رام و مطيع شده است. 
   یکی از شب هایی که ســرتيپ زنگنه برای بازرسی به مهاباد آمده و مهمان سرتيپ منوچهری بود 
گماشته سر ميز شام وارد اتاق شد و کاغذی به دست سرتيپ منوچهری داد که مفاد آن از این قرار بود:

»تيمسار منوچهری عزیز! منيژه خانم را جهت شما فرســتادم. دختر قشنگ و خوبی است. تصور 
می کنم موفق گردد که در مهاباد استراحت روحی شما را از هر نظر فراهم سازد..سرهنگ دکتر تدین.«

   منيژه خانم در واقع نام بچه خرس ماده کوچک و ملوس و قشنگی بود که در راه بانه در جنگل به تله 
افتاده بود و  برای سرهنگ دکتر تدین به عنوان تعارف آورده بودند.

   ســرتيپ منوچهری خرس را به خانه خود برد و از او نگه داری می کرد. وقتی همسرش از تهران به 
مهاباد آمد بسيار تعجب کرد که چرا و چگونه شوهرش خرس را به خانه آورده است.

   جای توله خرس در خانه سرتيپ منوچهری هميشه در زیرزمين بود اما رفته رفته خود را لوس کرده 
گاهی وارد اتاق شخصی سرتيپ یا اتاق مهمانخانه هم می شد.

   با این حال خانم تاجماه همسر اول سرتيپ منوچهری و مادر فرزندان او از وجود توله خرس در خانه 
معذب و نگران بود. او نتوانسته بود لطف خانم را به خود جلب کند. از این رو خانم به سرتيپ فشار آورد  

توله خرس را از خانه به منظور انجام خدمت زیر پرچم به سربازخانه تبعيد کند!
در همين رابطه محمدرضا خليلی عراقی  در کتاب خاطرات سفر آذربایجان و کردستان این ماجرا 
را نقل کرده می نویسد:»منيژه خانم   با شيپور ناهار از هر کجا که هست به طرف آشپزخانه دویده، 
جلوتر از همه سربازان دو دست خود را به طرفين در ورودی آشپزخانه گذارده به زبان حال می گوید: 
جاده نظامی است ورود ممنوع است! پس از این که جيره خود را از دست آشپز گرفت به کناری رفته 
مشغول خوردن می شود ولی فراموش نکنيد، به یک جيره غذا اکتفا نمی کند چون او فهميده است 
که غذای بيمارستان تيپ پس از غذای سربازان داده می شود و به همين جهت پس از صرف جيره اول 
قبل از این که غذای بيماران داده شود به آشپزخانه بيمارستان رفته جيره دوم خود را دریافت می کند.

پس از صرف ناهار در گوشه و کنار سربازخانه مشغول کشتی گرفتن با سربازان پهلوان می شد. در 
تعرفه خدمتی او 15 روز زندانی منظور شده و آن هم به واســطه این که چند قلمه تبریزی را از جا 
ریشه کن می کند وقتی فرمانده تيپ از جریان او مستحضر می شود دستور می دهد 85 روز او را زنجير 
کرده در گوشه ای نگاه دارند. این تنبيه در او تاثير گذاشته و از آن پس دیگر سراغ قلمه ها و باغچه ها 
نرفته است.«    چند سال بعد که سرتيپ منوچهری به تهران منتقل شد و به فرماندهی لشکر یک گارد 
رسيد منيژه خانم را هم با خود آورد و آشــيانه ای در پادگان عشرت آباد برای او ساخته شد و خرس 
بی آزار در سربازخانه آزاد بود و طبق معمول جيره صبحانه و ناهار و شام خود را از مطبخ سربازخانه 

دریافت می کرد و می خورد و اغلب بدون زنجير در محوطه سربازخانه گردش می کرد.
   پس از 28 مرداد 1332 منيژه خانم همچنان در پادگان عشرت آباد بود و گاهی که حرکت خلافی 

می کرد او را زنجير می کردند ولی آن قدر مطيع و آرام بود که پس از مدتی زنجير را برمی داشتند.
   وقتی ســرتيپ تيمور بختيار فرمانده لشــکر جدیدالتاســيس 20 زرهی شد عشــرت آ باد جزو 
سربازخانه های تحت امر بود. در دی ماه 1332 که فرماندار نظامی تهران و حومه شد عده  زیادی از 
بازداشت شدگان مصدقی و توده ای را به سربازخانه عشرت آباد انتقال داده در آنجا زندانی می کردند.

   وجود خرس قهوه ای رنگ که بسيار بزرگ و درشت اندام شده بود در محوطه سربازخانه جلب توجه 
می کرد ولی هيچ گونه گزارشی از تعرض جنسی خرس که تازه ماده هم بود به دختران و زنان بازداشت 

شده دیده نشد و حتی یک نفر از بازداشت شدگان شکایت نکرد که خرس را به جان او انداخته اند.
   توده ای ها مراکز خبررسانی گسترده ای داشتند و اگر حتی مورد چنين واقعه ای روی داده بود در 
سراسر جهان منعکس می شد. وجود منيژه خرس پس از چند سال زندگی در سربازخانه عشرت آباد 

به علت این که یکی دو بار شلوغ کاری کرده بود خطرناک تشخيص داده شد .
   عمر این خرس ماده در سال های 1334-1333 به پایان رسيده و چون از نظر اندام و جثه بزرگ شده 

و وحشت می آفرید با شليک یک گلوله به عمر او خاتمه داده شده بود.
آقای عبدخدایی گویا تنها روایتی شــنيده و نقل کرده  حال آن که اگر به راستی ساواک این خرس 
را در اختيار داشت  و به جان مخالفان می انداخت دست کم یک مورد با نام طرف مورد آزار و تجاوز 

قرار گرفته را ذکر کند.

   خبرآنلاين نوشت: عليرضا قربانی پس از آنکه در پایيز امسال نتوانست کنسرتش را به خاطر 
حضور نوازنده زن روی صحنه ببرد، برای بار دوم اقدام کرد تا کار نيمه کاره خود را به پایان برساند 
اما علی رغم قول محمود سالاری معاون امور هنری وزارت ارشاد برای برگزاری کنسرت)در بار اول 
که کنسرت اجازه اجرا نگرفت(، برای بار دوم هم برگزاری این مراسم نيمه کاره باقی ماند و این در 
شرایطی است که در فاصله کمتر از 72 ساعتی که تا شروع اجراها مانده، هنوز مجوزی صادر نشده و 

مشئولان هم پاسخ شرکت برگزار کننده این کنسرت را نمی دهند.
در برنامه »بسته پيشنهادی« که پنجم اسفند پخش شــد، محمد مهدی اسماعيلی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اســلامی در پاسخ به این ســوال که با توجه به اینکه بســياری از خوانندگان داخل کشور 
ممنوع الفعاليت هستند یا با مشکلات بسياری روبه رو هستند، چطور از بازگشت معين به داخل کشور 
صحبت می کرده است؟ گفت: »ما برای هنرمندان احترام بســياری قائل هستيم. من جزو معدود 
افرادی هستم که با جزئيات از این چيزها آگاه هستم و بارها به صراحت اعلام کرده ام که هرکسی که 
قانون را رعایت می کند، با هر سليقه و جناحی که باید می تواند فعاليت کند. از نظر ما هيچ فردی در 
چارچوب قانون ممنوعيت ندارد. برخی اوقات باید قانونی را که مورد قبول همه است قبول کنيم به 
عنوان مثال در کنسرت آقای عليرضا قربانی مجوزی صادر شد که به دليل حضور نوازنده زن کنسرت 

لغو شود اما من نامه زدم.«

شماره قبل درباره اعجوبه بودن 
پرویز یاحقی نوشتم و شهرتی که 
به خاطر کار در رادیو آن هم در 
برنامه های پر شنونده  و اجرای 
گرم و زنده اش به دســت آورده 
بود و هم بــه خاطر آهنگ هایی 
که برای صداهــای بزرگ دهه 
ســی و البته چهل ساخته بود و  
ترانه هایی که با کمک ارکســتر 
بزرگ و بی نظير تشــکيل شده 
در رادیو به خانــه مردمان این 
سرزمين راه می یافت. به خصوص 
کارهایش با مرضيــه. از طرفی 
آوازه مهارت او در تکنوازی ویولن 
و اجراهایش دربرنامه گلها،  این 
شهرت او را دو چندان می ساخت 
و به همه این هــا این نکته را هم 
اضافه کنيد کــه او خوش چهره 
بــود و در ميان بانــوان طبقات 
ثروتمند و اشــرافی دلباختگان 
فراوانی داشت. او به شدت مورد 
توجــه  نصرالله معينيــان مدیر 
رادیو بود که برای حفظ این گنج 
بزرگش هرکاری می کرد. حتی 
ترتيب معافيت یاحقی از سربازی 

را هم می دهد. 
در نيمه دوم دهه سی آوازه اعتياد 
به تریــاک و هروئين چهره های 
مشهور موســيقی مثل  یاحقی 
و محجوبــی و نــواب صفــا  و 
ضيافت هایشان در باغات شمال 
تهــران در نشــریات ومجلات 
منعکس می شــدند.  در ســال 
1337 که داریــوش رفيعی بر 
اثر اعتياد و تزریق سرنگ آلوده 
مورفين در سی و یک سالگی و 
در اوج جوانی درگذشــت رادیو 
که مهم تریــن و پرطرفدارترین 
خواننده جوان پســند خود را از 
دست داده بود به تکاپو می افتد 
که بقيــه هنرمندان را از شــر 
اعتيــاد دور نگــه دارد. پس در 
بيمارستان شهربانی در خيابان 
بهار شمالی تمهيداتی را برقرار 
کردند که هنرمندان بســتری 
شــوند و از چنگ اعتياد خلاص 
شوند. مهم ترین این هنرمندها 
پرویز یاحقی و اســماعيل نواب 
صفا بودند که اتفاقــا هردو نفر 

از کســانی بودند که رفيعی در 
بســتر مرگ را ملاقــات کرده 
بودند )نفر سوم بيژن ترقی بود( 
و چشمشان ترسيده بود. هردو 
نفر بستری می شــوند و از قرار 
هرچقدر نواب صفــا این دوره را 
با ســختی طی می کند یاحقی 
با آرامــش می گذراند. چرا که از 
قــرار در همان وضعيــت هم با 
کمک دوستان مخفيانه مواد به 
دستش می رسيده است!  نواب 
صفا می گوید که یاحقی پس از 
خلاصی از بيمارستان )داریم از 
یک یاحقی نابغه 23 ساله حرف 
می زنيم( علاقه اش به دود و دم را 
همچنان حفظ می کند و بعد از رد 
شدن در تست اعتياد رادیو دوباره 
مجبور به گذرانــدن یک دوره 
ترک اعتياد دیگر می شــود. این 
داستان ادامه داشت تا وقتی که 
یاحقی با حميرا ازدواج می کند. 
خواننده نوظهور 21 ساله. شاگرد 
با اســتعداد علــی تجویدی که 
دوره ای شاگرد یاحقی می شود 
و کار بــه ازدواج می کشــد. این 
ازدواج پرونــده اعتياد یاحقی را 
بست و حميرا با غرور عکس های 
دوران پــس از ازدواج یاحقــی 
را با دوران همــکاری یاحقی با 
مرضيه را به مجلات می فرستاد 
و تغيير چهره و  شادابی صورت 
همسرش را نشــانه رهایی او از 
اعتياد می دانست.این دو نفر به 
عنــوان تک ســتاره های کاباره 
شکوفه نو برنامه های مشترکی 
را اجرا می کنند و برای ســه ماه 
اجرا پانصد هزار تومان از مالک 
شــکوفه نو دریافــت می کنند 
که رقم بســيار سنگينی است و 
شما می توانيد ميزان محبوبيت 
یاحقــی درآن دوران را درک 
کنيــد.  هرچند پرونــده اعتياد 
یاحقی با ازدواجش مختومه شد  
اما پرونده مغازله های یاحقی با 
معشــوقه های دوران جوانی اش 
نه! یاحقی از سال سوم ازدواجش 
خانه ای را مخفيانه در شــمال 
تهران )خيابان دیباجی شمالی 
فعلی( اجاره می كند و با دوستان 

قدیمی اش که حميــرا آنها را  با 
نام های گيتی و ناهيد و شيرین 
یاد کرده مراودات دوســتانه ای 
را پــی می گيرد و دســت آخر 
این ماجرا به طــلاق این دو نفر 
می انجامد. در این سال ها یاحقی 
در اوج شهرت و ثروت، تندخو و 
پرخاشگر است و تغيير مدیریت 
رادیــو و رفتــن داوود پيرنيــا 
از سرپرســتی بخش موسيقی 
رادیو و آمدن هوشنگ ابتهاج و 
پيگيری ایده هــای بنيادگرایانه 
نورعلــی برومند، یاحقــی را به 
مرز جنون می رساند. یاحقی از 
همان مکتب کلنل وزیری است 
و استفاده از شيوه نت نویسی و 
ســازبندی غربی و تلفيق موفق 
آن با ساختار موسيقی ایرانی که 
دوره ای درخشان و باورنکردنی 
از موسيقی فاخر و شگفت انگيز 
را در دهه های سی و چهل رقم 
زدند اما اســتاد برومند این نوع 
نگاه به موسيقی ایرانی را انحراف 
می دانســت و با آموزه هایش در 
مرکز اشاعه موســيقی خواهان 
بازگشت به ساختار اوليه و بداهه 
موسيقی سنتی دوره قاجار بود. 
تنش ها بالا گرفت و بالاخره در 
سال 1349 یاحقی و ابتهاج بر اثر 
یک موضوع بسيار کوچک در ملأ 
عام دست به یقه شدند و یاحقی 
دیگر پایش را به رادیو نگذاشت. 
این آغاز یک دوره ســی و پنج 
ســاله انزوای خودویرانگرایانه  
یاحقی بــود. که بــاور نمی کرد 
شاگردان قدیمی اش مثل حميرا 
و مهستی او را بالکل از یاد برده 
باشــند و موج موســيقی پاپ و 

نوستاره های جوانش،  یاد او را در 
حافظه جمعی کمرنگ ساخته 
باشد. در ســال 1350 که او از 
رادیو قهر می کند فقط 36 سال 
داشته است. استودیویی در خانه 
خود تشــکيل می دهد و سعی 
می کند همچنان فعاليت کند اما 
حاصل چندانی ندارد. با توصيه 
گلپایگانی، یاحقی فعاليت خود 
را در کاباره هــا متمرکز می کند 
و بــه عنوان یک تکنــواز ویولن 
مجبور اســت مدام باب سليقه 
جماعت کاباره نشــين،  از هنر 
اصيل خود بکاهد. وقوع انقلاب 
انزوای او را تشدید هم می کند.  
وقتی یک نابغه جوان باشی باید 
مرگ دوستان و همکارانت را یک 
به یک نظاره گر باشی:  محجوبی، 
نواب صفــا،  ورزنــده، افتتاح ... 
بالاخره ضربه آخر را یک تصادف 
رانندگــی وارد می کنــد و خرد 
شدن دست چپش که نوازندگی 
را نيز برای او به کاری دشوار بدل 
می سازد. پرویز یاحقی در سال 
1385 در آپارتمان شخصی اش 
در کوچه نيلوفــر خيابان جردن 
بر اثر سکته قلبی فوت می کند. 
در تنهایــی و انزوا. جهان شــاه 
برومند و فریدون احتشامی  48 
ســاعت پس از مرگش  کاشفان 
آخرین بقایای پيکر  پرویز یاحقی 
هســتند. روایت اســت که در 
پيامگير تلفنش بيش از 40 پيغام 
صوتی از یکی از معشــوقه های 
دوران جوانی یاحقی ذخيره شده 

بود...
یاحقی به هنگام مرگ 71 ساله 

بود.

كافی)ط-الاسلامیه( ج2، ص144، ح4
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مرگ در کوچه نیلوفر 

   کتاب »کی؟ 
چی؟ کجا؟« 

درباره زندگینامه 
عبدالل موحد 

دارنده  6 مدال 
طلای کشتی  

جهان و المپیک 
به قلم ابراهیم 

افشار توسط  نشر 
نردبان منتشر 

شد



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
صفحات 05 تا 08  شنبه | 12 اسفند 1402 | شماره 3724
05

تا ساعت 12 شب شــنبه 12 اسفندماه، 
افرادی که در اســفندماه ســال 1401 
در ســامانه فروش خودروهــای وارداتی 
ثبت نام کرده بودند، وقــت دارند تا از بین 
12 خودروی وارداتی اعلام شــده طبق 
اولویت، خودروی خود را  انتخاب کرده و 
واریز علی الحساب داشته باشند. با مراجعه 
به ســامانه فروش خودروهــای وارداتی 
می توانید جــدول  و اســامی خودروها را 
مشاهده کنید. لیست خودروهای وارداتی 
در قالب دو جــدول متفاوت ارائه شــده 
اســت. در جدول شــماره 1، خودروها با 
قیمت علی الحساب درج شده اند. قیمت 
این خودروها هنوز مشــخص نیســت و 
هزینه ها و عوارض قانونی پس از ترخیص 
از قبیل مالیات بر ارزش افزوده، هزینه های 
شماره گذاری، اسقاط خودروی فرسوده، 
کرایه حمل و…   هنگام صــدور فاکتور 
نهایی بــه قیمت های قطعــی و مصوب 
اضافه خواهد شد. قیمت های اعلام شده 
در این جــدول، حــدود 50 درصد بهای 
نهایی خودرو اســت. در جدول شــماره 
2، خودروها با قیمت قطعــی در مبادی 
ورودی مشخص شــده اند. بنابراین تنها 
عوارض و پرداخت های قانونی به این مبلغ 
اضافه خواهد شــد تا بهــای نهایی برای 
مشتری مشــخص شــود.در این مرحله 
متقاضیان می توانند تنهــا یک اولویت از 
سبد محصولات اعلامی را انتخاب کنند. 
هیچ گونه ثبت نام جدیدی در این مرحله 
انجام نشــده و انتخاب خودرو در سامانه 
یکپارچه خودروهای وارداتی صرفا برای 
ثبت نام کنندگان مرحله اول که در اسفند 
ماه سال 1401 نســبت به بلوکه کردن 
حساب خود اقدام کرده  اند است. با این همه 
که اعلام می کنند خودروهای زیادی وارد 
شده است، هنوز ثبت نام کنندگان دوره اول 
واردات در حال انتخاب محصول مورد نظر 
خود هستند و ثبت نام جدیدی برای خرید 

در کار نیست. نکته جالب ماشین ها در این 
دوره که ســامانه برای متقاضیان باز شده 
وجود ماشین های ژاپنی و کره ای است که 
نشان می دهد لااقل در این دوره می توان 
ماشین های غیرچینی هم انتخاب کرد. در 
این گزارش شش ماشین جدید سامانه را 
معرفی می کنیم. البته که سامانه فروش 
خودروهای وارداتی اصلا بالا نمی آید که 
بشود ماشــین ها را بررســی کرد! لیست 
خودروهای موجود در سامانه به این شرح 

است:

   خودروهای وارداتی با قیمت 
علی الحساب در مبادی ورودی

ایــن لیســت خودروهایــی اســت که 
قیمت شان دقیق مشخص نیست و قیمت 
اولیه در مبــادی ورودی اســت. قیمت 
علی الحساب اعلام شده، قیمت در مبادی 
ورودی بوده و هزینه هــا و عوارض قانونی 
پس از ترخیــص از قبیل مالیات بر ارزش 
افزوده، هزینه های شماره گذاری، اسقاط 
خودروی فرسوده، کرایه حمل و …   هنگام 
صدور فاکتور نهایی به قیمت های قطعی 
و مصوب اضافه خواهد شد. واردکنندگان 
می توانند پس از فراخوان اولیه و با دریافت 
50 درصد قیمت علی الحساب نسبت به 

انعقاد قرارداد با متقاضی اقدام کنند.
   نیســان سیلفی/ شــرکت آمیتیس 
گستر نگاه پیشــگام/ 1 میلیارد و 350 

میلیون تومان
    اشکودا سوپرب/ شرکت پارس ساتر 

هوشمند/ 1میلیارد و 700 میلیون تومان 
   کیا K5/ کوشا خودرو نگین/ 1میلیارد 

و 700 میلیون تومان
   کیا سلتوس/ کوشــا خودرو نگین/ 

1میلیارد و 688 میلیون تومان 
   تویوتا لویــن 1200/ معین خودرو 
ایرانیان/ 1میلیارد و 736 میلیون تومان 

   تویوتا لویــن 1800 هیبرید/ معین 
خودرو ایرانیان/ 1میلیارد و 513 میلیون 

تومان 
   تویوتا کــرولا 1800 هیبرید/ معین 
خودرو ایرانیان/ 1میلیارد و 400 میلیون 

تومان

   خودروهای وارداتی با قیمت 
قطعی در مبادی ورودی

   فیات 500/ پارســیان موتــور مانلی
 1 میلیارد و 833 میلیون و 500 هزار تومان
   سوزوکی سیاز/ راساموتور خاورمیانه
 1 میلیارد و 155 میلیون و 200 هزار تومان
   سوزوکی بالنو/ راساموتور خاورمیانه
1 میلیارد و 247 میلیون و 800 هزار تومان

   نیسان سانی/جهان نوین/ 1  میلیارد و 
107 میلیون و 140 هزار تومان

   کیا سراتو/ کوشا خودرو نگین
2 میلیارد و 122 میلیون و 600 هزار تومان

   مشــخصات ماشین های جدید 
سامانه

   نیسان سیلفی
خودروی نیسان سیلفی یک سدان سایز 
متوســط و البته اقتصادی از این کمپانی 
محسوب می شود که قرار است در جدال 
با 6 شــرکت مدعی واردات خودروهای 
نیسان، شــاهد واردات آن توسط شرکت 
آمیتیس گستر باشیم. البته تا به اینجای 
کار شــرکت های مطرحی چــون معین 
خودرو اروند پــارس، پارس خودرو، نامی 
خودرو، پارس شــاتر هوشــمند و جهان 
نوین آریا نیز مدعی واردات این محصول 
هستند. پیشــرانه این خودرو هیبریدی 
است. حجم موتور هم 1/2 و سه سیلندر 

است.
   اشکودا سوپرب

اشکودا ســوپرب محصول کشور  چک و 
اروپایی به پیشرانه 1/4 لیتری توربوشارژر 
مجهز است و 150 اسب بخار قدرت را با 
گشتاور 250 نیوتن متر در اختیار دارد. 
جعبه دنده این خودرو از نوع 7 ســرعته 
اتوماتیک دو کلاچه اســت که توان را به 

چرخ های جلو می رساند. 
   کیا کی 5

کیا کی 5 همان نسخه بروز شده اپتیما 
خوشنام اســت. کیا K5 بازار ایران یک 
موتــور 2 لیتری تنفس طبیعــی دارد و 
مجهز به سیستم سوخت چند نقطه ای یا 
MPI است  که قادر به تولید 150 اسب 
بخار و 1۹6 نیوتن متر گشــتاور است، 
گیربکس خودرو نیز یک گیربکس شش 
 )AT( سرعته اتوماتیک

است.

گاراژ

از  یکــی   Honda CB150R Streetster
موتورسیکلت های نســبتاً جدید در دسته بندی 150 
سی ســی و با قیمــت تقریبــی حــدود 300 میلیون 
تومــان در اواخــر ســال 1402 در بازار ایران اســت. 
 Honda CB150R Streetster موتورســیکلت
 Honda  در واقع نســخه دیگــری از موتورســیکلت
CB150R ExMotion اســت. تنها تفاوت بین آنها 
در رنگ بندی بدنه آنهاســت. رنگ بندی اکس موشن 
)ExMotion( دارای یک طراحی ســاده تر است، در 
حالی که  Streetster که در بازار ایران موجود اســت، 

با طراحی اسپرت تر رنگ آمیزی شده اما در مشخصات 
فنی و مکانیکی، هر دو موتورسیکلت یکسان هستند و 
این تغییر نام ممکن است فقط به دلایل بازاریابی از سوی 

هوندا انجام شده باشد.
 طراحی موتورسیکلت هوندا

 Honda CB150R در طراحــی موتورســیکلت
Streetster، نخستین نکته  که توجه شما را به خود جلب 
می کند، مربوط به چراغ جلو اســت که   شکل گرد دارد، 
 LED مشابه محصولات کلاسیک هوندا، اما از تکنولوژی
در داخل آن استفاده شده است  که نماد تلفیق گذشته و 

آینده را نشان می دهد. بدنه موتورسیکلت دارای طراحی 
آیرودینامیک و اسپرت است و از چند رنگ برای افزایش 
زیبایی استفاده شده است. جزئیات بدنه از مواد با کیفیت 
استفاده شده اند و شما   حین سوار شدن بر آن احساس یک 
محصول پریمیوم را تجربه خواهید کرد. همچنین تمامی 
لوازم و قطعات در جای خود قرار داده شــده اند و انتظار 
می رود   راحتی بیشــتری را برای شــما به ارمغان آورند.

صفحه کیلومتر Honda CB150R Streetster به 
صورت کاملًا دیجیتال است و شباهتی به صفحه نمایش 
یاماها FZ دارد، در این کیلومتر شــمار اطلاعاتی مانند 
دورموتور، چراغ ABS، سرعت ســنج، هشــدار کمبود 

سوخت، مسافت سنج و ساعت نمایش داده می شود.
 مشخصات فنی هوندا

موتورســیکلت Honda CB150R Streetster با 
داشــتن گیربکس 6 ســرعته، قدرت و عملکرد بالایی 
را ارائه می دهد. ارتفاع زیــن آن 7۹5 میلیمتر و فاصله 
زیر موتور تا زمین آن 13۹ میلیمتر اســت. با وزن 125 
کیلوگرم، این موتورسیکلت بسیار سبک است و ظرفیت 
باک آن 8/5 لیتر است. همچنین، اندازه چرخ های آن 17 
 CB150R Streetster ،اینچ است. با این مشخصات
یک موتورسیکلت زیبا و اسپرت است که علاوه بر ظاهر 
جذاب، عملکرد قابل توجهی نیز دارد. موتورســیکلت 
Honda CB150R Streetster دارای مزایــای 
بسیاری اســت که شــامل ظاهر زیبا و اسپرت، جمع و 
جور بودن، سبکی و ترمزهای عالی می شود. با این حال، 
در مقایســه با Yamaha XSR155 که در یک رده 
 CB150R قیمتی مشابه قرار دارد، توان و گشتاور موتور
Streetster کمتر اســت و همچنین سیســتم کلاچ 

لغزنده یا اسلیپر کلاچ Yamaha XSR155 را ندارد.

فروش دایون Y7 خودروسازی ایلیا آغاز شد
صنایع خودروســازی ایلیا بخشنامه فروش علی الحســاب دایون y7 را صادر کرد. 
شرایط فروش دایون Y7 ویژه اســفند ماه 1402 با قیمت غیر قطعی توسط صنایع 
خودروسازی ایلیا اعلام شد. شــرایط فروش دایون Y7 صنایع خودروسازی ایلیا با 
قیمت علی الحساب )غیر قطعی( 803 میلیون تومان و تحویل فوری 120 روزه کاری 
اعلام شد. در این شرایط فروش این شاسی بلند صفر کیلومتر بازار داخلی با رنگ های 
سفید، مشکی و خاکستری عرضه خواهد شد. متقاضیان می توانند از طریق سایت 
شرکت صنایع خودروسازی ایلیا اقدام به ثبت نام کنند. دایون Y7 خودرویی با همان 
ظاهر مشابه Y5، اما موتور آن کاملًا متفاوت است؛ خودروی Y5 با موتور 2 لیتری 
توربوشارژ میتسوبیشی و حداکثر قدرت 202 اسب بخار عرضه شده بود، در حالی که  
Y7 مجهز به موتور 2/4 لیتری توربوشارژ همان شرکت با حداکثر قدرت 215 اسب 
بخار و گشتاور 320 نیوتن متر است. این قدرت از طریق گیربکس 6 سرعته خودکار 
به چرخ ها منتقل می شود. از جمله تجهیزات استاندارد دایون Y7 می توان به مواردی 
همچون نمایشگر لمسی، هفت صندلی، صندلی برقی راننده، سامانه مدیریت تعادل، 
استارت دکمه ای، سانروف، دوربین عقب، ره یاب ماهواره ای، آینه های تاشوی برقی، 
تنظیم الکتریکی شدت پرتاب باد ردیف دوم و سوم، تریم داخلی چرم، حالت اسپرت 
و برفی و تیپ ترونیک جعبه دنده، تهویــه الکتریکی، کروز کنترل و محدودکننده 
سرعت، حالت تک دیفرانسیل عقب، دو دیفرانسیل سبک و دو دیفرانسیل سنگین، 
دو عدد ایربگ، قفل دیفرانسیل عقب اتوماتیک و مکانیکی، رینگ آلومینیومی 17 

اینچی، ترمزهای دیسکی جلو و عقب، ترمزهای ABS،EBD ،BA و… اشاره کرد.

به هم ریختگی بازار خودرو در شب عید
فروشــندگان خودرو می گویند پیش بینی می شد بازار شــب عید پررونقی   داشته 
باشیم اما روند صعودی قیمت دلار به همراه کندی در صدور فاکتور خودروها توسط 
خودروســازان باعث شــده تا معاملات در بازار کاهش پیدا کند.به گزارش تسنیم، 
معاملات به صفر رسیده و همه دست از فروش کشیده اند تا زیان بیشتری را از محل 
فروش خودرو تجربه نکنند. در این شــرایط کسی که متقاضی خرید خودرو است با 
سرگردانی در بازار نمی تواند محصول مورد نیاز خود را خریداری کند. هرکس قیمت 
نجومی را برای خودروهــا اعلام می کند که این رقم با قیمت های یک ماه گذشــته 
تفاوت قابل توجهی دارد.به اعتقاد فروشندگان خودرو توقع بر این بود تا بازار شب عید 
پررونقی داشته باشیم اما متاسفانه روند صعودی قیمت دلار به همراه کندی در صدور 
فاکتور خودروها توسط خودروسازان باعث شده تا معاملات در بازار کاهش پیدا کند 
و خریداران به سختی بتوانند محصول مورد نیاز خود را تهیه کنند.جالب اینجاست 
اگر کسی بخواهد خودرویی خریداری کند با پاسخ منفی فروشندگان روبه رو می شود 
و حتی در برخی از موارد خودروها از شهرســتان راهی تهران می شود تا در اختیار 
متقاضیان قرار گیرد.فروشندگان خودرو می گویند خودرو در بازار کم است خریدار 
به خاطر تغییرات نرخ تورم و روند صعودی دلار می خواهد نقدینگی خود را به خودرو 
تبدیل کند از طرفی فروشنده نیز نگران زیان خود از محل فروش خودرو است، صبر 
می کند به این امید در سال آینده سود بیشتری را در معامله کسب کند.روی هم رفته 
بازار خودرو در شب عید شاهد هیچ رونق معامله ای نیســت و در حالت انتظار قرار 
دارد. از آن طرف قیمتها نیز مدام رقم های نجومی را ثبت می کنند.بررسی ها نشان 
می  دهد قیمت خودروهای داخلی  و مونتاژی در دو هفته اخیر رشد 5 تا 6 درصدی 
را تجربه کرده است به نحوی که خودروی دنا توربو اتوماتیک که یک ماه گذشته به 
۹30 میلیون تومان رســیده بود، قیمت ۹70 میلیون تومان را برای خود ثبت کرده 
است. پژو 207 اتوماتیک با سقف پانوراما نیز با افزایش 60 میلیون تومانی به قیمت 

۹80 میلیون رسیده است.

منتظر نسخه روباز مازراتی گرن کابریو
 در تابستان باشید

باما نوشت: پس از مدت ها انتظار، نسخه روباز مازراتی گرن توریسمو یعنی گرن 
کابریو از تابستان 2024 وارد بازار خواهد شد. سقف پارچه ای این خودرو ظرف 
13/۹ ثانیه و تا سرعت 50 کیلومتر برساعت، باز می شود درحالی که برای بستن 
آن به 14/1 ثانیه زمان نیاز است. مشتریان می توانند این سقف پارچه ای را در 
رنگ های آبی، قرمز تیره، مشــکی و دو طیف خاکستری سفارش بدهند. برای 
بدنه این خودرو هم مشکی Nero Assoluto، آبی Blu Modena، نقره  ای 
 Grigio قهــوه ای ،Grigio Incognito خاکســتری ،Bianco Astro
Maratea مات و همچنین ســبز متالیک قابل انتخاب است. مازراتی گرن 
کابریو 2024 فقط در تریم تروفئو عرضه می شــود، بنابراین از نظر مشخصات 
فنی با همتای کوپه خود در این تریم تفاوتی ندارد. پیشرانه 3 لیتری v6 توئین 
توربوشارژ این خودرو، 542 اســب بخار قدرت را از طریق گیربکس 8 سرعته 
اتوماتیک به هر دو محور انتقال می دهــد. مازراتی گرن کابریو 2024 فقط در 
تریم تروفئو، از تابستان 2024 در آمریکای شمالی به فروش خواهد رسید. از 
قیمت این خودرو فعلا اطلاعی در دسترس نیست، اما با توجه به قیمت پایه 1۹0 
هزار دلاری مازراتی گرن توریسمو، می توان اطمینان داشت که نسخه روباز با 

قیمتی گران تر از 200 هزار دلار به فروش برسد.

داستان بی پایان تولید پژو پارس!
 رئیس سازمان ملی اســتاندارد گفت: تولید خودروی پژو پارس تا مشخص شدن 
نتایج مرکز آزمون بین المللی اســتاندارد، ادامه خواهد داشت.به گزارش   تسنیم، 
اسلام پناه   گفت: ما در شورای عالی استاندارد   روی قانون و مقررات فنی تمرکز داریم 
و تلاش مان این بوده که خودروسازان را متعهد به اصلاح، بهبود عیوب فنی در حوزه 
ایمنی و کیفیت کنیم که خودروی پژو پارس هم از جمله آنهاست.برای رفع دغدغه 
ثبت نام کنندگان، تولید کننده باید در چند شیفت با ترافیک بالا به تولید بپردازد و 
دغدغه مصرف کنندگان را برطرف کند؛ از این رو همانطور که به تولید کننده فرصت 
داده بودیم که تولید خودش را ادامه دهد، بــا اخذ تعهداتی این فرصت را همچنان 
ادامه دادیم تا نتایج مرکز آزمون بین المللی از بابت تست هایی که از آنها خواسته ایم 
واصل شود.او پیش بینی کرد نتایج آزمون استاندارد فروردین ماه 1403 مشخص 
شود.این درحالیست که 24 دی ماه رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با تاکید بر 
قانون استاندارد های اجباری در صنعت خودرو، گفت: قطعا این قانون اجرا می شود 
و تولیدکنندگان نیز باید خود را با قوانین اســتاندارد انطباق دهند و گروه صنعتی 
ایران خودرو هم تا نیمه اسفند ماه سال جاری برای خودروی پژو پارس مجوز تولید 
خواهد داشــت و پس از آن برابر قانون عمل خواهد شــد. پس از مدتی مدیرعامل 
ایران خودرو از رایزنی با سازمان استاندارد برای تداوم تولید تا پایان امسال خبر داد و 
گفت: برای سال آینده اگر مجوز تولید با استاندارد های فعلی صادر نشود، خودروی 
جایگزین با استاندارد های بهتر برای مشتریان در نظر خواهیم گرفت.تولید خودروی 
پژو پارس از سال 137۹ با نام پرشیا و سپس با نام پارس در گروه صنعتی ایران خودرو 

آغاز شد.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

سراتو،اشکودا،نیسانوتویوتادردورجدیدعرضهماشینخارجیها
مانورژاپنیهاواروپاییهادرسامانهفروشوارداتیها

چراوعدهایمیدهیدکه
درتوانتاننیست؟

دوگانهعجیب:ارزندادیدماهمخودرونداریم!
ماشینهایتانرادرسامانهعوضکنید!

 سارا غضنفری|شــیوه عجیب و غریب فروش خودرو در سامانه فروش 
یک طرف و فشار آوردن به خودروسازان که ماشین ها را در سامانه فروش 
سرازیر کنید، در طرف دیگر داستان عجیب این روزها در بخش فروش 
خودرو قرار دارد. داستان از آنجا شروع شد که رسانه ها تیتر زدند:» بهمن 
موتور هم به لیست شرکت های بدقول برای تحویل خودرو تبدیل شد.« 
زمزمه ها از بهمن ماه و در نمایشــگاه خودرو شهرآفتاب آغاز شد، وقتی 
متقاضیان خرید فیدلیتی و دیگنیتی که در سامانه فروش خودرو ثبت نام 
کرده بودند، اعتراض کرده و گفتند در زمستان ماشینی تحویل ما نشد. 
از ســوی دیگر، معاون فروش و خدمات پس از فروش بهمن موتور گفت 
وقتی به ما ارز اختصاص نمی دهند، چگونه خودرو تولید کنیم؟ به همین 
دلیل خودرو نداریم که به مشــتریان تحویل بدهیم! در جریان برگزاری 
نمایشــگاه خودرو تهران، موسوم به اتو اکســپو 1402، نشست خبری 
تشریح برنامه های توسعه ای گروه بهمن در سال 1403 برگزار شد. در این 
نشست خبری، بیوک علیمرادلو، مدیرعامل گروه بهمن اظهار کرد یکی 
از چالش های جدی این گروه، نابرابری در تخصیص ارز اســت. ما برای 
امسال به حدود یک میلیارد دلار ارز نیاز داشتیم اما تاکنون کمتر از 500 
میلیون دلار آن تامین شده است. در همین جهت از ابتدای تابستان به 
وزارت صمت تذکر دادیم که تولید خودرو طی سه ماهه آخر سال کاهش 
می یابد؛ اما گوش شنوایی وجود نداشت و وضعیت صنعت خودرو   امروز 

نتیجه یک تئوری غلط است.
کار به جاهای باریک رسید تا در نهایت این زمزمه ها به گوش رسید که 
حتی شاهد افزایش قیمت این دو محصول نیز بودیم. این افزایش قیمت 
که با مجوز ســازمان حمایت صورت گرفته اســت، قیمت دیگنیتی و 
فیدلیتی را در تیپ های مختلف حدود 200 میلیون تومان افزایش داد. 
اعتراضات خریداران این دو محصول ادامه داشت تا اینکه مسئولان فکری 
کرده و تصمیم گرفتند به متقاضیــان فیدلیتی و دیگنیتی اجازه بدهند 
به سامانه رفته و خودروی ثبت نامی خود  را با محصولات اعلامی کرمان 
موتور  و مدیران خودرو عوض کنند. مشــتریان معترض بهمن موتور در 
ابتدا باید سفارش خود را لغو کنند و ســپس از بین خودروهای موجود، 
یکی را برای تحویل گرفتن انتخــاب نمایند. خودروهای جایگزین برای 
مشتریان بهمن موتور به این شرح هســتند:محصولات مدیران خودرو: 
تیگو 8 پرومکس، تیگو 8 پرو e پلاس، تیگو 7 پرو پرمیوم، فونیکس FX و 

 .X5 و کی ام سی S3 جک ،J4 محصولات کرمان موتور: جک
حتی تا 12 اســفند نیز مطابق اطلاعیه ســامانه یکپارچه خودرو زمان 
تعویض محصــول برای متقاضیــان بهمن موتور تمدید شــد. اما نکته 
اینجاست، چرا خودروسازی که به قول خودش مشکل ارز و تولید  قطعه 
و خودرو دارد، زیر بار این ماجرا می رود که یک ســال تحویل خودروها 
عقب بیفتد؟ چرا همان زمان ثبت نام در سامانه به این سفت و سختی که 
ماشین ها را در زمستان امســال تحویل ندادند پای خواسته اش نایستاد 
تا مردم 100 میلیون تومان واریزی داشــته باشــند. از سوی دیگر، این 
واقعا حق الناس و اجحاف در حق کسانی نیست که به هردلیلی با توجه 
به سلیقه شان دو محصول از این خودروساز خصوصی را ثبت نام کرده اند 
و حالا به آنها می گویند ماشــین نداریم، بروید محصولات شرکت های 
دیگر را بخرید! موارد عجیب در حوزه خــودرو، خرید، بازار و ... به قدری 
زیاد است که آدم باورش نمی شــود حق انتخاب یک مدل ماشین هم به 
او نمی دهند و تا زمان تحویل گرفتن خودرو هزار بازی و چرخ می خورد 

داستان تا به نتیجه برسد.

لاچ
مک

نی

گاراژ

وبگردی

روزگار خودرو نوشت: چندی است که مشتریان گروه 
خودروســازی ســایپا از تأخیر طولانی پیش آمده در 
ارسال  دعوتنامه تحویل خودروهای ساینا دوگانه سوز 
خود که اکثرا متقاضیان مرحلــه دوم فروش یکپارچه 
خودروها  بوده اند، گلایه دارند. بــه گفته تعداد  زیادی 
از این مشتریان، علیرغم اینکه این مشتریان، در موعد 
مقرر وجه پیش پرداخت و در حالیکه موعد تحویل در 
آذر ماه سال جاری داشته اند اما هنوز خبری از تحویل 
خودرو به مشــتریان نیســت.طبق اعلام یکی از این 
مشتریان، در مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها در 

سامانه یکپارچه، برای خرید ســاینا دوگانه سوز اقدام 
کردیم؛ خردادماه 141 میلیــون و 500 هزار تومان به 
عنوان پیش پرداخت به حساب  ســایپا واریز کردیم تا   
آذر ماه تکمیل وجه    خــودروی خود را تحویل بگیریم؛ 
با گذشت قریب به سه ماه از موعد مقرر تحویل، خبری 
از ارسال فراخوان تکمیل وجه و دعوتنامه برای تحویل 
خودرو نیست.به دنبال تاخیر ایجاد شده در تحویل این 
خودروها و گلایه   مشتریان، شهرام محسنی-مدیرکل 
روابط عمومی تعزیرات حکومتی- اظهار کرد: مشتریانی 
که خودروی ساینا دوگانه سوز ثبت نام کرده اند، تحویل 

خودروهایشان به دلیل مشــکلی که در دو قطعه   این 
خودروها به وجود آمد، با کمی تأخیر، در فصل بهار سال 
آینده تحویل خواهد شد.وی افزود: اما سایپا به سازمان 
تعزیرات قول و وعده داده اســت که خودروها،  بدون 
آنکه مشمول افزایش قیمت در سال آینده شود، تحویل 
داده خواهد شد.این مقام مسئول در سازمان تعزیرات 
حکومتی ضمن ابراز امیدواری مبنی بر اینکه سال آینده 
هیچ محصولی مشمول افزایش قیمت نشود، تاکید کرد 
که پیگیری ها در جهت حل مشکلاتی که با این سازمان 

در میان گذاشته می شود، از مسیر قانون است.

تحویل ساینا دوگانه سوز رفت برای بهار 1403
خبر مهم به خریداران این خودرو

موتورسیکلتهونداCB150RStreetsterباقیمت300میلیونتومان

بررسی یکی از جدیدترین موتورهای بازار داخلی



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال سیزدهم  شماره 3724  شنبه  12 اسفند  1402

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال سیزدهم  شماره 3724  شنبه  12 اسفند  1402

وعده کاهش قیمت کنسرو ماهی تن
 کنسرو ماهی ۱۵ درصد ارزان می شود. مسعود امراللهی مدیرکل 
دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت با توجه به نزدیک شدن به ماه رمضان، قیمت کنسرو ماهی 
در بازار ۱۵ درصد و در میادین میوه و تره بار ۲۰ درصد کاهش 
پیدا می کند. او افزود همچنین این محصول در سازمان میادین 

میوه و تره بار به دلیل عرضه مستقیم، با ۲۰ درصد تخفیف عرضه 
خواهد شد. از تابستان افزایش قیمت تن ماهی به بیش از 6۰ 

هزار تومان مورد توجه رسانه ها قرار گرفته بود. این خوراکی در 
ماه های اخیر باز هم افزایش قیمت را تجربه کرده بود و قیمت 

برخی از انواع آن به مرز 9۰ هزار تومان نزدیک می شد.

درخواست افزایش قیمت بلیت اتوبوس
احتمال افزایش نرخ بلیت نوروزی اتوبوس وجود دارد. احمدرضا 

عامری رئیس اتحادیه شرکت های مسافربری گفت هنوز نرخ بلیت 
برای نوروز مشخص نیست اما درخواست افزایش بلیت را داده ایم. 
احمدرضا عامری تاکید کرد حمل و نقل جاده ای بیشترین سهم را 

در جابه جایی مسافران دارد به طوریکه در سال های گذشته رکورد 
جابه جایی ۴۵ میلیون نفر سفر با ناوگان حمل و نقل زمینی ثبت 

شده است. برای نوروز ١۴٠٣ حدود هفت هزار و ۵٠٠ هزار دستگاه 
اتوبوس ظرفیت جابه جایی مسافران وجود دارد درحالی که در سه سال 
گذشته این عدد بیش از ١۴ هزار دستگاه اتوبوس بود. هنوز نرخ بلیت 

برای نوروز مشخص نیست اما درخواست افزایش بلیت را داده ایم.

هشدار درباره پیامک جعلی سود سهام عدالت
سهامداران مراقب پیامک های جعلی درباره دریافت سود سهام 

عدالت باشند. مهدی حاجی وند دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار در امور سهام عدالت در هشداری اعلام کرد 

سهامداران مراقب پیامک های جعلی درباره دریافت سود سهام 
عدالت باشند. او افزود بیشتر درگاه های اینترنتی یا پیامک های ارسالی 

درباره سهام عدالت جعلی و آلوده به بدافزار است. به گفته مشاور 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور سهام عدالت، مرحله دوم 
سود سهام عدالت بر اساس اعلام وزیر اقتصاد در روزهای پایانی سال 

پرداخت می شود. حاجی وند تصریح کرد برای هیچ یک از خدمات 
سهام عدالت پیامک یا آدرس درگاه اینترنتی فرستاده نمی شود.

وار
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در 1515 میزان استقبال از طرح کالابرگ الکترونیکی

تعداد ۱۵ میلیون خانوار از طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی استقبال 
کردند. سیدصولت مرتضوی وزیر کار گفت تاکنون بالغ بر ۱۵ میلیون 

خانوار از طرح فجرانه استقبال کرده اند. سید صولت مرتضوی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبرداد که تاکنون بالغ بر ۱۵ میلیون خانوار 
از طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی استقبال کرده اند. مرتضوی، وزیر 

رفاه گفت براساس آخرین آمار معاونت رفاه تاکنون بالغ بر ۱۵ میلیون 
خانوار از مجموع ۲۰ میلیون خانوار از طرح فجرانه استقبال کرده اند. 

همچنین ۱۸ میلیون تراکنش به این واسطه انجام شده. حدود ۴6 میلیون 
و ۵۰۰ هزارنفر از مشمولان 6۰ میلیون نفری که در دهک های یک تا 

هفت قرار دارند، از طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی استفاده کرده اند.

کدام وام ها با سود صفر درصد پرداخت می شود؟
برخی از وام ها با سود صفر درصد پرداخت می شوند. به دنبال اظهارات 
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد مبنی بر صفر شدن کارمزد وام های خرد 

قرض الحسنه از ابتدای دی ماه، مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر 
ایران از کارمزد صفردرصد برای وام های زیر۲۰ میلیون تومان خبر 

داد. در این راستا سعید شمسی نژاد مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر 
ایران توضیحاتی را ارائه داد. شمسی نژاد می گوید کارمزد وام های 

زیر ۲۰ میلیون تومان از اول دی ماه صفر شده است که این رقم از سال 
آینده پله پله بالاتر می رود. به گفته او، الزاماتی هم نزد بانک مرکزی 

و دستورالعمل ها وجود دارد که اگر آن را انجام دهند، این افزایش 
سریع تر انجام می شود و محدودیتی در وام های خرد وجود ندارد.

   محمدمهــدی برادران، معــاون وزير صمــت تولید لوازم 
خانگی گفته: در 10ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، 12درصد رشــد کرد. اين روند به صورت مستمر 
با هماهنگی کلیه استان ها تحقق پیدا کرده است. در سال 97 
و بعد از اعمال تحريم های جديد علیــه ايران، برندهای بزرگ 
تولید کننده لوازم خانگی که مدت ها در ايران مشــغول تولید 

بودند، ايران را ترک کردند و بازار دچار تلاطماتی شده بود.
   مدير مخابرات تهران می گويد معمولا فناوری های جديد در 
ابتدا از سوی مردم استقبال نمی شوند تا اين نیاز که همان سرعت 
است، فراهم شود. در کنار اين موضوع ما بايد تبلیغات هم انجام 
دهیم که وزير ارتباطات اکنون به اين موضوع وارد شده است. ما 
برای اينکه واگذاری ها خوب انجام شود، تعدادی پارتنر گرفته ايم 
که الان هشت مورد هستند و مردم می توانند از طريق تماس با 
2021 يا 2020 درخواست دهند که سرويس به آنها ارائه شود 

اما اولويت فیبرکشی با ساختمان های بلند است.  
   يک کارشــناس اقتصادی گفت: آلودگی هــوا و اجاره   بها 
از مهمترين معضلات زندگی در شــهر تهران   اســت. رحمت 
حســینقلی پور درباره مشکلات و مســائل زندگی شهروندان 
تهرانی توضیح داد: کارتــن خواب ها، کــودکان کار، اعتیاد، 
ســرقت و…، نبود حمل ونقل عمومی متناسب با جمعیت و 
حاشیه نشــینی از ديگر مشکلات ســکونت در تهران است. او 
همچنین بنزين و خودروهای بی کیفیت و کارخانه های صنعتی 
و مازوت سوزی را از عوامل مهم هوای آلوده در تهران عنوان کرد 
و اظهار داشت: بهترين راه حل معضل آلودگی هوای تهران بالا 
بردن کیفیت بنزين و خودروها، بازنگری در مديريت کلانشهری، 
نوســازی و گســترش حمل ونقل عمومی و تعطیلی صنايع 

آلوده کننده اطراف تهران است.
   وزارت کار، سازمان تأمین اجتماعی و سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای بــر الزام مقرری بگیران بیکاری بــه آموزش مهارتی 
از ســازمان آموزش فنی و حرفه ای و اجرای ماده 9قانون بیمه 
بیکاری به توافق رسیدند. به گفته معاون وزيرکار سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور نیز براساس اين تفاهم نامه متعهد شده است 
ضمن اجرای دوره های آموزشی متناسب با نیازهای بازار کار هر 
منطقه و تقاضای کارفرمايان، فهرســت مقرری بگیرانی را که از 
ثبت نام و شرکت در دوره های آموزشــی امتناع می کنند يا اين 
دوره ها را ترک می کنند، در پايان هر ماه به ادارات تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی ارسال کنند.
   مدير ســامانه حراج خرده فروشــی الکترونیکی سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: 2۶ مرحله حراج لوازم 
خانگی اموال تملیکی به صورت همزمان در 11 استان کشور 
برگزار می شود. اين حراج ها به صورت همزمان در استان های 

تهران، قم، کرمان، فارس، خوزســتان، کهگیلويه و بويراحمد، 
زنجان، مرکزی، لرستان، خراســان رضوی و کرمانشاه برگزار 
می شود. کالا هايی از قبیل لوازم خانگی، اثاثیه منزل، تجهیزات 
سرمايشی گرمايشی، تجهیزات کامپیوتری، وسايل تنظیف و 

ساير موارد در اين حراج ها عرضه می شود.
   طبق اعلام دولت، تمامی استان ها تا پايان سال به سامانه 
خودنويس متصل می شوند، اما هنوز اطلاعات معاملات مسکن 
به صورت کامل در اين ســامانه بارگذاری نشده است. سامانه 
خودنويس khodnevis.mrud.ir، با هدف نظارت بر بازار 
مسکن، از سوی دولت، راه اندازی شده تا بنگاهداران و متقاضیان 
ثبت قرارداد املاک،  اســتعلام اجاره نامه و اخذ کد رهگیری 
به صورت رايگان به ســامانه  مراجعه کرده و پس از ثبت نام از 
امکانات آن، بهره مند شوند. در سامانه خودنويس افراد با کد ملی، 
کد پستی و با تلفن همراهی که به نام خودشان است اين امکان را 
خواهند يافت تا احراز هويت شوند و در اين سامانه معاملات خود 

را به عنوان موجر و مستأجر ثبت کنند.
   رئیس پیشین اتاق بازرگانی ايران و کويت گفت: کويت هنوز 
در دادن ويزا به تاجران به ويژه ايرانی سخت گیری زيادی دارد 
و به عبارت ديگر امکان ورود تاجران جديد به بازار کويت وجود 
ندارد و تنها ويزای تاجرانی که تاکنون در بازار اين کشور فعالیت 
داشته اند، تمديد می شود. اين کشور برخلاف کشورهای حاشیه 
خلیج فارس به اقتضای سیاست های داخلی خود فضايی بسته 
و قوانین مخصوص به خــود را دارد و نه تنها برای تجارت حتی 
برای گردشگری هم به خارجی ها ويزا نمی دهد. با اين حال آن 
طور که از اخبار برمی آيد گشايش هايی هرچند کوچک در دادن 
ويزا در حال حاصل شدن است و رويکرد امیر جديد اين کشور 
به گشودن درهای اين کشور به سوی جهان به ويژه کشورهای 

همسايه است.
   وجوه ارســالی مهاجران به ايران تا نیمه اول سال 2022، 
توســط بانک جهانی منتشــر يا تخمین زده می شد. جريان 
وجوه ورودی به ايران از ســال 2011 هیچ تغییر چشمگیری 
نداشته است. وجوه ورودی روی رقم يک میلیارد و 330میلیون 
دلار ثابت مانده بــود؛ البته باتوجه به رونــد افزايش مهاجرت 
ايرانیان طی يک دهه گذشــته، اتکا به اين داده ها دور از واقع 
است. گزارش بانک جهانی از داده های وجوه ارسالی مهاجران 
کل داده های تاريخی ايران از پايگاه داده اين ســازمان حذف 
شده است. تنها تخمین ۶00میلیون دلار برای ســـال 2022 
در گزارش بانک جهانی باقی مانده اســت. پیش بینی می شد 
روندهای نامطلوب اقتصاد جهانی و خاورمیانه و شمال آفريقا، 
دريافت وجوه ارسالی از مهاجران را تا سال 2023 میلادی، دو 

درصد کاهش دهد.

  نبض بازار
میزان تولید لوازم خانگی، اولویت فیبرنوری و معضل اجاره بها در تهران

طلسم حراج سکه طلا در مرکز مبادله فردا شکسته می شود، 
اما اگر قصد خريد داريد، همین امــروز بايد برای طی کردن 
مراحل قانونی دست به کار شــويد. خبر بد اينکه فعلا خبری 
از سکه تمام نیســت و کار با حراج سکه ربع بهار آزادی کلید 

می خورد. بگذاريد ببینیم دقیقا چه خبر است؟
معامله آنلاين اســت؛ پس عموم مردم از اقصی نقاط کشور 
می توانند در حراج ســکه طلا شــرکت کنند؛ ضمن اينکه 
گفته اند همه اشــخاص حقیقی؛ يعنی افراد بالای 1۸ سال با 
تابعیت ايرانی. با اين حال جهت دريافت سکه طلا بايد زحمت 
بکشــید و حضوری به شــعبه بانک ملی مراجعه کنید. حق 

انتخاب شعبه ظاهرا با خودمان است.
اولین حراج ســکه طلا در مرکز مبادله، روز 13 اســفندماه 
برگزار می شود ولی تشريفات قانونی را بايد امروز انجام داد. 
کار سختی به نظر نمی رسد. برای شرکت در حراج سکه طلا 
نیازمند ورود به آدرس اينترنتی market.ice.ir و ثبت نام 

در سامانه است. 
حراج سکه طلا در روز اول به سکه ربع بهار آزادی اختصاص 
دارد. قرار شــده اگر حراج ادامه دار بود، نوع ســکه طلا را در 
آگهی حراج سکه طلای مرکز مبادله ايران به اطلاع مشتريان 
برسانند. نوع و مقدار ســکه طلا نیز در همین آگهی منتشر 
می شود. آگهی عرضه ســکه های طلای مرکز مبادله، دو روز 
قبل از عرضه، روی سايت اين مرکز به نشانی ice.ir منتشر 
خواهد شــد و روزهای انجام حراج را در همین سامانه خبر 

می دهند.
حراج سکه طلا در مرکز مبادله نیازمند طی کردن يک سری 
تشــريفات خاص اســت. متقاضی برای ثبت نام در سامانه 
معاملات بايد از طريق شــماره همراه منطبق با کد ملی خود 
اقدام کــرده و بعد به ثبت اطلاعات هويتی، آدرس، شــماره 
حســاب و شــماره کارت اقدام کند. احراز هويت در سامانه 
معاملات طلا غیرحضوری و از طريق ســازمان ثبت احوال 

استعلام می شود.
حراج سکه در مرکز مبادله با فروش ربع سکه بهار آزادی 
ضرب سال 13۸۶ شروع می شــود و هر متقاضی مجاز است 
نسبت به ثبت ســفارش حداکثر پنج قطعه سکه اقدام کند. 
قیمت هر ربع سکه حدود 12 میلیون است. پس با 12میلیون 
و 50 هزار تومان می توانید بلیت حضور در بازی را بخريد، اما 
رقبا قطعا زير اين عدد ثبت  سفارش می کنند. به طور کلی روز 

اول بخت و اقبال هم بايد يارتان باشد.
متقاضی بعد از ثبت نام، احراز هويت خواهد شد و پس از 
ثبت سفارش، در حراج سکه طلا شرکت داده می شود. احراز 
هويت و ثبت نام در طــول دو روز قبل از روز حراج قابل انجام 

است. 
شــارژ کردن موجودی کیف پول، قدم بعدی است. طبق 
قانون، متقاضی  بايد متناسب با تعداد سفارش مورد نظر و با در 
نظر گرفتن قیمت پیشنهادی خود و کارمزد معامله، کل وجه 
معامله را از طريق درگاه پرداخت اينترنتی به کیف پول خود 
واريز کرده و سپس اقدام به ثبت نهايی سفارش کند. موجودی 

کیف پول هنگام ثبــت نهايی بايد علاوه بر قیمت ســکه ها، 
هزينه کارمزد را هم شامل شــود. الکی رو ترش نکنید، چون 
اين رقم را حدود 30هزار تومان بابت هر قطعه سکه تخمین 

می زنند.
سروکله زدن با کیف پول ممکن است کمی پیچیده به نظر 
برسد. محض فرار از بطالت مقدار توانايی اولیه برای آن تعريف 
کرده اند؛ مثلا سیستم به طور خودکار تعداد سکه و کارمزد را 
در نظر می گیرد و فقط در صورت کافی بودن موجودی کیف 
پول، گزينه ثبت ســفارش در ســامانه برای متقاضی فعال 
خواهد شد. اگر گزينه ثبت سفارش غیرفعال بود، تقصیر کیف 

پول و موجودی آن است. 
شــارژ کیف پول به معنی موفقیت در خريد نیست. تنها 
کسانی از حراج ســکه دســت پر بیرون می آيند، که قیمت 
بالاتری پیشنهاد داده باشند؛ بنابراين متقاضی بايد در اعلام 
قیمت پیشنهادی دقت داشته باشد. ثبت قیمت پايین باعث 
برنده شدن متقاضی نمی  شود و برنده کسی است که بهترين 
قیمت  در مقايسه با ساير شــرکت کنندگان را پیشنهاد داده 
باشد، متاسفانه از اين واضح تر نمی توان موضوع را توضیح داد.

پس از ثبت ســفارش توســط متقاضیان، مرتب سازی و 
اولويت بندی سفارش ها براساس بالاترين قیمت پیشنهادی 
صورت می گیرد. اگر قیمت  پیشنهادی برابر باشد، مرتب سازی 
براساس زمان ثبت سفارش صورت می گیرد. در نهايت سکه 
طلا براســاس اولويت بندی از بالا به پايین، متناسب با مقدار 
عرضه به متقاضیان تخصیص داده می شود. برندگان با پیامک 

از ماجرا باخبر خواهند شد.
حراج سکه در مرکز مبادله حداقل در روزهای اول با قیمت 
نزديک بــه بازار انجام می شــود. به اين رقــم کارمزد اضافه 
می شود. کارمزد خريد سکه به ازای هر قطعه سکه طلا معادل 

يک در هزار ارزش معامله است.
برنده حراج سکه طلا بايد جهت دريافت فیزيکی سکه طلا 
به شعبه بانک ملی که در مرحله ثبت نام انتخاب کرده، مراجعه 
کند. تحويل سکه طلا به برنده حراجی، از هفت روز کاری پس 

از تخصیص، تا هفت روز کاری بعد انجام می شود.
اگر کسی در فرصت تعیین شده نتواند به بانک مراجعه کند 
و ســکه  را تحويل بگیرد، چه بلايی سر خودش و سکه هايش 
می آيد؟ قانون می گويد در صورت تاخیر در دريافت سکه از 
شــعبه بانک، متقاضی تا هفت روزکاری بعد فرصت دارد با 
پرداخت هزينه نگهداری که به ازای هر قطعه سکه طلا )اعم 
از سکه تمام، نیم سکه يا ربع سکه( مبلغ 50 هزار تومان بابت 

هر روز است، سکه خود را تحويل بگیرد.
اگر 21 روز کاری گذشــت و متقاضی برای دريافت سکه 
اقدام نکرد، بانک فرض را بر انصراف می گذارد. معامله در اين 
صورت متوقف خواهد شد. وجوه واريزی پس از کسر کارمزد 

و هزينه های عملیاتی  به متقاضی عودت داده می شود.
وجه پرداخت شده توســط متقاضیان که در حراج برنده 
نشــده اند نیز به کیف پول آنها برمی گردد و متقاضی در هر 

زمان می تواند موجودی کیف پول را برداشت کند.
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۱۱ میلیون و ۴۴۰ هزار

۱۲ میلیون و ۴۰۰ هزار

۱۷ میلیون و ۵۹۰ هزار

۲۵ میلیون و ۹۹۰ هزار

۲۶ میلیون و ۵۰ هزار

۳۴ میلیون و ۸۹۰ هزار

هشت میلیون و ۱۵۰ هزار

پنج میلیون و ۴۰۰ هزار

۴۷ میلیون و ۳۴۰ هزار

۵۴ میلیون و ۵۹۰ هزار
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قیمت انواع ماشین لباسشویی
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DWK-CH820S
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SWM1-84W40
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۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار

۱۶ میلیون و ۶۰۰ هزار

۱۰ میلیون و ۷۲۱ هزار

۲۲ میلیون و ۶۰۰ هزار

۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار

۱۵ میلیون و ۶۷۰ هزار

۱۲ میلیون و ۳۶۲ هزار

۲۰ میلیون و ۳۹۰ هزار

۱۹ میلیون و ۱۴۰ هزار

۱۱ میلیون و ۵۶۰ هزار
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بیشترین ۵۸ هزار و ۴۵۰

۶۳ هزار و ۴۰۲

۱۶ هزار و ۱۵

هزار و ۸۸۵

۳۴ میلیون و ۱۶۰ هزار

۳۱ میلیون و ۹۲۰ هزار

۱۹ میلیون و ۶۰ هزار

۱۲ میلیون و ۴۰ هزار

شش میلیون و ۲۷۰ هزار

دو میلیون و ۹۰۸ هزار و ۲۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین ۵۸ هزار و ۴۵۰

۶۲ هزار و ۹۱۸

۱۵ هزار و ۸۹۷

-

۳۳ میلیون و ۸۹۹ هزار

۳۱ میلیون و ۸۸۰ هزار

۱۹ میلیون و ۶۰ هزار

۱۲ میلیون و ۴۰ هزار

شش میلیون و ۱۷۰ هزار

دو میلیون و ۸۹۳ هزار و ۷۰۰

  ارزدیجیتال

الکی شلوغش کرده اند؟
10 نکته درباره بیت کوین و خیزش شیطنت آمیز بازار ارز دیجیتال

درباره خیزش بیت کوين و بالارفتن ناگهانی قیمت آن در 
روزهای اخیر زياد حرف زده شــده. اگر نگاهی به اعداد و 
ارقام بیندازيم،  متوجه می شويم مشهورترين ارزديجیتال 
جهان، در يک هفته رشــد 22درصدی داشــته است. با 
اين حال همین حالا 10ارز ديجیتال ديگر هستند که در 
مدت هفت روز رشد بیشتری را از بیت کوين ثبت کرده اند. 
۱  رشد يک هفته ای ارزديجیتال بیت کوين 22درصد 
بوده اســت. اين ارز ديجیتال، که در رتبــه اول اهمیت و 
اعتبار قراردارد، در شــرايطی به خريدارانش اين سود را 
داده که سکه امامی در مدت يک سال تنها 14درصد رشد 
قیمت داشته است. ارزش بیت کوين عصر روز جمعه 11 

اسفندماه به بیش از ســه میلیارد و ۶۸3 میلیون تومان 
رسیده بود. بیت کوين در يک ماه اخیر بیش از 4۶درصد و 
در مدت سه ماه بیش از ۶0 درصد گران شده است. رشد 

يک ساله بیت کوين 1۶3درصد بوده.
۲  بین ارزهای ديجیتال، يونی  سواپ از بالاترين میزان 
سود در مدت يک هفته برخوردار شــده است. اين ارز در 
هفت روز، ۶0درصد ســود به جیــب خريدارانش ريخته. 
در همین يک ماه اخیر هم يونی  ســواپ، افزايش قیمتی 
90درصدی داشــته و در مدت زمان ســه ماه ۸9درصد 
گران شــده. بدنیســت بدانید تنها جايی که يونی  سواپ 
از بیت کوين عقب مانده، رشــد يک ســاله آن است. در 

شرايطی که خريداران بیت کوين در عرض 3۶5روز، بیش 
از 150درصد سود برده ا ند، ســود خريداران يونی  سواپ 

کمی بیش از ۶7درصد بوده.
3  دوج  کوين جزو ارزهای ديجیتال جنجالی به حساب 
می آيد و فقط 7هزار و 51۸تومــان قیمت دارد، در هفته 
گذشته 51درصد رشد داشته است. خريداران ارز ديجیتالی 
که حرف اش را زديم، در يک ماه ۶0 درصد ســود به جیب 
زدند و سرمايه افرادی که ســه ماه قبل اين ارز ديجیتال 
با رنک 9 را خريده بودند، در حال حاضر 50درصد رشــد 
داشته. دوج  کوين در يک سال گذشــته چندان سودآور 

نبوده است و نزديک به 54 درصد گران شده است.
۴  ارز ديجیتــال شــیبا، بــا رنــک 1۶ و قیمــت 
يک تومانی اش در هفته گذشــته، نزديــک به 4۸درصد 
افزايش قیمت داشته است. خريداران چنین ارزديجیتالی 
طی يک ماه گذشته بیش از 5۶درصد سود کرده اند و در 
سه ماه 70درصد به سرمايه  کسانی که شیبا خريده و آن 

را کیف پول خود نگه  داشــته اند، اضافه شده است؛ البته 
شیبا در يک سال گذشــته جزو ارزهای ديجیتالی نبوده 
که بتواند چندان قلب خريداران را تســخیر کند؛ چرا که 
رقم ها نشان می دهد میزان رشد قیمت آن در مدت يک 
ســال 14/5درصد و تقريبا برابر با ســودی بوده که سکه 

امامی داشته است.
۵  احتمالا شما هم در چند ماه اخیر اسم سولانا را زياد 
شنیده ايد. اين ارزديجیتال که رنک پنج را دارد و قیمتش 
نزديک به 7میلیون و 900 تومان اســت، طی يک هفته 
رشد نزديک به 33درصد داشته است. خريداران سولانا، 
در يک ماه بیش از 25 درصد سود کرده اند. رقم سودی که 
به خريداران سولانا در سه ماه  و يک سال گذشته رسیده 
است، بسیار چشمگیر و حتی وسوسه انگیز است. اگر شما 
سه ماه قبل سولانا خريده باشــید، حالا 115درصد سود 
کرده ايد. آن دسته از افرادی که پارسال همین موقع دست 
به خريد سولانا زده اند، بیش از 490درصد سود برده اند که 

رقمی سرسام آور به نظر می رسد.
6  تون  کوين در يک هفته اخیر بیش از 30درصد رشد 
داشــته. اين ارز ديجیتال که رنــک 15 دارد و نزديک به 
1۶2هزار تومان فروخته می شود، طی يک ماه نزديک به 
33درصد و در ســه ماه تنها 12درصد رشد قیمت داشته 
است. ارزديجیتال تون کوين طی يک سال اخیر 9 درصد 
رشــد کرده که در مقايســه با رقبای ديگر مطلقا حرفی 
برای گفتن ندارد. با اينحال رشد 30 درصدی اخیر کمی 

توجهات را به تون  کوين جلب کرده است.
7  خريداران آپتوس طی يک هفته 2۸درصد ســود 
کرده اند و در يک ماه 33درصد افزايش قیمت داشته اند. 
ارقام نشان می دهد ارزديجیتال آپتوس از سه ماه قبل تا 
امروز ۶0درصد گران شــده، اما از يک سال قبل، نزديک 
به   درصد ارزان شده. رنگ اين ارز ديجیتال درحال حاضر 
25 درصد است که نشان می دهد جزو گزينه های چندان 

مورد اعتماد خريداران نیست.

۸  کرونوس در يک هفته توانســته 2۸درصد افزايش 
قیمت را تجربه کند. طی يک مــاه،  اين ارزديجیتال بیش 
از 4۶درصد رشد داشته و در سه ماه رشدی نزديک به 30 
درصد داشته است. در يک ســال کرونوس نزديک به 50 

درصد سود به جیب خريداران ريخته است. 
9  دو ارز ديجیتال اينجکتیو و نیر پروتکل به ترتیب در 
رنک 33 و 29 قرار گرفته اند. اين دو در مدت يک هفته، هر 
دو توانسته اند 2۶درصد سود بدهند. اين دو ارز ديجیتال 
با توجه به رنک پايینی که دارند، باز هم در يک هفته بیش 

از بیت کوين توانسته اند سود به جیب خريداران بريزند.
۱۰  ارز ديجیتال لايت کوين، طی هفته گذشته تقريبا 
مشــابه بیت کوين رفتار کرده و بیش از 22درصد ســود 
داده است. اين درحالی  اســت که لايت کوين در يک ماه 
24درصد و در سه ماه تنها 1۶درصد افزايش قیمت داشته. 
خبر جالب اينکه لايت  کوين ارز ديجیتالی اســت که در 

مقايسه با سال قبل نزديک به 14درصد ضرر داده است.

  بازارگردي 

 پرفروش ترین یخچال  کمبی
بررسی و مقایسه سه دستگاه یخچال  فریزر که ظرفیت متوسطی دارند

گروه بازار | گرانترین یخچال فریزر موجود در بازار از برند بلومبرگ است که نزدیک به ۴۰میلیون تومان قیمت دارد. ارزانترین گزینه را برفاب با قیمت ۱۲میلیون و ۵۰۰هزار تومان به بازار 
عرضه کرده است. بین پرفروش ترین گزینه ها برندهای دیپوینت، دوو و امرسان دیده می شود و قیمت شان بین ۲۰ تا ۲۲میلیون تومان است. این مدل ها اندازه متوسطی دارند و به کار 
خانواده های کوچک، متوسط و نهایتا چهارنفره می خورند. فضایی که چنین دستگاه هایی در آشپزخانه اشغال می کنند، نسبتا کم است. انواع یخچال فریزر پرفروش،  مصرف انرژی کمی 
دارند و قبض برق باعث شوکه شدن شما نخواهد شد. از طرف دیگر آنها برای کودکان هم گزینه های امنی هستند چون به قفل کودک مجهز شده اند. شیشه های مربوط به طبقات،  نشکن 

و قابل جابه جایی هستند و از نظر ظاهر هم کلاسیک و ساده طراحی شده اند.

DECENT ۱   دیپوینت مدل

يخچال و فريزر ديپوينت مدل DECENT با ظاهری ساده به 
بازار عرضه شده است. روی در دستگاه پنل لمسی نمايشگر با 
محفظه آبسردکن، ديده می شود. ظرفیت کلی يخچال فريزر 
ديپوينت 39۶ لیتر است که 25۶ لیتر آن در اختیار يخچال 
و 140 لیتر آن در اختیار فريزر قرار دارد و دست يک خانواده 
کوچک تا متوسط را برای قرار دادن مواد غذايی مورد نیاز باز 
می گذارد. ديپوينت اين مدل را به فناوری نوفراســت مجهز 
کرده تا برای همیشــه از شــر چالش يخچال های قديمی 
رها شويد. قابلیت سرمايش ســريع يخچال با نام پاور کول 
و انجماد ســريع فريزر با نام پاورفريز اين امکان را به شــما 
می دهد که در کمتريــن زمان به دمای مورد نیاز برســید. 
شیشه های قفسه های اين مدل، نشکن هستند و آبسردکن با 
مخزن داخلی در اختیار خريداران قرار دارد. ديپوينت مدل 
DECENT به قفل کودک مجهز است تا کسانی که فرزند 
کوچک دارند، استرس نداشته باشند. عملکرد ECO در زمان 

سفر يا مواقع ضروری، از ديگر مشخصات اين مدل است.
قیمت: ۲۱ میلیون و ۵9۰ هزار

يخچال فريزر دوو مدل DB-2210TI دارای چهار کشو است. با 
استفاده از کمپرسورهای نسل جديد High Efficiency  میزان 
 DB-2210TI مصرف انرژی يخچال فريزر 24 فوت دوو مدل
به حداقل رسیده اســت. در طراحی ظاهری يخچال فريزر  دوو 
بايد توجه داشت که با افزايش ارتفاع يخچال فريزر امکان تعبیه 
چهار کشو برای فريزر و افزايش گنجايش فضای داخلی يخچال 
نسبت به ديگر يخچال فريزرها برای کاربر ايجاده شده است. اين 
يخچال فريزر مناسب برای خانواده های کم جمعیت و متوسط است. 
وجود يک کشو در اين دستگاه می تواند برای برخی از خريداران 
مناسب نباشد. چنین کشوهايی برای نگهداری میوه و سبزيجات 
استفاده می شوند و در اغلب يخچال فريزرهای امروزی، دو عدد 
هستند. گنجايش بخش يخچال مدل DB-2210TI 269 لیتر 
است و بخش فريزر 100 لیتر فضا دارد. در فريزر چهار کشو وجود 
دارد و طبقه ای در دســترس قرار نگرفته اســت. نمودار مصرف 
انرژی دستگاه A+ است و به گفته تولیدکننده يک مدل کم مصرف 
به حساب می آيد. اين يخچال فريزر نوفراست بوده و برفک نمی زند.

قیمت: ۲۲ میلیون و 7۰۰هزار

يخچا ل فريزر امرسان مدل BFN22D در دسته  مدل ها بالا و 
پايین قرار می گیرد. اين يخچال 22فوت در مجموع ظرفیت 
345 لیتر را برای سرمايش و انجماد مواد غذايی فراهم کرده 
اســت و از اين ظرفیت 24۸ لیتر آن به يخچال و ۸9 لیتر آن 
به فريزر اختصاص داده شده اســت. قسمت داخلی يخچال 
دارای چهار طبقه است و از قفسه های شیشه  نشکن و مقاوم 
تشکیل شده است و در قسمت پايینی آن دو کشوی شفاف 
به چشم می خورد که نسبتا کوچک هستند. اين دو کشو برای 
نگهداری مواد حساس به رطوبت مثل میوه  و سبزی های تازه 
به کار می روند. رطوبت کمتر و سرمای بیشتر کمک می کند 
تازگی میوه و ســبزی تا مدت طولانی تر حفظ شود. علاوه بر 
اين روی درِ يخچال، چهار طبقه تعبیه شــده است که برای 
قرارگیری موادی مثل تخم مرغ، ظرف ســس، قوطی و مواد 
کوچک تر مناسب هســتند. دو طبقه  بلندی که در قسمت 
میانی قــرار گرفته اند برای نگهداری بطری های نوشــیدنی 
مناسب هستند و البته هرکدام فقط برای يک بطری جا دارند.

قیمت: ۲۰ میلیون و ۲7۵ هزار

BFN22D ۲     امرسان مدلDB-2210TI 3   دوو مدل

   عطرفروشی سیار با پژو پرشیا
صندوق عقب ماشین اش مثل ويترين مغازه است. 
عطرها را از بزرگ به کوچک چیده و خیلی راحت 
می توانی عطر مورد نظــرت را انتخاب کنی. يک 
کاســه پودر قهوه هم دارد تا وقتی رايحه ها با هم 
قاطی شد، با بوی قهوه دوباره آماده امتحان کردن 

عطرها شوی.
داستان این عطرهای ارزان قیمت چیست، 
اونتوس3۰۰ هزار تومان؟ مشــتری قطعا 
می داند این عطر تقلبی اســت، چطور او را 

راضی می کنید که خرید کند؟
عطر تقلبی با اين چیزی که من می فروشم خیلی 
فرق دارد. عطر من شرکتی است. از بازار تهران و از 

يک عمده فروش معتبر خريد می کنم. 
یعنی این عطرها ماندگاری دارد؟

بله، بین پنج تا هشت ســاعت تضمین می کنم. 
همین الان چند تا پاف برايتــان می زنم و برويد 
شب بیايید. اگر بوی عطر روی دست تان نبود من 

عطر را مجانی می دهم. 
ولی بعضی از دســتفروش ها عطرهایی 
می فروشــند که چند دقیقه اول بوی قوی 
دارد ولی بعد از چنــد دقیقه خبری از بوی 

عطر نیست؟
عطرهای تقلبی همین شکلی هستند؛ چون الکل 

زيادی دارند، خیلی زود بوی عطر می پرد.
چطور بفهمیم عطری که از دســتفروش 

می خریم یک عطر تقلبی اســت یا داریم 
برای یــک عطر از شــرکت معتبــر پول 
می دهیم، چون شیشه بعضی از این عطرها با 

شیشه عطر اصل مو نمی زند؟
شناخت شیشــه اصلا به شــما کمک نمی کند 
که عطر اصل بخريــد. بايد به رنــگ عطر توجه 
کنید. بیشتر عطرهای تقلبی که دستفروش های 
رهگذر که عطرهايشــان را توی ساک می گذارند 
رنگی اســت. ما عطر رنگی خیلی کم داريم. همه 
عطرهای اصل و معروف بی رنگ هســتند، فقط 
بعضی از عطرها ممکن اســت رنگ شان کمی به 
زردی بزند. وگرنه عطــر نارنجی،  بنفش، صورتی 
و ســبز اورجینال نداريم. اين عطرهــا را ديديد، 
فرار کنید چون هم پولتان را دور می ريزيد و هم 
خودتان را مريض می کنید. بیشــتر اين عطرها 
دستی پرمی شوند و پر از الکل، رنگ و کمی اسانس 
هستند. يک جوری عطر را پر می کنند که اسانس 
بالاتر از همه اســت. به همین دلیــل وقتی عطر 
را امتحــان می کنید، بوی قــوی و تندی متوجه 
می شويد. اين بوی قوی کار دست تان می دهد و 
فکر می کنید يک عطر اصل را چند میلیون ارزانتر 

خريده ايد.
ولی بعضــی از عطرهای اورجینال رنگی 
هستند، مثلا مگاماره ســبز خیلی کمرنگ 

است؟
بله، عطر رنگی داريم. ولی وقتی روی پوســت يا 
لباس اسپری می کنید اثری از آن رنگ نمی بینید. 

اين عطرهای تقلبی رنگ شــان آنقدر قوی است 
که روی لباس لک می اندازد و رنگش روی پوست 
می ماند. اين عطرها فقط يــک نت ابتدايی دارند 
آنقدر هم قوی است که فکر می کنید عجب عطری 
خريده ايد ولی بوی آن خیلی زود می پرد و خبری 

از نت میانی و پايانی هم نیست. 
پس به چه عطری اعتماد کنیم؟

عطری که شــرکتی باشــد. من عطــر و ادکلن 
شرکتی را از يک پخش کننده از بازار می خرم که با 
شرکت های اماراتی کار می کند. عطرهای شرکتی 
هم دســته بندی مختلفی دارند. مثلا عطرهای 
شــرکتی روونا، برندينی، اسمارت و... اين عطرها 
تقلبی نیستند. وقتی می خواهید عطر بخريد حتما 
به اسم شــرکت آن توجه کنید، چون بیشتر اين 
شرکت ها اسم شان را روی شیشه عطر می زنند. اگر 
عطر و ادکلنی را به عنوان عطر اصل به شما معرفی 
کردند و مثلا يــک عطر هشــت میلیونی را يک 
میلیون فروختند مطمئن باشید که تقلبی است. 
قطعا دستفروش برای ارزانی عطرش دلیل می آورد 
که اجاره، مالیات، پول برق، عوارض و ... نمی دهد 
و از بندر آورده و ته لنجی است و... اما واقعیت اين 
اســت که عطر اورجینال قیمت خاص خودش را 
دارد و نمی توانی عطر 20میلیونی اونتوس را مثلا 
در بازار 15میلیون تومان بخری. قیمت اين عطر 
همه جا همین اســت، حالا 500 تــا يک میلیون 
تومان بالا و پايیــن. اختلاف قیمت چندمیلیونی 
يعنی فروشنده در حال گذاشــتن کلاه گشادی 

روی سرتان است. 
قیمت عطرهای شرکتی چقدر است؟

بســته به شــرکت تولیدکننده عطر از 250هزار 
تومان تا ۸00هزار تومــان. مثلا همین عطر مای  
وی زنانه که خیلی طرفدار دارد، دو مدل شرکتی 
دارد؛ يکی 5۸0هزار تومان ، برند ديگر ۸30هزار 
تومان. يک شــرکت ديگر هم 30میل اين عطر 
را تولید کرده کــه قیمت آن 2۸0هــزار تومان 
است. عطرهای شرکتی اصلا رنگی و اغراق شده 
نیستند، رايحه عطرها هم درســت از روی خود 
عطر اورجینال کپی شــده و نت ابتدايی، میانی و 

پايانی هم دارد.

   بساط لوازم آرایش، روبه روی 
مرکز خرید

ســمیرا قبلا در مترو لوازم آرايــش می فروخته، 
اما از بس از پله ها بالا و پايین رفته زانو و کمرش 
درد می کند و ديگر نمی تواند چرخش را به مترو 
ببرد . برای همین هر روز از ساعت پنج تا 9 شب 
روبه روی يک مرکز خريد بزرگ بساطش را پهن 

می کند.
بازار اینجا داغ تر است یا مترو؟

اينجا خیلی بهتر است. در مترو چو افتاده که همه 
لوازم آرايشــی ها تقلبی و بی کیفیت هستند، اما 
من همین الان يک ريمل به شما می دهم. برويد از 
مغازه های مرکز خريد قیمت اش را بپرسید. همه 
100هزار تومان گرانتر می فروشند، ولی چون ما 

ارزان می فروشیم، می گويند  تقلبی است. 
جنس هایتان را از کجا می خرید؟

از همان جايی کــه مغازه دارها می خرند. ما هم از 
بازار خريد می کنیم. از عمــده فروش های بازار. 
فقط چون به ما چکی نمی دهند به جای 100 تا 
ريمل، 10 تا ريمل می خريم، يا پولمان به خريد 
پنج کرم پودر می رسد. از هر قلم چند تا می خريم 
و بعد که فروختیم دوباره به بازار می رويم و خريد 

می کنیم. 
یعنی این کرم ضدآفتاب الارو که شــما 
۲۰۰هزار تومان می فروشید ، اما قیمت آن 
در داروخانه ۵۸۰هزار تومان است، تقلبی 

نیست؟
من اين کرم را پارسال خريدم؛ دو تا کرم مانده که 
سه ماه ديگر تاريخ انقضايش تمام می شود برای 
همین ارزانتر می فروشــم تا فــروش برود و روی 
دســتم نماند. وگرنه اصل اســت و هیچ مشکلی 

ندارد.
پس باید حواس مان بــه تاریخ انقضای 

چیزی که می خریم باشد؟
همیشه هم اين شکلی نیست. بعضی وقت ها واقعا 

با سود کم می فروشــیم. چون به غیر از سر وکله 
زدن با ماموران شهرداری و بعضی از کاسب ها ما 
دغدغه کرايه مغازه و خرج هــای ديگر را نداريم. 
برای همین مثل مغازه دار گران نمی فروشــیم. 
مغازه دار ريمــل را 150هزار تومــان می خرد و 
350 هزار تومان می فروشد. من 150هزار تومان 
می خرم و 200 هزار تومان می فروشم. يک نکته 
ديگر هم هست. ما دنبال جنس های ارزان در بازار 
می گرديم. چون کسی از دستفروش لوازم آرايش 
گرانقیمت به همان دلیلی که فکر می کنند تقلبی 
اســت، نمی خرد. مثلا رژهای مدادی ســاخت 
ايران با مجوز وزارت بهداشــت را با قیمت عددی 
10هزار تومان می خريم و دانه ای 30هزار تومان 
می فروشــیم. همین مارک را مغازه زير ۸0 هزار 
تومان نمی فروشد. مشــتری وقتی اين اختلاف 
قیمت را می بیند، فکر می کنــد ما جنس تقلبی 

می فروشیم.
ولی همیشه هم اینطور نیست. چند وقت 
پیش یک هاشور ابرو از دستفروشی از مترو 

خریدم،  بعد از یک روز خشک شد.
خب بايد حواس تان باشــد تستر دست فروشنده 
را نخريــد. بعضی ها همان هاشــوری کــه آن را 
روی دست هزار نفر تســت کرده اند، به مشتری 
می فروشــند. اين هاشور خشــک می شود. برای 
همین بايد به مشتری بگويید جنسی به شما بدهد 
که پلمپ باشد. برای رژ مدادی و ريمل و کرم پودر 
هم سعی کنید چیزی که دست فروشنده است، 

نخريد و از او بخواهید يک بسته جديد باز کند. 
این حراج هایی که می زنند چقدر واقعیت 
دارد؟ مثلا می گویند کرم پودر ۲۰۰ تومان 
فروش همکارها را بــه خاطر این که چک 

دارند، ۱۰۰ هزار تومان می دهند؟
برای ما دستفروش ها حراج اينطوري واقعا معنی 
ندارد. مگر چقدر روی جنس می کشــیم که اين 
قدر تخفیف بدهیم. شــايد تاريخ انقضای جنس 
تمام شده. اگر می خواهید اين گونه خريد کنید، 
حتما تاريــخ اش را نگاه کنید. اگــر رويش خط 
کشیده شده يا مات شده بود، آن جنس را نخريد. 
چون متاسفانه بعضی ها لوازم آرايش به خصوص 
کرم پــودر، ريمل و خط چشــم تاريــخ مصرف 
گذشــته می فروشند و به اســم حراج مشتری را 

گول می زنند. 

   بازار داغ شلوار جین و پارچه ای زنانه
فرامرز حدود 10 سال اســت که سر يک کوچه و 
در خیابان اصلی بساط شلوار زنانه دارد. هر شب 
که هوا تاريک می شــود، کارش را شروع می کند 
و شب های تعطیل تا ســاعت دوازده شب شلوار 

می فروشد. بازارش همیشه خوب است و مشتريان 
دائمی دارد، چون به قــول خودش جنس خوب 

دست مردم می دهد، تا مشتری اش شوند.
اینکه ۱۰ سال فقط شلوار زنانه آن هم در 

یک محل بفروشید کار سختی نیست؟
چرا تا دلتــان بخواهد با مغــازه  دار بحث کرده ام 
. اندازه موهای ســرم بــه شــهرداری رفته ام تا 
جنس هايم را پس بگیرم. ولی آنقدر مقاومت کردم 

که ديگر کسی کاری به من ندارد.
بیشتر چه کسانی مشتری شما هستند؟

دخترهای جوان و خانم هــای کارمند؛ چون هم 
شــلوارهای جین مد روز و هم شلوارهای مشکی 

کارمندی می آورم. 
قیمت کارهای شما چه تفاوتی با مغازه 

دارد؟
حداقل بیــن 200 تــا 250هزار تومــان ارزانتر 
می فروشم. اين را خود مشتری ها هم می گويند. 
چون می روم کل بازار را می گردم و تولیدی پیدا 
می کنم. وقتی مستقیم از خود تولیدی خريد کنید  
و خوش حساب باشید، بعد از چند وقت جنس ها را 
با قیمت مناسب با شما حساب می کنند. من هم با 
سود کم می فروشم، ولی چون قیمت پايین است 
بیشتر شــلوارها فروش می رود و دوباره بار جديد 

سفارش می دهم. 
پس یعنی اگر از دســتفروش شــلوار 

بخریم،  واقعا پول کمتری می دهیم؟
من 10 سال است که اينجا هستم. مشتری هايی 
دارم که زنگ می زنند و سفارش می دهند. مادر و 
دختر مشتری من هستند. ولی دلیل نمی شود که 
همه مثل من کار کنند. بايد قبل از خريد جنسی 
که می خريد را خوب چک کنید. بعضی از شلوارها 
در انبار مانده اند و پارچه پوســیده و بعد از چند 
بار شستن ســايیده می شــوند. بايد حتما پارچه 
شلوار را با دست بکشــید و مقاومتش را ببینید. 
بوی پارچه هم خیلی مهم اســت. اگر بوی کپک 
داد؛ يعنی در يک جای نمور نگهداری شده. چون 
بیشتر دســتفروش ها شب ها بســاط می کنند و 
رنگ اصلی پارچه مشخص نیست. بهتر است زير 
نور مغازه رنگ شــلوار را ببینید. يک نکته ديگر 
هم اينکه حتما با فروشــنده  هماهنگ کنید که 
اگر ســايزتان نبود، برايتان عوض کند. به همین 
دلیل بايد خیالتان از فروشنده راحت باشد. مثلا 
از ماشین های گذری که پشت پرايد و پژو بساط 
کرده اند، خريد نکنید، چون ممکن است شلوار را 
بخريد و سايزتان نباشد و وقتی برگرديد ديگر آنجا 
نباشد. اگر به اين موارد دقت کنید قطعا شلواری 
که می خريد به صرفه است و بین 200 تا 300هزار 

تومان می گذاريد توی جیبتان.
با این توضیحاتی کــه دادید چه زمانی 

بهتر است از شما خرید کنیم؟
وقتی داريم می رويم. يعنی وقتی بســاط را جمع 
می کنیم. من دوست دارم تا لحظه آخر جنس هايم 
را بفروشــم و بارم را ســبک کنم. من اين شکلی 
هستم بقیه را نمی دانم. يک بار زمان بساط کردن 
برای اينکه می گويم دشت سرچراغ بگیرم، يک بار 
هم آخر شب که می خواهم بساطم را جمع کنم، 
تخفیف خوبی می دهم. شــب های ســرد برفی و 
بارانی هم چون ديگر نمی توانیم بساط کنیم سعی 
می کنیم بدون دشت به خانه نرويم. اين شب ها هم 

می توانید جنس ارزان از ما بخريد.
مثلا چقدر ارزانتر می فروشید؟

بستگی به قیمت شلوار دارد. يک شلوار مام قیمت 
550 هزار تومانی را تا 450 هزار تومان هم تخفیف 
می دهم. شلوار کرپ کارمندی 3۸0هزار تومانی 
را 330 يا 300 هزار تومان هم می فروشم. همین 
چند شب پیش ناگهان بوران برف شد، دست هايم 
می لرزيد و نمی توانســتم شــلوارها را جمع کنم 
و توی ماشــین بگذارم. همان لحظه يک شــلوار 
مام فیت 500هــزار تومانــی را 300هزار تومان 
فروختم. بعد توی ماشین متوجه شدم چقدر زياد 

تخفیف داده ام.

   مورد عجیب آقای رستمی و دستفروشی 
روبه روی مغازه خودش

آقای رســتمی يک مغازه بزرگ لوازم آشپزخانه 
مثل کتری و قوری، لیوان، استکان، بشقاب، قاشق، 
چنگال و... دارد،  اما چند سالی است جلوی مغازه 
خودش دستفروشــی می کند چون معتقد است 
سودش بیشتر است و مشــتری های بساط اش از 

مشتری های مغازه اش بیشتر هستند.
واقعا سود دستفروشی بیشتر است؟

ســود آنچنانی نــدارد چون مجبورم نســبت به 
جنس های مغازه ارزانتر بفروشــم،  ولی فروشــم 

بیشتر است. 
بیشتر چه چیزهایی می فروشید؟

جنس های قديمی تر و از مد افتاده را می آورم اين 
جا می فروشم. لیوان و استکان های کیفیت پايین، 
بشقاب های تک مانده و قوری هايی که به اصطلاح 

زدگی دارند اين جا بهتر فروش می رود. 
خب چرا همین چیزها را در مغازه حراج 

نمی زنید؟
چون مردم اينطوری بیشتر خريد می کنند؛ يعنی 
فکر می کنند ارزانتر است و خريدش به صرفه است. 
بعضی از مشتری ها از مغازه خودم بیرون می آيند و 
می گويند لیوان های مغازه گرانتر است و از خودم 

لیوان می خرند و می روند. 
یعنی به مشتری کلک می زنید؟

کلک نمی زنم. مثلا اگر يک دست لیوان در مغازه 
250هزار تومان باشد، مشــتری می گويد گران 
است و نمی خرد. ولی وقتی اين جا همان لیوان را 
200هزار تومان می بیند، می خرد چون 50 هزار 
تومان ارزانتر اســت. من هم مجبورم جنس ام را 
ارزانتر بفروشم تا مشتری بخرد. همیشه اين شکلی 
نیست که جنس های مغازه را بیاورم. نزديک عید 
که می شــود ظرف های مخصوص هفت سین را 
می چینم. شمع هم می فروشــم. تنگ ماهی هم 
دارم. الان بساط ام پر است از ظرف های مخصوص 
هفت سین. اگر همین ظرف ها را در مغازه بچینم 
با خودشــان می گويند زود اســت و نمی خرند،  
ولی وقتی می بیننند دســتفروش اين ظرف ها را 
می فروشــد، قطعا می خرند چــون فکر می کنند 

ارزانتر است.
حالا واقعا ارزانتر هست؟

بله، بالاخره اين ظرف ها زمان دارند و تا عید بايد 
فروش بروند. اگر روی دست مان بمانند می رود تا 
يک ســال ديگر. به همین دلیل با سود خیلی کم 
می فروشــم مثلا 10 تا 15درصد بیشتر روی اين 
ظرف ها سود نمی کنم. مشــتری هم که می بیند 

ارزان است می خرد.

   لقمه سیب زمینی؛ سر شب ۴۵، آخر شب 
۲۰ هزار تومان

حتما در ســطح شــهر ون يــا وانت های ســیار 
اغذيه فروشــی را ديده ايد. بعضی ها بلال تنوری 
می فروشند. بعضی ها هات داگ با سس مخصوص. 
مرتضی و همسرش هم با سیب زمینی و تخم مرغ 
کار می کنند و به قول خودشــان لقمه اقتصادی 

نوستالژی می فروشند.
مشتری شما بیشتر چه کسانی هستند؟

همه مدل مشــتری داريم. لقمه ســیب زمینی 
تخم مرغ يک جوری حس نوســتالژيک دارد. به 
همین دلیل از لکسوس سوار تا بچه های مدرسه ای 
مشتری ما هستند. بعضی وقت ها خانم هايی که 
از ســر کار برمی گردند از ما برای شام شب خريد 
می کنند. بعضــی وقت ها خانواده هــا از ما خريد 
می کنند و شام شــان را در ماشــین می خورند و 

می روند.
فقط لقمــه تخم مــرغ و ســیب زمینی 

می فروشید؟
نه، ظرف سیب زمینی با سس مخصوص و جعفری 
هم داريم. ســیب زمینی را با پوســت داخل تنور 
می گذاريم و روی آن سس های مختلف می ريزيم 
و ظرفی 30هزار تومان می فروشیم. اين شب ها که 
سرد و برفی اســت، خیلی ها سیب زمینی تنوری 

می خرند. 

برایتــان می صرفــد کــه یــک ظرف 
ســیب زمینی را با سس مخصوص 3۰هزار 

تومان بفروشید؟
بله، چون در هر ظرف دو تا ســیب زمینی تنوری 
بزرگ جا می گیرد. مــا ســیب زمینی را از بازار 
بزرگ می خريم؛ يعنی حتی به بازار میوه و تره بار 
نمی رويم. در بازار بزرگ ســه نوع ســیب زمینی 
داريــم. ســیب زمینی گونــی قرمــز کیلويــی 
پنج هزارتومان، گونی زرد بین هفت تا هشت هزار 
و 500 تومان و  گونی ســفید که درجه يک است 
بین 10 تا 12هزار تومــان قیمت دارد. میدان بار 
مرکزی هم هر چقدر زودتــر برويم جنس گرانتر 
است؛ چون صبح زود همه میوه فروش ها می آيند 
و رقابت برای خريد بهترين جنس بیشــتر است. 
من بعدازظهر می روم و ســیب زمینی گونی قرمز 
باقی مانــده را می خرم. ســیب زمینی های ارزان 
و درشــت که به درد تنوری شــدن می خورند. به 
همین دلیل به صرفه اســت. تخم مــرغ را هم از 
پخش کننده می خريم،  ولی چون در هر لقمه فقط 
يک تخم مرغ با يک سیب زمینی مخلوط می کنیم، 
برايمان صرف دارد.  بیشتر هزينه ما برای پرکردن 
کپسول گاز است و خريد سس و گرنه بقیه چیزها 
را می توانیم بــا قیمت کم جور کنیــم. الان يک 
کپسول گاز را 250 هزار تومان پر می کنند. روزی 

يک کپسول هم نیاز داريم.
چه زمانی مشتری بیشتری دارید؟

ما شب ها هستیم. از همان سر شب مشتری داريم. 
ولی بین ساعت 10 تا 12مشتری بیشتر است.

همه سیب زمینی ها و تخم مرغ هایی که 
می پزید، فروش می رود؟

مجبوريم بفروشیم؛ چون نمی توانیم سیب زمینی 
تنوری شــده و تخم مرغ آب پز را در يخچال نگه 
داريم. سیب زمینی چون با پوست تنوری می شود، 
ســفت و بی مزه می شــود و آب می اندازد. زرده 
تخم مرغ آب پز هم در يخچال سیاه می شود و ديگر 
نمی توانیم با آن لقمه درســت کنیم و مردم فکر 
می کنند مانده اســت؛ به همین دلیل حتی شده 
مجانی هم بدهیم بايد آخر شب همه را بفروشیم و 

بعد بساط مان را جمع کنیم. 
یعنی آخر شــب قیمت ســاندویچ ها و 

اغذیه فروش های سیار کمتر است؟
بیشــتر غذاها اگر بماند ديگر فــردا قابل فروش 
نیســت. به همین دلیل بیشتر همکارها آخر شب 
حراج می زنند و ســاندويچی که مثلا سرشــب 
۶0هزار تومان می فروختند، آخر شــب 30هزار 
تومان می فروشــند. خود من ظرف سیب زمینی 
با ســس مخصوص را آخر شــب 10هزارتومان 
می فروشم، لقمه ســیب زمینی و تخم مرغ را هم 

بین 20 تا 25هزار تومان می فروشم. 

راه ورسم خرید 
از دستفروش ها

 اسفند عیدشان است؛  هرجا 
بخواهند بساط می کنند و معرکه 

می گیرند  اما قیمت هایشان 
واقعا به صرفه است؟

گروه بازار|   تصور کســانی که از دستفروش ها خرید 
می کنند این است که جنس را ارزان تر از مغازه می خرند، 
پس قطعا به صرف شان اســت و کلی پول صرفه جویی 
می کنند.  شاید این تصور درست باشد، ولی اگر با چند 
دســتفروش حرف بزنید و رمز و راز کارشان دست تان 
بیاید، متوجه می شوید که گاهی هم خرید از دستفروش 
به صرفه نیست و ممکن اســت کلاه هم سرتان برود؛ 
چون بعضی از دستفروش ها شگردهایی به کار می برند 
که مشتری روحش هم خبر ندارد و جنس را می خرد و 
تازه در خانه متوجه می شود که ضرر کرده است؛ البته 
همیشه هم خرید از دستفروش به ضرر مشتری نیست. 
نکته مهم این اســت که حواس تان باشد چه چیزی و 
مهمتر از همه چه زمانی می خرید. جواد پشت ماشین 
پژو پرشیای سفید عطر می فروشد،  سرش هم همیشه 
شلوغ است و به قول خودش مشتری ثابت دارد. سمیرا 
لوازم آرایشی بساط می کند و فرامرز حدود ۱۰ سال است 
که سر یک کوچه شلوار زنانه می فروشد. مرتضی پشت 
وانتش لقمه سیب زمینی و تخم مرغ درست می کند و با 
جعفری و سس دست ساز ساندویچ ارزان می فروشد و 
آقای رستمی، روبه روی یک مغازه بزرگ لوازم خانگی 
بساط لیوان، قوری، استکان و بشقاب های رنگی پهن 
کرده اســت؛  اما این مطلب درباره شغل دستفروشی 
نیست و اسرار کسب و کار دستفروش ها نیست. درباره 
این است که اگر مشتاق هســتید از دستفروش خرید 
کنید، چی، کی و چطوری بخرید که کلاه سرتان نرود و 

واقعا یک خرید به صرفه انجام دهید.
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در شرکت نفت و گاز آغاجاری محقق شد:
صرفه  و  نفت  بشکه  هزار   ۹۰۰ کاهش  از  جلوگیری 
جویی۱۱۰۰ میلیارد ریالی با تعویض شیرآلات سرچاهی

محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
گاز  و  نفت  شرکت  عامل  مدیر 
شیرآلات  تعویض  از  آغاجاری 
سر چاهی چاه ۵ رامشیر بدون 
این  در  تعمیراتی  دکل  حضور 
شرکت خبر داد. مهندس جواد 
تقی زاده تشریح کرد:  با توجه 
به عدم تولید ایمن از چاه شماره 
۵ رامشیر)دبی ۵ هزار بشکه در 
روز( بدلیل نشت شدید داخلی شیرآلات سرچاهی با برنامه ریزی 
دقیق توسط مهندسی تولید شرکت آغاجاری و مهندسی بهره 
برداری ستاد مناطق نفتخیز جنوب و همچنین اداره خدمات فنی 
سر چاهی و ملی حفاری تعویض شیر آلات سرچاهی بدون حضور 
دکل تعمیراتی انجام شد. مهندس تقی زاده عنوان کرد:  پس از 
ایمن نمودن چاه با استفاده از نصب مسدود کننده در ستون و 
آویزه لوله مغزی چاه و تزریق گل، تعویض شیرآلات معیوب تاج 
و تسهیلات سرچاهی ) شیر اصلی پایینی، شیر اصلی بالایی، شیر 
ایمنی سرچاهی، شیر عمقی و شیر بهره برداری(  انجام گردید. 
مدیر عامل شرکت آغاجاری گفت: با توجه به عدم نیاز به استقرار 
دکل تعمیراتی و حذف هزینه های جانبی از جمله هزینه های 
محوطه سازی، جابجایی و استقرار دکل، راندن رشته تکمیلی، 
انجام آزمایشات متعدد و سایر اقدامات جانبی دیگر ،سود و صرفه 
اقتصادی حاصل از اجرای این عملیات به میزان ۱۱۰۰ میلیارد ریال 
برآورد شد و از کاهش تولید نفت به میزان ۹۰۰ هزار بشکه ناشی 

از عملیات محوطه سازی و تعمیر با دکل جلوگیری بعمل آمد.

دستگیری عامل هتاکی به مقدسات و بر هم زدن نظم 
بیمارستان در گرگان

گرگان- سرهنگ تجری اظهار داشت: چند روز قبل در 
یکی از بیمارستان های گرگان مردی حدودا ۳۵ ساله ضمن 
بر هم زدن نظم عمومی اقدام به توهین به مقدسات کرده که 
رفتار وی مورد اعتراض مراجعان قرار می گیرد.فرمانده انتظامی 
گرگان افزود: در این حین فرد هتاک به سمت یکی از افرادی 
که در بین مراجعان نشسته بود)مردی حدودا ۳۰ ساله( و ضمن 
امر به معروف و نهی از منکر، وی را به توقف هتاکی دعوت می 
کرد حمله کرده و پس از ضرب و شتم شدید و مجروح کردن 
وی،از محل متواري می شود.فرمانده انتظامی گرگان تصریح کرد: 
ماموران پلیس امنیت عمومی استان با انجام یکسری اقدامات 
اطلاعاتی، متهم را شناسایی و پس از کسب مجوز قانونی وی 

را دستگیر کردند. 

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آبادان عنوان کرد:
نصب و افتتاح اولین و بزرگترین المان برجسته شرکت 

ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در آبادان
اهواز - سید رحمان محمدی: مدیرعامل شرکت ملی 
بزرگترین   : آبادان گفت  نفتی منطقه  فرآورده های  پخش 
المان برجسته شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران 
در مقابل ستاد شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
آبادان در منطقه بریم شهرستان آبادان نصب و به بهره برداری 
عمومی رسید.  مهندس محمد بنی سعید اظهار کرد اولین 
و بزرگترین المان برجسته شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران در مقابل ستاد شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه آبادان،نصب و راه اندازی گردید . شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه آبادان  شامل جنوب غرب 
کشور می باشد که شهرستان های آبادان ، خرمشهر ،امیدیه 

،هندیجان ،شادگان و ماهشهر می باشد.

جمع آوری خطوط لوله مازاد و احداث خط لوله 
جدید انتقال نفت در شرکت نفت  و  گاز مسجدسلیمان

در  تسریع  و  اصلاح  بمنظور  محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
انتقال نفت چندین چاه  انتقال، خطوط لوله مازاد  تولید و  فرایند 
فعال شرکت بهره برداری  نفت  و  گاز مسجدسلیمان جمع آوری و 
خط لوله انتقال جدید احداث شد. به منظور تثبیت در فرایند تولید 
و انتقال نفت،عملیات جمع آوری حدود ۱۰۰۰۰ متر خطوط لوله 
مازاد چندین حلقه چاه نفت در منطقه هفتکل توسط کارکنان اداره 
تعمیرات خطوط لوله مدیریت عملیات با موفقیت به پایان رسید. 
همچنین در اقدام عملیاتی دیگری با هدف اصلاح پروسه ی تولید 
و انتقال، عملیات احداث خط لوله جدید به طول طول 2۵۰۰ متر 
با همت و مجاهدت کارکنان زحمت کش اداره تعمیرات خطوط لوله 
انجام شد. در اقدام عملیاتی دیگری و با هدف افزایش توان تولید، 
انجام اصلاحیه های مورد نیاز در واحد هفتکل مرکزی بمنظور تأمین 
خوراک کمپرسورهای گازی ایستگاه تقویت فشار گاز و همچنین 
آماده سازی ایستگاه مزبور جهت راه اندازی قریب الوقوع با سخت 
کوشی پرسنل مدیریت عملیات شرکت بهره برداری نفت و گاز 

مسجدسلیمان پایان پذیرفت.

به  گرگان  شهرداری  بهار ۱۴۰۳  از  استقبال  طرح 
طور رسمی آغاز شد

گرگان- معاون محیط زیست و خدمات شهری و رییس 
ستاد اجرایی طرح استقبال از بهار ۱۴۰۳ شهرداری گرگان از 
آغاز رسمی این طرح در شهر گرگان خبر داد.به گزارش روابط 
عمومی شهرداری گرگان، احمد سالاری با اعلام این خبر اظهار 
داشت: طرح استقبال از بهار و نوروز ۱۴۰۳ با شعار »گرگان، 
شهر پاکیزه« به صورت رسمی با پاکسازی سطح محلات شهر 
آغاز شد.وی ادامه داد: این طرح به صورت نمادین از امروز ۸ 
اسفند در شهرک رازی در سطح منطقه یک، کوی عرفان در 
سطح منطقه دو و شهرک کیانشهر در سطح منطقه سه شروع 
و تا پایان سال ادامه خواهد داشت.سالاری افزود: رنگ آمیزی 
و خط کشی جداول و بلوارها، علف تراشی، لکه گیری آسفالت 
معابر، شست و شوی جداول و نهرها، پاکسازی زمین های خالی 
و رها شده  و همچنین گلکاری، هرس درختان و کاشت نهال 
انجام خواهد شد. وی همچنین تصریح کرد: با توجه به مصادف 
شدن طرح استقبال از بهار با ماه مبارک رمضان تلاش شده 
تمامی اقدامات با نگاه ویژه به ماه رمضان باشد که باعث نشاط 

هر چه بیشتر شهروندان شود.

برق تمام مشترکین استان گلستان برقرار است
پایداری شبکه های برق استان

گرگان- مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت 
: باتوجه به باراش باران در سرتاسر استان و بارش برف در مناطق 
کوهستانی، اکنون تمام فیدرها برقدار بوده، و هیچگونه مشکلی 
وجود ندارد. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق 
استان ؛سیداحمد موسوی افزود : در این ایام،۹۸ درصد فیدر ها 
برقرار بوده و تنها 2درصد در کل استان با قطعی مواجه گردید 
که خوشبختانه با اکیپ های عملیاتی که در آماده باش کامل 
قرار گرفته بودند در کمترین زمان رفع گردید.  وی افزود: این 
اکیپ ها با کلیه تجهیزات و امکانات لجستیکی در آماده باش 
کامل قرار دارند تا خدمات رسانی مستمر را به همه هم استانی 

های عزیز ارائه نمایند .

دبیر کمیته راهبردی طرح جامع بنادر کشور:
افزایش مشارکت بخش خصوصی در توسعه بنادر 

هرمزگان کمک به رفع چالش هاست

بنادر  جامع  طرح  راهبردی  کمیته  دبیر  بندرعباس- 
کشور با بیان اینکه براساس مصوبه هیات عامل سازمان بنادر 
اردیبهشت ماه سال جاری، شورای راهبردی  و دریانوردی در 
طرح جامع بنادر کشور زیر نظر معاونت امور بندری و مناطق 
ویژه اقتصادی شروع به کار کرد، گفت: طرح های جامع بنادر به 
سند راهبردی و بالادستی در اجرای طرح های مهندسی بنادر 

تبدیل می شوند.  
دریانوردی  و  بنادر  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
هرمزگان، "حمیدرضا آبائی" در حاشیه نشست کمیته راهبردی 
طرح جامع بنادر به میزبانی بندرلنگه اظهار داشت: در حوزه 
طرح های جامع بنادر به عنوان سند راهبردی و بالادستی، در 
اجرای طرح های مهندسی یکی از مباحثی که مطرح می شود، 
برای  بنادر  ظرفیت های  از  استفاده  و  تقاضامحوری  بحث 

پاسخ گویی به نیاز متقاضیان است.  
از ظرفیت های جدید  وی ضمن تاکید بر استفاده بهینه 
نیاز در  تقاضاهای مورد  براساس  ایجاد ظرفیت های جدید  و 
تمامی بنادر کشور افزود: مصوبات کمیته شورای بازنگری و 
شورای طرح جامع بنادر بازرگانی پس از تایید اعضای کمیته 
توسط هیات عامل برای تمامی بنادر به ویژه واحد مهندسی 
که به عنوان واحد تاسیسات و زیربناها هستند، به عنوان سند 

بالادستی قرار می گیرد.  
مشاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی و مدیر اجرایی 
در  بنادر  سازمان  در  کاری  هیچ  داد:  ادامه  جامع  طرح های 
خصوص ساخت و ساز، خرید تجهیزات و هوشمندسازی انجام 
نخواهد شد مگر اینکه مصوبه طرح جامع داشته باشد.   به 
گفتفه آبائی؛ طرح هایی که توسط بخش خصوصی انجام خواهد 
شد، از سوی معاونت مهندسی بنادر مورد پایش و ارزیابی قرار 
می گیرد و طرح هایی که قابلیت اجرا و متقاضی بخش خصوصی 
داشته باشند، براساس شورای راهبردی سرمایه گذاری مصوب 
می شود.    وی در بخش دیگری ضمن تاکید بر توجه جدی 
به افزایش مشارکت بخش خصوصی در سرمایه گذاری و توسعه 
بنادر استان هرمزگان را کمک به رفع چالش ها و دغدغه آن ها 
دانست و گفت: استان هرمزگان به دلیل پهناوری و شرایط 
دارد،  که  بالفعلی  تقاضامحوری  در  که  رویکردی  و  اقتصادی 
دستورکارهایی برای طرح جامع در نظر گرفته شده است.  دبیر 
کمیته راهبردی طرح جامع بنادر کشور با بیان اینکه برای طرح 
جامع در خصوص استان هرمزگان در تمامی موارد هم دستور 
کار و هم مصوبه داشته، یادآور شد: برای بررسی طرح های جامع 
بندر شهید رجایی تاکنون بیش از سه جلسه با مدیران، معاونان 
و کارشناسان مربوطه برگزار شده است.  آبائی، تغییر در برخی 
جانمایی ها طرح جامع مصوب، اصلاح برخی از موارد در طرح 
جامع، ایجاد شرایط جدید برای بندر شهید رجایی مثل پایانه 
مواد معدنی بوده که در طرح جامع درنظر گرفته نشده و ارزیابی 
ایجاد بزرگترین بندر کشور در سواحل مکران را از نتایج جلسات 
کمیته راهبردی طرح جامع بنادر برای استان هرمزگان برشمرد.  
گفتنی است؛ نشست یکروزه اعضای کمیته راهبردی طرح 
جامع بنادر کشور در اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه و غرب 
هرمزگان با حضور جلیل اسلامی عضو هیات عامل و معاون امور 

اقتصادی و بندری سازمان بنادر برگزار شد.

     رمزارز به زبان سادهخبر

روند نزولی ادامه دار 
در آخرین روزهای سال

ارزش معاملات به حداقل رسیده و معاملات رمق چندانی 
ندارد. از طرفی با ســفارش های حمايتی روی نمادهای 
بزرگ از عقب نشینی شــاخص جلوگیری می شود و از 
طرفی خريداری نیســت که قیمت هــا به خاطرش بالا 
برود. اتفاقی که باعث شد شاخص کل در هفته گذشته 
نهايتا 16هزار واحد نوســان داشته باشــد و با بازدهی 
منفی 77صدم درصدی تا دو میلیــون و 54هزار واحد 

عقب بايستد.

در هفته ای که گذشــت، ســهامداران حقیقی دست به 
فروش ســهام زده اند و شاهد خروج ســرمايه از بورس 
هســتیم. به طور دقیق تر، روز شنبه 266میلیارد تومان 
خروج، روز دوشــنبه 339 میلیارد تومــان خروج، روز 
سه شــنبه 264 میلیارد تومان خروج و روز چهارشنبه 
يك میلیارد تومان خروج پول را شاهد بوديم که در نهايت 
برآيند منفــی 870میلیارد تومانی را بــرای تراز ورود و 

خروج پول به همراه داشت.

 بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشترين ارزش معاملات را به 
خود اختصاص داده و مقام اول برترين گروه صنعت را از 
آن خود کرده اســت. گروه فلزات اساسی در مقام دوم، 
برترين گروه صنعــت قرار گرفته و مقام ســوم به گروه 

سیمان اختصاص دارد. 

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
منفی 11/29درصد75050 ریالآردینه

مثبت 2/96درصد4343 ریالذوب

منفی 2/32درصد2481 ریالخودرو

منفی 9/67درصد33630 ریالسصفها

منفی 1/70درصد1096 ریالشستا

منفی 3/38درصد10570 ریالفنر

مثبت 4/16درصد22550 ریالکرومیت

منفی 2/01درصد2199 ریالوبملت

منفی 10/16درصد24750 ریالبیوتیک

مثبت 3/88درصد2141 ریالحفارس

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

مثبت22/63درصد62538 دلاربیت کوین

مثبت17/12درصد3441 دلاراتریوم

مثبت 8/87درصد407/67دلاربایننس کوین

مثبت31/54 درصد133/77 دلارسولانا

مثبت 10/82درصد0/5924 دلارریپل

مثبت17/89 درصد0/6864دلارکاردانو

مثبت 48/20درصد0/1239 دلاردوج کوین

مثبت15/93درصد42/23دلارآوالانچ

مثبت1/52درصد0/1413دلارترون 

مثبت11/45درصد 19/95 دلارچین لینک

تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

      دیده بان بورس

احمدرضا نجفی | بیت کويــن با ورود به کانال 
60هزار دلاری، هر لحظه به شکستن رکورد قبلی 
خود در محدوده 67هزار دلار نزديک می شود. اين 
سومین بار در تاريخ است که بیت کوين توانسته 
به اين کانال راه پیدا کند امــا هرگز از آن عبودر 
نکرده است. در چنین شــرايطی توجه خیلی از 
ســرمايه گذاران دوباره به رمزارزها جلب شــده 
و ممکن اســت افرادی تمايل داشــته باشند تا با 
ورود به اين بــازار در افزايــش قیمت بیت کوين 
ســهیم شــوند، اما تکلیف آنهايی که بیت کوين 
20هزار دلاری و يک میلیــارد تومانی خريده اند 
چه می شود؟ نمونه اش خودم که حالا با بیت کوين 
62هزار دلاری و  3/5میلیــارد تومانی پولی که 
چندماه پیش به خريد بیت کوين اختصاص داده 
بودم بیش از سه برابر شده است. آيا زمان فروش 
فرا رســیده؟ به نظرم تا حدودی بله و بهتر است 
يک پله خــروج را تجربه کنیم، امــا راه حل های 
بهتری هم پیدا می شود. نمونه اش بدهکار شدن 

با بیت کوين! مگر چه ايــرادی دارد ما هم بدهکار 
شويم؟

   چرا بهتر است همیشه بدهکار باشیم؟ 
به نظرتان کدام کشورها بیشترين بدهی خارجی 
را دارند؟ شايد زمان پاســخ دادن به اين سوال به 
فکر بحران های اقتصادی يونــان و ايتالیا در اروپا 
يا از آن سو ونزوئلا و آرژانتین در آمريکای جنوبی 
بیافتید و با خود بگويید احتمالا آنهايی که اقتصاد 
بحران زده دارند احتمالا بیشــتر از بقیه کشورها 
بدهکار باشند، اما برعکس بدهکارترين کشورها؛ 
اتفاقا موفق ترين اقتصادهای دنیا هستند. در صدر 
اين فهرست نام ايالات متحده به چشم می خورد 
که بیش از 32/9 تريلیون دلار ) 32/9هزار میلیارد 
دلار( بدهی خارجی دارد. ايــن حجم بدهکاری 
خارجی معادل 122درصد تولیــد ناخالص ملی 
آمريکاست و اگر آن را تقسیم بر جمعیت آمريکا 
کنیم، می بینیم هر آمريکايی 100هزار دلار يعنی 

چیزی حدود پنج میلیــارد و 800میلیون تومان 
به کشــورهای خارجی بدهکار است. انگلستان و 
ژاپن هم به ترتیب در رتبه های بعدی ايستاده اند. 
اما چه چیزی باعث می شود با وجود بدهکار بودن 
چنین کشورهايی، شاهد شــکوفايی اقتصاد آنها 
باشیم؟ جواب ساده اســت: اگر فقط بخواهیم با 
پول خودمان کار کنیم، بعید است بتوانیم نتیجه 
خوبی بگیريم، اما در عوض بهتر است علاوه بر پول 
خودمان، با پول بقیه هم کار کنیم و تا می توانیم 
بدهکار باشیم! البته طبیعتا منظور بدهکار بدقولی 
که پول مردم را به موقع برنمی گرداند نیست. بلکه 

با يک مثال می توان آن را روشن کرد.

   راه و رسم پول سازی با بدهکاری
اگر همین حالا دو میلیــارد تومان پول در اختیار 
شما بگذارند و به عنوان متخصص بازارهای مالی 
بخواهید با آن سرمايه گذاری کنید، ممکن است 
در نهايت بتوانید با سالی 50 درصد سود بار خود 

را ببنديد. اما همین حالــت را در نظر بگیريد که 
با اين دو میلیارد تومان خانه بخريد، ســند آن را 
برای دريافت وامی به همین ارزش گرو بگذاريد و 
بعد از دريافت وام شروع به سرمايه گذاری کنید. 
در اين حالت شما علاوه بر سرمايه گذاری در بازار 
مسکن با پول خودتان، توانسته ايد با پول ديگران 
در بازارهای مالــی ســرمايه گذاری کنید و پول 
بســازيد. البته که در اين مدت شما يک بدهکار 

واقعی هستید.

   پول قرض نکردن افتخار نیست
من تا يک زمانی از عمر کوتاهی که دارم، همیشه 
به خودم افتخار می کردم که از 18سالگی دستم 
جلوی هیچکــس دراز نشــده و از کســی پول 
نگرفته ام. همیشــه می گفتم آنهايی که دائما در 
حال قرض گرفتن هســتند، يعنــی نمی توانند 
از پس هزينه های خودشــان بربیايند و همیشه 
برايم سوال بود آدم ها با چه رويی سراغ پول قرض 
گرفتن از ديگران می روند. تــا اينکه از يک جايی 
به بعد متوجه شدم اتفاقا افراد بدهکار می توانند 
هم برای خودشان و هم برای بقیه منفعت بسازند. 
اين را زمانی متوجه شدم که در بورس سود نسبتا 
خوبی نصیبم شــد و دوستانم مشــتاق بودند که 
پول هايشان را به من قرض بدهند و در سود و زيان 
من شريک شــوند. ولی اين پیشنهادات همیشه 
ادامه پیدا نمی کند و يک جايی نیاز به وام وجود 
دارد. طبیعتا همه می دانند با وجود تورم هرچقدر 
بتوانیم وامی با نرخ ســود کمتر از تورم بگیريم، 
عملا بــرد کرده ايم. ولی در چنین شــرايطی که 
نمی توان حتی 20میلیون تومان وام از بانک گرفت 
و انواع و اقسام ضامن و وثیقه سد راه آدم می شود، 

چطور می توان وام گرفت؟

   بدهکار شدن؛ راه حل جایگزین فروش 
بیت کوین

زمانی يکی از متخصص های بازار رمزارز می گفت 
هرگز بیت کوين هايش را نفروخته اســت. برايم 
سوال شد که چطور ممکن است يک سرمايه گذار 
دارايی هايش را در يک بازار مالی سرمايه گذاری 
کند اما هرگز دســت به فروش نزند؟ راه حل آن 
دريافت وام است. هرلحظه شما می توانید معادل 
60درصد از بیت کوين هايتــان را به عنوان وثیقه 
بگذاريد و وام دريافت کنید. به همین ترتیب وقتی 
ارزش بیت کوين بالا می رود، می توانید وام بیشتری 
بگیريد و وقتــی ارزش بیت کوين پايین می آيد و 
وثیقه شما کم ارزش می شــود، می توانید با خريد 
در قیمت پايین و اضافه کردن به وثیقه، همچنین 
وام را نزد خود نگه داريد. اين عملیات با دو روش 

بلاکچینی و غیربلاکچینی امکان پذير است.

   دریافت وام با رمزارز از طریق پلتفرم آوه
آوه يا AAVE که آن را به عنوان يکی از رمزارزها 
می شناســیم، در اصــل يک سیســتم وام دهی 
غیرمتمرکز مبتنی بر فناوری بلاکچین اســت. 
از طريــق آوه می توانید انواع و اقســام رمزارزها 
را به عنوان وثیقه قرار دهیــد و وام بگیريد. مثلا 
می توانید يک کیف پول رمزارزی بر بستر هرکدام 
از شــبکه هايی که آوه از آن پشــتیبانی می کند 
)مثل اتريوم، آربیتروم، آوالانــچ و پالیگان و ...( 
بسازيد و دارايی های رمزارزی خود را به آن کیف 
پول منتقل کنید. سپس با مراجعه به سايت آوه 
به نشانی aave.com کیف پول رمزارزی خود 
را به ايــن پلتفرم متصل کنید و بــا وثیقه کردن 
دارايی های خود، علاوه بر اينکه ســود مشخصی 
بابت ســپرده گذاری دريافت می کنید، تا سقف 
مشــخصی با هر رمزارزی که دوست داريد )مثل 
تتر( وام بگیريد. البته که نرخ ســود وام بالاتر از 
نرخ سود ســپرده گذاری در پلتفرم آوه است. با 
اين روش برای مثال می توانید بیت کوين هايتان 
را وثیقــه بگذاريد و در ازای آن تتــر وام بگیريد. 
با اينکار بــدون فروش بیت کوين، توانســته ايد 
تتر به دســت بیاوريد و از آن بر ســرمايه گذاری 
در آلت کوين هــا يا حتــی فــروش و تبديل آن 
به ريال اســتفاده کنیــد و هر زمان خواســتید 
بیت کوين هايتان را از وثیقه خــارج کنید، اصل 
و ســود وام را به آوه برگردانیــد و دوباره صاحب 

بیت کوين هايتان شويد. 

   دریافت وام با رمزارز از طریق ونسی
علاوه بر راهکار های مبتنی بر بلاکچین مثل آوه 
که شايد استفاده از آن در نگاه اول کمی پیچیده 
به نظر برســد، می توان روی راهکارهای ديگری 
هم حســاب باز کرد که نمونه اش وبسايت ونسی 
است. در اين وبسايت با وثیقه گذاشتن رمزارزها 
می توانید وام ريالی دريافت کنید که ســقف آن 
40میلیون تومان اســت. البته پیش از اين امکان 
دريافت وام تا ســقف 200میلیون تومان در اين 
پلتفرم وجود داشــت.  فرآيند آن به اين صورت 
اســت که برای دريافت 40میلیــون تومان وام، 
بايد معادل 66میلیــون تومان معادل 0/01829 
بیت کوين را به عنوان وثیقه به کیف پول خود در 
ونسی واريز کنید بعد از قفل شدن دارايی، وام را 
در حساب بانکی خود دريافت و ماه به ماه اقساط 
آن را پرداخت کنید. يــک وام 40میلیون تومانی 
شش ماهه از ونسی علاوه بر سود 23درصد سالانه، 
دو میلیون و 800هزار تومان هم هزينه عملیات 
دارد که در عمل مجموع مبلغ بازپرداخت بعد از 
شــش ماه حدود 45میلیــون و 483هزار تومان 

خواهد بود. 

همــه تراکنش های بیتکوين در شــبکه بلاک چین ثبت 
می شــوند. برای درک بهتــر تايید تراکنش در شــبکه 
بلاکچین، ابتدا يک بانک را در نظر بگیريد که تراکنش ها 
يا واريز و برداشت های کاربران را بررسی و تايید می کند. 
اين بررســی و تايید در سیســتمی متمرکز به نام بانک 
مرکزی صــورت می گیرد، اما در مــورد بیت کوين، تايید 
تراکنش ها در شبکه بلاک چین و از سوی کاربران شبکه 
انجام می شــود. البته امکان هیچگونه دخل و تصرفی در 
اطلاعات تراکنش ها وجود نــدارد؛ چرا كه همه اطلاعات 
در اين شبکه شــفاف و در دســترس همه کاربران قرار 
دارد. لیســت تراکنش ها کــه دربردارنده ســوابق همه 
تراکنش هــای بیت کوين از قبل تاکنون اســت، مدام در 
حال به روزرسانی است. زمانی که می گويیم يک تراکنش 
بیت کوين تايید شــده، به اين معناســت کــه تراکنش 
منتشرشده در شبکه، تحت بررســی قرار گرفته و سپس 
به بلاک چین اضافه شده اســت. بیايید فکر کنیم که شما 
قصد داريد مقداری بیت کوين برای دوســت خود ارسال 
کنید. قبل از اينکه اين تراکنش به بلوک اضافه شود ابتدا به 
استخری از تراکنش های تايید نشده بیتکوين به نام ممپول 

Mempool وارد می شود. بنابراين ماينرها تراکنش شما 
را به همراه ديگر تراکنش های تايید نشده از اين استخر بر 
می دارند و در بلوک قرار می دهند. آنها به حل يک معمای 
بسیار سخت رياضی مشغول می شوند. زمانی که آنها موفق 
به يافتن جواب اين معما ) گواه اثبات کار( می شوند، بلوکی 
که حاوی اطلاعات تراکنش شماست از طرف شبکه تأيید و 
به انتهای بلاک چین اضافه می شود. ماينرها با تايید تعداد 
زيادی از تراکنش ها، بیت کوين به عنوان پاداش از شبکه 
دريافت می کنند. میانگین زمان تولید هر بلوک بیت کوين 
10 دقیقه است. اما همه معاملات هم در 10 دقیقه تايید 
نمی شــوند. گرفتن يک تايید تراکنش با توجه به تراکم 
شبکه و میزان کارمزد آن، ممکن است زمان بیشتری طول 
بکشد. در شبکه بیت کوين همه تراکنش ها فقط از طريق 
ماينرها پردازش می شــوند.  پیگیری روش های پرداخت 
ارزهای ديجیتال نســبت به ديگر روش های معاملاتی، 
بسیار دشوارتر اســت و اين امر در دوران تحريم ها، کمک 
قابل توجهی به تجار و به طور کلی اقتصاد کشور می کند. در 
حال حاضر حدود 80 درصد مبادلات جهان با دلار صورت 
می گیرد و گســترش رمزارزها، ارزهــای ديجیتال را به 

عنوان يک واحد پولی مطرح کرده و سهم دلار و پول رايج 
اقتصادهای بــزرگ جهان را از مبــادلات جهانی کاهش 
می دهد که اين منجر به کاهش سلطه جهانی کشورهای 
قدرتمند در عرصه مبادلات بین المللی می شود. برخلاف 
نقل و انتقالات بانکــی، تراکنش های دارايــی کريپتو را 
می توان به سرعت و بدون واسطه تسويه کرد. اين مزيت 
به ويژه در پرداخت های برون مرزی که پرهزينه، دســت 
و پا گیر، غیرشفاف و زمانبر هســتند مشهود است. زمان 
اين پرداخت ها از طريق شبکه بلاکچین به جای چند روز، 
به چند ثانیه کاهش يافته اســت. بنابراين نمی توانیم اين 
احتمال را رد کنیم که برخی از دارايی های کريپتو در نهايت 
به طور گسترده تری مورد پذيرش قرار گیرند و عملکردهای 
بیشتری از پول رايج را در برخی مناطق يا شبکه های تجارت 
الکترونیک انجام دهند. در حال حاضر در کشورهای زيادی 
مثل امارات متحده عربی، آمريکا، السالوادور، هند، سوئد، 
اســتونی، کره جنوبی و... بیت کوين يا ساير رمزارزها را به 
عنوان ابزار پرداخت پذيرفته اند و ارزهای ديجیتال به عنوان 
يک واحد دارای ارزش ملموس شناخته شده اند که با آن 

می توان کالا و خدمات خريد و فروخت.

در ستایش بدهکار شدن!
درس های رمزارزی از بدهی 33تریلیون دلاری آمریکا

چطور می توان به رمزارزها اعتماد کرد؟ 
نحوه انجام تراکنش های مالی در بلاکچین و شیوه استفاده از آن برای تبادلات روزمره
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   توئیت بازی
عملکرد بازیگران شاخص فصل دوم سرزمین مادری

کامنت ها

پخش فصل دوم سریال »سرزمین مادری« تمام شد. اتفاق ویژه 
این سری، ایفای نقش رهی توسط شهاب حسینی به جای علی 
شادمان بود. او کاری سخت پیش رو داشت چرا که شادمان نقش 
را   حیرت انگیز ارائه کرده بود. حسینی هم از پس ماموریت برآمد 
و حالا در فصل ســوم جای خود را به آرش مجیدی سپرده است. 
کوروش سلیمانی به جای محمد رضا فروتن هم نقش سید حشمت 
را بازی کرده. حضور محسن تنابنده که »سرزمین مادری« جزو 
تجربیات خاص اوست به پایان رسید و مهران رجبی نقش مرتضی 
را برعهده گرفته. این ســریال ثابت کرد همچنان نقی، ســرآمد 
کارنامه سریالی تنابنده اســت. در چند قسمت آخر »سرزمین 
مادری« خبری از شخصیت جواد عزتی نبود و در فصل سوم هم 
حضور ندارد. سوال این اســت که بازیگران مطرح فصل دوم، چه 
عملکردی داشــتند؟ این را هم اضافه کنیم که قرار بود بازیگران 
فصل دو از جمله شهاب حسینی و محمد رضا فروتن نقش دوران 
میانسالی کاراکترهای شان را بازی کنند  اما حواشی توقیف این 
سریال موجب شد تا کمال تبریزی مجبور به انجام این تغییرات  
در ترکیب بازیگرانش شود. از چهارشــنبه این هفته فصل سوم 
»سرزمین مادری« در تلوبیون آغاز خواهد شد و سپس روی آنتن 

شبکه سه می رود.

  وحید سعیدی:  جواد عزتی و محسن تنابنده در دوره ای 
سریال »سرزمین مادری« را بازی کردند که هنوز جایگاه فعلی 
را به دســت نیاورده بودند، به خصوص جواد عزتی؛ از همین رو 
کمال تبریزی نقش چندان مهمی را به آنها نداده اســت. شاید 
اگر امروز این سریال ساخته می شد، آنها یا بازی نمی کردند یا 
اگر بازی می کردند حجم نقش شــان و تاثیر گذاری  شان بیشتر 

می شد.

  احمد رنجبر: شهاب حســینی بهترین گزینه برای علی 
شادمان در نقش رهی بود و توانست شــمایل این کاراکتر در 
جوانی را جذاب ارائه کند. محمدرضا فروتن هم یکی از بهترین 
نقش آفرینی های ســال های اخیر خود را تجربه کرد. محسن 

تنابنده و جواد عزتی اما پایین تر از حد انتظار ظاهر شدند.

   آنالیز    رصد خانه

هادی حجازی فر بعد از ساخت سریال »عاشورا« دومین تجربه کارگردانی خود را درقالب 
سریالی برای شــبکه نمایش خانگی با عنوان »داریوش« جلوی دوربین برده است. گروه 
تولید سریال موفق »پوست  شیر« به تازگی سریال جدید خود تحت عنوان »داریوش« را به 
کارگردانی هادی حجازی فر وارد مرحله تولید کرده اند.طبق گزارش منتشر شده در روزنامه 
اینترنتی »ســینما«، هادی حجازی فر علاوه بر کارگردانی ایفاگر نقش داریوش است و در 
کنار او مهرداد صدیقیان و ژیلا  شاهی نیز بازی دارند.سریال داریوش را نوید محمودی در 
۱۳ قسمت برای پخش از پلتفرم »فیلمنت« تهیه و تولید می کند. هادی حجازی فر سال 
۱۳99 با ساخت فیلم – مجموعه »عاشــورا« پا به عرصه کارگردانی گذاشت. حجازی فر 
حالا بعد از گذشت دو سال از ساخت این پروژه موفق، سراغ سریال »داریوش« رفته است.

سید مسعود اطیابی در تازه ترین فعالیت خود در عرصه کارگردانی، بازهم سراغ ساخت یک 
سریال کمدی برای شبکه خانگی رفته است. او امسال بیشتر وقت خود را صرف ساخت سریال 
»نیسان آبی 2« کرد که پنجشنبه هفته گذشته پخش آن به پایان رسید. اطیابی بلافاصله بعد 
از پایان این سریال گریزی به سینما زد و قسمت سوم فیلم موفق »تگزاس« را ساخت و حالا 
مدتی است مشغول کارگردانی تازه ترین سریال خود با نام »اکازیون« رفته است. این سریال 
کمدی محصول نماواست که در 8 قسمت و در قالب مینی سریال در دست تولید است. نماوا 
قصد دارد اکازیون را برای پخش در ایام نوروز آماده کند. آنطوری که روزنامه »سینما« خبر 
داده، در سریال جدید اطیابی بازیگرانی چون هادی کاظمی، ایمان صفا و رضا نیکخواه همراه 

با سمانه پاکدل بازی دارند. 

این شب ها سریالی تاریخی به کارگردانی محمد حسین لطیفی با عنوان سنجر خان در حال 
پخش از شبکه یک است. حسین جلالی تهیه کننده این سریال در گفت وگویی که با ایرنا 
انجام داده، اعلام کرده که برای تامین منابع مالی این پروژه مجبور به فروش خانه و ماشین 
شخصی اش شده است. او در توضیح بیشــتر این ماجرا گفته است :»این کار سنگین بود و 
۱۱ ماه فیلمبرداری را پشت سر گذاشتیم. در مرحله پس تولید یک وقفه یک ساله داشتیم. 
چون منابع مالی را نتوانستیم تامین کنیم، دوســتانی که کار پس تولید را انجام می دادند 
شــروع به کار نکردند. من مجبور شــدم برای تامین هزینه ها خانه و ماشینم را بفروشم. 
بودجه ای که برای این سریال گرفتیم از منابع دیگر بود که از کانال تلویزیون به ما رسید. ما 

اسپانسر آوردیم و با کمک هزینه های شخصی ساخت سریال را ادامه دادیم.«

سریال روز      هادی حجازی فر سریال »داریوش« را می سازد

پشت سر هم روز      اکازیون بعد از نیسان آبی

مصائب روز      فروش خانه برای به ثمر رسیدن سنجر خان

هفته گذشته و همزمان با 
انتشار قسمت چهاردهم، 

پرونده سریال »داوینچیز« 
ساخته افشین هاشمی در 

پلتفرم نماوا بسته شد.

فیلم فسیل در سال ۱۳99 ساخته و در نوروز ۱۴۰2 اکران شد و توانست همه رکوردهای ممکنِ فروش در سینمای 
ایران را به نام خود ثبت کند و پرفروش ترین فیلم سینمای ایران  لقب بگیرد؛ این فیلم کمی بیش از ۳2۳ میلیارد 
تومان در گیشه ها فروخت و ۷ و نیم میلیون مخاطب را به سینماها کشاند. با این تعداد بیننده، فسیل دومین فیلم 
پرتماشاگر تاریخ سینمای ایران )پس از عقاب ها( و پرمخاطب ترین فیلم کمدی سینمای ماست.فسیل پس از یک 
اکران طولانی و پراقبال در برنامه اکران آنلاین فیلیمو قرار گرفت تا در نوروز ۱۴۰۳ هم رکوردها را بشــکند. ولی 
متاسفانه با لو رفتن نسخه پرده ای آن، برنامه های پخش آنلاین تغییر کرد و در دهم اسفند ۱۴۰2 در فیلیمو منتشر 
شد. فیلم فسیل یک داستان ساده ولی جذاب دارد؛ داستان ۳ دوست که پیش از انقلاب عضو یک گروه موسیقی به 
نام بلک داگز هستند و برای کسب شهرت تلاش می کنند. اما با مشکلی که برای یکی از اعضای گروه ایجاد می شود، 
داستان پس از انقلاب رنگ و روی دیگری می گیرد؛ غریبه ای در میان جمع و... فیلمنامه اولیه فسیل را کریم امینی 

همراه علی باطنی و آرمین طهماسبی نوشته اند و نسخه نهایی فیلمنامه هم کاری از حمزه صالحی است.
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 فصل دوم سریال »سرزمین 
مادری« با پخش قسمت نوزدهم 

به پایان رسید تا این سریال به 
زودی وارد فصل سوم و پایانی خود 

شود. هنوز زمان پخش این فصل 
اعلام نشده، احتمال دارد به خاطر 
در پیش بودن ماه رمضان و نوروز 

پخش این فصل به بعد از این دو 
مناسبت موکول شود.

 شبکه سه قصد دارد در ایام نوروز 
مسابقه »پانتولیگ« را با حضور 

تعدادی از بازیگران هرشب روانه 
آنتن خود کند. ضبط قسمت های 

ویژه پانتولیگ با اجرای محمدرضا 
گلزار به زودی شروع می شود.

پايان سريال داوينچیز

شبکهساعتقالببرنامه

فیلیمو، نماوا و آنتن۱8هفته 2۴ بوندس لیگایونیون برلین – دورتموند

آنتن، نماوا و فیلیمو۱8:۳۰هفته 2۷ لیگ جزیرهناتینگهام فارست – لیورپول

ورزش2۰:۳۰هفته 2۷ سری آ ایتالیامونزا - آاس رم

ورزش2۳:۳۰هفته 2۷ لیگ یک فرانسهکلرمون – مارسی

سه2۳:۳۰هفته 2۷ لالیگاوالنسیا - رئال مادرید

آنتن، فیلیمو و نماوا2۳:۳۰بسکتبال حرفه ای NBAبروکلین نتس - آتلانتا هاوکس

گروه تلویزیون  
هفتصبح

از چندی پیش کاربران پلتفرم ها )مثل فیلیمو، نماوا، 
فیلم نت و تماشاخونه( با اتفاقی تازه مواجه شدند 
و آن پخش آگهی بازرگانی اســت. ابتدای فیلم، 
سریال و برنامه ها چند تبلیغ دیده مي شود و در میانه 
پخش هم این اتفاق گاهی تکرار مي شود. در نگاه 
اول مخاطب یاد تلویزیون مي افتد که پیش از این و 
در میانه محصولات خود به کرات آگهی بازرگانی 
مي گنجاند. آیا پلتفرم هــا هم مثل تلویزیون دنبال 
درآمد بیشتر هستند؟ هفت صبح برای دست یافتن 
به پاســخ، ماجرا را پیگیری کرده است که نشان 
مي دهد تصمیم پلتفرم ها اتفاقا به نفع خود کاربران 

است. این گزارش را بخوانید.

   مورد اول| آگهی از کجا آمد؟
در دهه هفتاد، مخاطبان تلویزیون به یک باره شــاهد 
پخش تبلیغات وسط سریال ها بودند. پیش تر، آگهی ها 

فقط اول هر ســریال روی آنتن مي رفــت و این ماجرا 
برای برخی تازگی داشت و برخی نه. مطلعان، از طریق 
شبکه هاي ماهواره ای زبان با این شیوه آشنا بودند؛ هر 
چند این کانال ها همچنــان تبلیغاتی طولانی و متعدد 
دارند. حالا و در شبکه نمایش خانگی این پدیده نسبتا 
نو، کاربران را با یک ســوال مهم مواجه کرده است که 
دلیل چیســت؟ مگر شــبکه خانگی با تلویزیون نباید 
متفاوت باشد؟ وقتی کاربر، برای حق اشتراک و مصرف 
اینترنت هزینــه پرداخت مي کند، چــرا باید با آگهی 
بازرگانی هنگام تماشــای محصولات پلتفرم ها مواجه 

باشد؟ 

   مورد دوم |آگهی چرا آمد؟
طی بررسی هفت صبح یک جواب کوتاه اما مهم درباره 
چرایی پخش آگهی بازرگانی توسط پلتفرم ها به دست 
آمد: هزینه تولید محصولات مختلف )سریال و برنامه( 
نسبت به گذشته افزایشی چشمگیر داشته است. )این 
را همه مي دانیم چون در این جامعه زندگی مي کنیم!( 
پلتفرم ها برای ادامه حیات منطقی خود پس از افزایش 
هزینه تولید، دو راه چاره پیش رو دارند: گزینه اول بالا 

بردن هزینه اشتراک است که دست کم باید مبلغ کنونی 
آن سه برابر شود. این اتفاق چند وقت پیش رخ داد که 
صدای اعتراض ها بلند شــد. تازه طبق اعلام، افزایش 
هزینه اشتراک، به اندازه ای نبود که بتواند دخل وخرج 
پلتفرم ها را یکسان کند. گزینه دوم عدم افزایش هزینه 
اشــتراک اســت که به جای آن تبلیغات، ابتدا و وسط 
محصولات پخش مي شود. راستش ابتدا بنا داشتیم روی 
پرسشی که در بالا مطرح شد، مانور دهیم: » وقتی کاربر، 
برای حق اشــتراک و مصرف اینترنت هزینه پرداخت 
مي کند، چرا بایــد با آگهی بازرگانی هنگام تماشــای 
محصولات پلتفرم ها مواجه باشــد؟« با شنیدن پاسخ 
اما قانع شدیم؛ چرا که حالا به جای آنکه هزینه اشتراک 
چند برابری از جیب مبارک پرداخت کنیم، کمی بیشتر 
وقت مي گذاریم و آگهی ها را هم مي بینیم! خدا را شکر 

که مجموع زمان این آگهی ها فقط چند دقیقه است.

   مورد سوم| آیا مثل تلویزیون است؟
با این همه نگران هستیم که نکند مدل پخش آگهی در 
پلتفرم ها شبیه تلویزیون شــود. خبر دارید که پیش از 
برنامه ها و ســریال هاي تلویزیونی، دست کم پنج دقیقه 

تبلیغات پخش مي شــود. این زمــان موقع فوتبال هاي 
حساس به سه برابر نیز مي رســد. تازه بین محصولات 
تلویزیونی هم ســهم آگهی ها طولانی و حوصله سر بر 
است. قصه فقط همین نیســت و در زمان پخش فیلم، 
سریال، فوتبال و برنامه، آگهی ها به شکل زیرنویس مقابل 
چشم مخاطب رژه مي روند. نگرانیم که پلتفرم ها به این 
روز بیفتند که امیدواریم چنین نشود. یک مسئله دیگر 
را هم از یاد نبریم و اینکه بودجه تلویزیون چندین برابر 
پلتفرم ها است که بخش عمده آن از محل بودجه عمومی 
تامین مي شود. پس رایگان بودن تلویزیون نباید منتی بر 
سر مردم باشد! تازه خیلی از برنامه هاي تلویزیون حامی 
مالی قدرتمند دارند؛ از جمله »پانتولیگ«، »حســینیه 
معلی«، »شکوفا«، »فوتبال برتر«، »گزارش ورزشی« و 

ویژه برنامه هاي مختلف همچون یلدا ، عید و... 

   مورد چهارم| پس اسپانسر چی؟
شاید در طول خواندن این گزارش، سوال دیگری گوشه 
ذهن تان حک شده باشد كه باوجود پخش آگهی در ابتدا 
و وسط محصولات پلتفرم ها، پس چرا حامیان مالی هم 
هستند؟ این تصمیم نیز در راســتای بالا نرفتن هزینه 
اشتراک بوده. حالا این که گاهی آگهی هایی که در قالب 
بیلبورد در ســریال هاي خانگی مي بینیــم، بد یا خوب 
جانمایی شده، بحثی دیگر اســت. طبعا پلتفرم ها باید 
در این زمینه به ایده هاي جالب تر برسند؛ چراکه قبل از 
مخاطب، خود محصول آن ها متضرر مي شود. این نکته 
مهم برای رئالیتی شوها و گیم شوهای خانگی هم صدق 
مي کند... خلاصه اینکه پلتفرم ها چاره ای جز اتخاذ شیوه 
فعلی ندارند و تصمیم مذکور با هدف حمایت از کاربران 

خود در قالب عدم افزایش حق اشتراک بوده است.

یکگزارشدربارهآگهیهايبازرگانیدرمحصولاتنمایشخانگی؛چراایناتفاقرخميدهد
ونقاطروشنوتاریکآنچیست؟تحلیلهفتصبحرابخوانید

پلتفرمها پشتپردهپخشتبلیغاتدر

داستان »داوینچیز« درباره زن و شوهری به اسم پرویز و ملیحه است که در یک موزه مشغول           منظر اول| محتوا
کار هستند. آن ها به طور اتفاقی یک تابلوی نفیس در سقف مخروب موزه پیدا مي کنند و این گونه زندگی شان وارد 
فاز ماجراجویی – معمایی مي شود. ایده »داوینچیز« خوب است و نویسندگان قصه ای سرگرم کنند پی ریزی کرده 
بودند. در اجرا اما نتیجه مطلوب حاصل نشد که بخش عمده آن حاصل عدم برگردان تصویری قصه توسط افشین 
هاشمی است. نمود این اتفاق را مي توان در شخصیت های اغراق آمیز دید که منجر به بازی بد برخی از جمله سام 
درخشانی شد. او بازیگر موفقی در نقش کمدی است، اما این بار حالات و حرکات او نه تنها جذاب نیست که جزو 
بدترین نقش آفرینی های کارنامه اش لقب گرفته. »داوینچیز« در خلق موقعیت های کمدی هم ناتوان اســت و 

شوخی های کلامی و نیز کنایه های سیاسی – اجتماعی آن، بکر و جذاب نیست. 

افشین هاشمی خیلی تلاش مي کند تا در کارگردانی حرفی برای گفتن داشته باشد. این           منظر دوم| ساختار
تلاش اما نه در سینما و نه در عرصه خانگی به بار ننشسته است. سریال خانگی »شبکه مخفی زنان« را اگر استثنا 
بدانیم، باز هم نمی توان ایرادات بیشمار آن را نادیده گرفت. داریم از یک سریال پربازیگر حرف مي زنیم که فیلمنامه 
قوی محمد رحمانی را به عنوان برگ برنده یدک مي کشید. افشین هاشمی در »داوینچیز« هم دنبال خودنمایی بود 
و مثل »شبکه مخفی زنان« ابتدای هر قسمت یک نریشن مي خواند. شوخی ها و لحن بیان او جذاب نیست، ولی خود 
اصرار به تداوم این رویه به عنوان یک امضا دارد. هاشــمی در گرفتن بازی خوب از بازیگران »داوینچیز« هم موفق 
عمل نکرده. حساب ســیما تیرانداز و تا حدودی زهرا کیانی جدا، اما بقیه مقابل دوربین آقای کارگردان نمایشی 

متفاوت نداشته اند و این در حالي است که این سریال جزو بدترین تجربه بازیگری سام درخشانی است.

فسیل )اکران آنلاین(
  پخش : فیلیمو / اختصاصی

  کارگردان : کریم امینی
  نویسنده : حمزه صالحی

  بازیگران : بهرام افشاری، الناز حبیبی، هادی 
کاظمی، الهه حصاری، ایمان صفا و...
  تهیه کننده: سید ابراهیم عامریان

  محصول : 1400
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فیلم سینمایی »روشن« بعد 
از فیلم های »در میان ابرها«، 

»زندگی خصوصی آقا و خانم میم«، 
»زندگی مشترک آقای محمودی 

و بانو«، »مرگ ماهی«، »هیهات« و 
»اتاق تاریک«، هفتمین فیلم بلند 

سینمایی در کارنامه این کارگردان 
محسوب می شود که البته اولین 

فیلم توقیفی او هم شد!

04

 روح الله حجازی فیلم سینمایی 
»روشن« را در سال 98 و زمانی 

که هنوز خبری از کرونا نبود کلید 
زد اما فراگیری کرونا تولید آن را 
متوقف کرد. فیلم در سال 99 به 
جشنواره فجر رسید و بلافاصله 
هم به محاق توقیف رفت! از این 
منظر می توان گفت این فیلم 4 

سال با تأخیر به دست مخاطبان 
رسیده است.

29
 اکران فیلم سینمایی »روشن« 
در اولین روزهای پس از پایان 

جشنواره فجر آغاز شد تا پس از 3 
سال توقیف، در یکی از فصل های 
مرده اکران روی پرده برود. با این 

همه فیلم در دو هفته ابتدایی 
اکران توانست 29 هزار مخاطب 

را به سینماها بکشاند و عنوان 
پرفروش ترین فیلم غیرکمدی دو 

هفته اخیر را از آن خود کند.

04
03

 سه فیلم اول کارنامه کارگردانی 
روح الله حجازی با فیلمنامه ای 
به قلم فیلمنامه نویسان دیگر 

به تولید رسیده اما از »مرگ 
ماهی« به بعد، او فیلمنامه همه 

فیلم هایش را خودش نوشته است. 
از این منظر  »روشن« چهارمین 

فیلم کارنامه این فیلمساز است که 
فیلمنامه اش را هم خودش نوشته 

است.

 رضا عطاران پیش تر سیمرغ 
پرحاشیه ای را برای بازی در فیلم 

»طبقه حساس« گرفت. سیمرغی 
که خودش آن را حق نوید محمدزاده 

می دانست. او اما پیش تر برای 
کارگردانی »خوابم می آید« هم 

سیمرغ گرفته بود و حالا می توان 
سیمرغ بازیگری برای »روشن« را 

سومین سیمرغ کارنامه او به حساب 
آورد.

 بازیگر نقش روشن

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  وقتی در ســال 92 اولین 
سیمرغ بازيگری خود را برای فیلم »طبقه حساس« دريافت 
کرد، خــودش صراحتا گفت که اين ســیمرغ را حق خود 
نمی داند! اين جايــزه در همان دوره ای اهدا شــد که همه 
متفق القول بودند سیمرغ بازيگری بايد به نويد محمدزاده 
برای فیلم »عصبانی نیســتم« اهدا شــود اما گويی آرای 
داوران در مراسم اختتامیه به واسطه فشارهای بیرونی تغییر 
کرد. عطاران اما تعارف نداشت و خودش هم اعلام کرد اين 
ســیمرغ متعلق به محمدزاده اســت. همین موضع گیری 
تصويری کامل از محبوبیت و حرفه ای بودن اين بازيگر در 
دل خود دارد. عطاران در تمام سال های حضورش در سینما 
و تلويزيون، همواره رســانه گريز بوده و خیلی اهل حضور 
پررنگ در تريبون ها نیست اما به واسطه کارنامه اش، همواره 

محبوب و تأثیرگذار بوده است.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ همین روزها 
فیلم »ويلای ساحلی« را روی پرده سینماها دارد. فیلمی 
که اولین همکاری او با کیانوش عیاری محسوب می شود و 
البته به دلیل برآورده نشدن انتظار مخاطبان از فضای طنزی 
که از او انتظار داشته  اند، با انتقاداتی هم مواجه شد. عطاران 
فیلم »شیشلیك« را هم در انتظار رفع توقیف دارد. فیلمی به 
کارگردانی محمدحسین مهدويان که آخرين حضور عطاران 

در جشنواره فجر هم محسوب می شود.
چهسهمیاز»روشن«دارد؟ بیشــترين ســهم را در 
شــکل گیری دنیای عجیب و غريب فیلم »روشن« داشته 
اســت. رضا عطاران بازيگر نقش کاراکتر روشــن، در فیلم 
است. مردی که تمام ســرمايه اش به واسطه وعده صاحب 
خانه شــدن، به باد رفته و حالا زندگی اش در لبه فروپاشی 

کامل قرار دارد. 
میــان  در  جایگاهاینفیلمدرکارنامهاشچیست؟ 
نقش آفرينی های رضا عطاران در میان فیلم های غیرکمدی، 
قطعا فیلم »روشن« جايگاهی قابل توجه دارد. عطاران برای 
اين نقش آفرينی توانست سیمرغ بلورين بهرين بازيگری را 

هم از آن خود کند.
پیشبینیمانازآیندهاشچیست؟ رضا عطاران اين روزها 
در سريال خانگی »دفتر يادداشت« هم خوش درخشیده و 
به نظر می رسد که او هم به صف ستاره هايی خواهد پیوست 
که بعد از اين، حضور پررنگ تری در شبکه خانگی خواهند 
داشت. با اين همه، سینما هم نمی تواند چشم بر ظرفیت های 
او ببندد. عطاران هنــوز از برگ برنده های فیلم ها برای فتح 

گیشه ها محسوب می شود.

رضا عطاران
بازیگر نقش مریم

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ وقتی با ايفــای نقش اصلی 
در سريال »پروانه« جلیل ســامان در قاب تلويزيون ديده 
شد، چهره ای ناشناخته بود اما خیلی زود به پشتوانه همین 
نقش آفرينی به شهرت رسید. سارا بهرامی هرچند پیش تر 
در سريال های ديگری هم نقش آفرينی های فرعی داشت اما 
با »پروانه« بود که شهرت را تجربه کرد. او بعدها در سريال 
»پرده نشین« بهروز شعیبی هم ايفای نقش کرد اما با وجود 
اين تجربه های موفق تلويزيونی، خیلــی زود به طور کامل 
سینما کوچ کرد. بهرامی پیش از شــهرت، تجربه بازی در 
فیلم های سینمايی را داشت اما در میانه دهه 90 با »دارکوب« 
توانست سیمرغ بازيگری را به دست بیاورد و جايگاه خود را در 

ترکیب بازيگران سینما تثبیت کند.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  فیلم هــای 
متفاوتی را در ترکیب فیلم های اکران شــده دو سال اخیر، 
روی پرده سینماها داشته اســت. از  کمدی » چپ راست« 
که بعد از سال ها بالاخره فرصت اکران به دست آورد تا فیلم 
تاريخی »خائن کشی« از مســعود کیمیايی. نقش آفرينی 
او در »علف زار« در جشــنواره دو سال پیش تحسین شد و 
آخرين فیلم های اکران شــده اش هم »جنــگل پرتقال« و 
»بعد از رفتن« بود که وجه اشتراک شان کارگردانان جوان و 

فیلم اولی شان است.
چهسهمیاز»روشن«دارد؟  سارا بهرامی در »روشن« 
ايفاگر نقش همسر روشن اســت. مريم، از زندگی مشترک 
با روشن خسته شده و حتی در يکی از ديالوگ ها از جدايی 
و اقدام برای دريافت حضانت فرزندشــان می گويد. او بیش 
از هر چیز از »بی عملی«  روشن به ســتوه آمده و در يکی از 
ديالوگ های کلیدی فیلم، خطاب به روشن فرياد می زند؛ »تو 

چرا هیچ کاری نمی کنی؟«
جایگاهاینفیلمدرکارنامهاشچیست؟  ســارا بهرامی 
نقش آفرينی های ناموفق در کارنامه اش کم ندارد. او بازيگر 
خودبسنده ای نیســت و توانمندی کارگردان در هدايتش 
مقابل دوربین، تأثیر مستقیمی در توفیقش دارد. »روشن« 
در کنار »جنگل پرتقال« از نقش آفرينی های قابل قبول او در 

سال های اخیر محسوب می شود.
پیشبینیمانازآیندهاشچیست؟ تمرکــز ويــژه ای بر 
سريال های خانگی در سال های اخیر داشته اما فعالیت های 
ســینمايی خود را هم متوقف نکرده است. »شريک جرم« 
آخرين سريال پخش شــده او در شــبکه خانگی بود. سارا 
بهرامی احتمالا در ادامه مسیرش، سینما و شبکه خانگی را 

به طور همزمان دنبال می کند. 

سارا بهرامی
کارگردان

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  اگر بخواهیم نام کارگردانان 
جوانی را فهرســت کنیم که با اولین کارشان در جشنواره 
فیلم فجر مورد توجه و تحسین قرار گرفتند، يکی از آن ها 
روح الله حجازی است. »در میان ابرها« فیلمی ساده و بی ادعا 
بود که حجازی در اولین تجربه کارگردانی در ســینما، با 
فیلمنامه ای از محمدرضا گوهری آن را به سرانجام رساند 
و توانست ســیمرغ بلورين بهترين فیلم اول را از جشنواره 
بیست وششــم دريافت کند. حجازی در ادامه مسیرش با 
دو فیلــم »زندگی خصوصی آقا و خانــم میم« و »زندگی 
مشترک آقای محمودی و بانو« توجه منتقدان و مخاطبان 
را به سمت خود جلب کرد. او همواره در آثارش روی روابط 

خانوادگی متمرکز بوده است.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ فیلم سینمايی 
»روشن« با بايد آخرين حضور جشنواره ای روح الله حجازی 
دانست. او پیش تر فیلم »اتاق تاريک« را کارگردانی کرده 
بود که به دلیل ســوژه ملتهبش، در جشــنواره فیلم فجر 
و جشــنواره فیلم کودک مورد توجه قرار گرفت اما بعد از 
حواشی »روشن«، چند سالی می شود که از سینما فاصله 

گرفته است.
چهسهمیاز»روشن«دارد؟  فیلم سینمايی »روشن« 
هفتمین فیلمی اســت که روح الله حجازی روی کرســی 
کارگردانی آن تکیه زده است. فیلمی که روايت گر زندگی 
کاراکتری به همین نام اســت و اولین همکاری مشترک 
حجازی و رضا عطاران در قالب آن رقم خورده است. ويژگی 
متمايز فیلم ايده محوری آن اســت. روايت مردی که در 

سیاهی ها غرق است اما گويی انگیزه ای برای انتقام ندارد!
جایگاهاینفیلمدرکارنامهاشچیست؟ وجه اشــتراک 
»روشن« با فیلم های قبلی روح الله حجازی، تمرکز بر روابط 
خانوادگی اســت، اما منتقدان، نسبت به کیفیت پرداخت 
سینمايی و محتوای داســتانی آن، واکنش های متفاوتی 
داشته اند. حتما نمی توان اين فیلم را جزو تجربه های موفق 

حجازی به حساب آورد.
پیشبینیمانازآیندهاشچیست؟ روح الله حجــازی 
در چند سالی که از ســینما فاصله گرفت، سراغ تجربه ای 
بلندپروازانه در عرصه سريال ســازی رفت و »نوبت لیلی« 
را برای شبکه خانگی ساخت. ســريالی پیچیده با روايتی 
چندلايه که مخاطب با آن ارتباط برقــرار نکرد و با وجود 
ويترين جذاب بازيگرانش، به يک شکســت منتهی شد. 
مشخص نیســت آيا حجازی در گام بعدی بار ديگر سراغ 

سینما خواهد آمد؟

روح الله حجازی
بازیگر نقش سعید

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  به بهانه آغاز پخش برنامه 
جديد مهران مديری، يکی از رسانه ها خوش ذوقی به خرج 
داده و فهرستی از زوج های مکمل اين هنرمند در طول 
دوره های مختلف تولید برنامه های طنزش را رديف کرده 
بود. حتما شما هم اگر در ذهن خود مرور کنید، می پذيريد 
کــه در کنار جواد رضويان، ســیامک انصــاری، يکی از 
ستاره های دنیای کمدی مديری در طول اين سال ها بوده 
است. انصاری البته در طول فعالیت حرفه ای اش هیچ گاه 
دايره حضور خود را به تولیدات کمدی محدود نکرده اما 
شــمايلی که از کارنامه اش در ذهن مخاطب ثبت شده 

مربوط به تجربه های طنز او است.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ ســال 98 
به صورت همزمان در 4 پروژه شاخص سینمايی حضور 
داشت که از میان آن ها فقط »خون شد« مسعود کیمیايی 
به جشــنواره سی وهشتم رســید. رونمايی از »روشن« 
به جشنواره سی ونهم موکول شــد و »لامینور« و »خط 
اســتوا« هم چند ســال بعد فرصت اکران عمومی پیدا 

کردند. 
چهسهمیاز»روشن«دارد؟  بی راه نیســت اگر نقش 
کاراکتر سعید در روايت فیلم »روشن« را بعد از کاراکتر 
اصلی، کلیدی ترين نقش بدانیم. سعید در ابتدا به عنوان 
دوســت خانوادگی روشن معرفی می شــود اما آرام آرام 
متوجه می شويم که او نسبتی فامیلی با مريم هم دارد و 
گويی معرف او به روشن بوده است. سعید اما رفیق نیست 
و يکی از نقاط عطف روايت فیلم جايی اســت که روشن 

متوجه نارفیقی او می شود.
جایگاهاینفیلمدرکارنامهاشچیست؟ سیامک انصاری 
معمولا حضوری استاندارد و قابل قبول در مقابل دوربین 
دارد اما کمتر پیش آمده که تصوير و اجرايی متفاوت از 
خود ارائه دهد. در فیلم »روشــن« هم سیامک انصاری 
حضوری به قاعده دارد که البته نمی تــوان آن را اتفاقی 

ويژه در کارنامه اش به حساب آورد.
پیشبینیمانازآیندهاشچیست؟ از هنرمندانی است 
که بعد از بحران کرونا تقريبا هیچ فعالیت ســینمايی ای 
نداشته و پس از يک دوره پرکاری در سال های 98 و 99 از 
سینما فاصله گرفته است. بیشتر شاهد فعالیتش در شبکه 
نمايش خانگی بوده ايم. ســريال ناموفق »شبکه مخفی 
زنان« هم آخرين حضورش در اين میدان بود. بازيگری 
همچنان برای انصاری يک اولويت نیست و گاه به گاه سراغ 

اين حوزه می رود.

سیامک انصاری
تهیه کننده

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  ماجراهــا و حواشــی فیلم 
»برادران لیلا« و صــدور حکم قضايی با عنــوان مجرمانه 
فعالیت تبلیغی علیه نظام برای اين تهیه کننده آنقدر عجیب 
بود که ديگر کمتر کســی به ياد می آورد جواد نوروزبیگی 
زمانی يکی از تهیه کنندگان به شــدت وابسته به سیستم و 
موردوثوق محسوب می شد! تهیه کننده ای برخاسته از يک 
نهاد نظامی که از میانه دهه 80 تبديل به يکی از چهره های 
پرکار سینمای ايران شد. سلیقه متفاوتی هم در همکاری با 
فیلمسازان تجربه گرا دارد. از نیما جاويدی و بهرام توکلی تا 
سعید روستايی با او کار کرده اند و فیلم های جنجالی هم در 

کارنامه اش کم نیست.
از  يکــی  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟ 
پرسروصداترين حضورهای رسانه ای او مربوط به اوايل همین 
امسال بود. بی راه نیســت اگر بگويیم پرمخاطب ترين فیلم 
نوروز 1403، فیلم »برادران لیلا« بود که البته نسخه قاچاق 
آن به دست مخاطبان رســید اما در همه محافل خانوادگی 
صحبت از آن داغ بود. جــواد نوروزبیگی تهیه کنندگی اين 
فیلم را برعهده داشت و به خاطر همین فیلم هم حکم قضايی 
علیه ش صادر شد! نوروزبیگی در چرخه رسمی اکران امسال 
دو فیلم »آهنگ دونفره« و »تصور« را هم در دو فضای کاملا 

متفاوت داشت.
فیلــم  تهیه کنندگــی  چهسهمیاز»روشن«دارد؟  
»روشــن« را هم می توان در زمره علاقه مندی نوروزبیگی 
به تجربه های متفاوت در ســینما قلمداد کــرد. اين اولین 
همکاری نوروزبیگی با روح الله حجــازی بود که البته بدون 
دردســر هم نبود! فیلم بعد از رونمايی در جشنواره فجر به 

محاق توقیف رفت.
نوروزبیگــی  جایگاهاینفیلمدرکارنامهاشچیست؟ 
از تهیه کنندگانی اســت که حمايــت از ايده های متفاوت 
را از ســال ها قبل در دستور کار داشــته و ابايی از همکاری 
با فیلمســازان جوان تر هم ندارد. »روشــن« هم تجربه ای 
پرريســک برای يک تهیه کننده می توانست باشد اما امروز 
از منظر تهیه کنندگی، تجربه ای قابل دفاع برای نوروزبیگی 

محسوب می شود.
پیشبینیمانازآیندهاشچیست؟  جــواد نوروزبیگــی 
مدتی اســت که از فضای رســانه ای فاصله گرفته و حتی 
همزمان با رفع مشکل همین فیلم »روشن« هیچ اظهارنظری 
نداشــت. او حداقل تا چندســال آينده در سینما کم کارتر 
خواهد بود و بايد منتظر ماند و ديد آيا در آينده دورتر قصدی 

برای پرکاری مجدد در اين میدان دارد يا نه؟

جواد نوروزبیگی
فیلمبردار

از   صحبــت  وقتــی  ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ 
استعدادهای جوان و نوظهور در سینمای ايران می کنیم، 
قطعا يکی از مصاديقــش می تواند همین مرتضی نجفی 
باشــد. فیلمبردار جوانی کــه وقتی در ســال 97 برای 
اولین بار در يک پروژه جدی سینمايی بر کرسی مديريت 
فیلمبرداری تکیه زد، توانست با فیلم »تومان« سیمرغ 
بلورين بهترين فیلمبرداری را شــکار کنــد. او در ادامه 
فعالیتش در دوره ســی ونهمین با دو فیلــم با دو فضای 
کاملا متفاوت حاضر شد و آنقدر کارش در فیلمبرداری 
درخشان بود که دومین سیمرغ بلورين خود را به صورت 
مشترک برای فیلم های  »يدو« و »روشن« به دست آورد.

مرتضــی  آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  
نجفی بعد از همان جشــنواره ســی ونهم که با دو فیلم 
»روشن« و »يدو« در آن حضور داشــت، ديگر حضور 
رسمی در جشنواره فیلم فجر و يا سهم داشتن از اکران 
عمومی سینماها را تجربه نکرد. اما در همین مدت، يک 
همکاری درخشان با مانی حقیقی داشت که اوايل امسال 
نسخه قاچاق آن به دســت مخاطبان رسید! قاب های 
طلايی و فضاسازی درخشــان فیلم »تفريق« محصول 

کار همین هنرمند جوان بود.
چهسهمیاز»روشن«دارد؟  بخش عمده ای از روايت 
فیلم »روشــن« متکی بــر انعکاس احــوالات درونی 
يک کاراکتر اســت و به همین دلیل فضاسازی در آن 
کارکرد ويژه ای دارد. مرتضی نجفی به خوبی توانسته 
در کنار روح الله حجازی، به اين فضاسازی کمک کند. 
قاب های متفاوت نجفی و رنگ و نوری که برای روايت 
اين داســتان در نظر گرفتــه از امتیــازات قابل توجه 

»روشن« است.
جایگاهاینفیلمدرکارنامهاشچیست؟  اشاره کرديم که 
نجفی تا به امروز دو سیمرغ بلورين جشنواره فیلم فجر 
را شکار کرده است که يکی از آن ها نام فیلم »روشن« را 
روی خود دارد. اين فیلم حتما می تواند در کنار »يدو« و 
»تومان« تا سال ها به  عنوان سکوی پرتاب اين فیلمبردار 

جوان به جريان حرفه ای سینمای ايران قلمداد شود.
پیشبینیمانازآیندهاشچیست؟  مرتضــی نجفــی 
باوجود توانمندی بالايش در مديريت فیلمبرداری، هنوز 
به مرحله پرکاری نرسیده و به شدت گزيده کار است. او 
همین سال گذشته و در کنار نیما جاويدی، با »آکتور« 
در شبکه خانگی هم درخشید. اين فیلمبردار جوان قطعا 

آينده درخشانی در سینمای ايران دارد.

مرتضی نجفی
آهنگساز

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ خودش روايت می کند که 
بعد از سال ها فعالیت در حوزه موسیقی تئاتر و تجربه های 
پراکنده ای که به صورت همزمان در حوزه آهنگسازی فیلم 
هم داشــته، به دلیل فراگیری کرونا و تعطیلی اجباری، 
اجراهای صحنه ای در حوالی ســال 99، ناگزير از کوچ 
اجباری به سینما و پرکاری در اين حوزه شده است. بامداد 
افشار آهنگساز جوانی است که در دوره سی وهشتم فیلم 
فجر، توانست برای آهنگسازی فیلم متفاوت »پوست« به 
کارگردانی برادران ارک، سیمرغ بلورين را شکار کند. او 
يک سال بعد و در جشنواره سی ونهم با سه فیلم حضور 

داشت؛ »ستاره بازی«، »يدو« و همین فیلم »روشن«.
آخرینحضوررسمیاشدرسینماچهبود؟  در همیــن 
جشنواره اخیر فیلم فجر، يعنی دوره چهل ودوم، بامداد 
افشار آهنگسازی دو فیلم سینمايی را برعهده داشت که هر 
دو فیلم هم متعلق به کارگردانان فیلم اولی بود. يکی فیلم 
»باغ کیانوش« که در زمینه سینمای فانتزی و نوجوانانه 
تبديل به يک اتفاق ويژه شــد و ديگــری »پرويزخان« 
که توانست ســیمرغ بهترين فیلم در بخش »نگاه نو« را 

شکار کند.
از  افشــار  بامــداد  چهسهمیاز»روشن«دارد؟  
روح الله حجازی نقل کرده اســت که »روشن« احتمالا 
پرموســیقی ترين فیلم او خواهد بود. افشــار در همان 
دوره پــرکاری اش در ســینما، به عنوان آهنگســاز به 
پروژه »روشن« دعوت شــد و خودش يکی از مهمترين 
ويژگی های اين فیلم در همه ابعــاد را تجربی بودن آن 

می داند.
جایگاهاینفیلمدرکارنامهاشچیست؟  »روشــن« با 
تأخیر زيادی بالاخره فرصت اکران عمومی به دست آورده 
اســت و در همان ســال رونمايی فیلم در جشنواره هم، 
موسیقی آن به چشم داوران نیامد، اما اگر فرصت تماشای 
فیلم را به دست آورده ايد، قطعا تأيید می کنید که بخش 
عمده ای از بار فضاســازی در فیلم، بر دوش موسیقی ای 

است که بامداد افشار برای آن ساخته است.
پیشبینیمانازآیندهاشچیست؟  در يکی از پرونده هايی 
که برای جمع بندی جشنواره چهل ودوم فجر گردآوردی 
کرديم، از بامداد افشار به عنوان يکی از ستاره های جوانی 
که می توانســت ســیمرغ بگیرد اما مورد غفلت داوران 
قرار گرفت، نام برديــم. او در نوروز همین امســال فیلم 
»پرويزخان« را روی پرده دارد و قطعا در آينده از چهره های 

شاخص آهنگسازی فیلم در سینمای ايران خواهد بود.

بامداد افشار

فیلم سینمایی »روشن« در حالی به پرفروش ترین  فیلم غیرکمدی این روزهای سینماها تبدیل شده است که 
بخش عمده ای از توفیق نسبی خود را مدیون نقش آفرینی رضا عطاران در نقش اصلی است؛ درباره متن و 

حاشیه این فیلم سابقاً »مشکل دار«، چه می دانیم؟
محمد صابری| این پرونده درباره یک فیلم خوب نیست، درباره یک فیلم 
مهم است! فیلمی که روایتی صریح و تلخ از مردمانی دارد که زیربار سنگین 
نابسامانی اقتصادی، صدای ترک خوردن استخوان های شان بلند شده اما 
دردهای شان حتی به اندازه چین و چروکی بر پیشانی، هم دردی ای را در 
میان آن هایی که باید، برنمی انگیزد. روح الله حجازی که از ابتدای مسیر 
فیلمسازی خود، تمرکز ویژه ای بر  »روابط انسانی« داشت، این بار هم سراغ 
زندگی خصوصی روشن و مریم رفته است. زوجی که زندگی شان به بن بست 

رسیده اما هنوز از هم نپاشیده است. روشن، نام نامتعارفی است که حجازی 
برای کاراکتر اصلی داستان خود انتخاب کرده تا در فضای تاریک جامعه ای 
که در فیلم تصویر شده، امیدی به روشنایی او داشته باشیم اما همه تفاوت 
»روشن« در برآورده نکردن این انتظار است! ایده مرکزی این فیلم، برخلاف 
غالب فیلم های قهرمان محور در حوزه معضــلات اجتماعی، که تکیه بر 
کنش گری و عصیان قهرمان اصلی دارند، به تصویر درآوردن یک انفعال 
محض است. قهرمان اصلی فیلم روح الله حجازی در زیر آواری از بهانه ها 

برای حس بدبختی، دیگر حتی اندک انگیزه ای برای انتقام هم ندارد. روشن 
حتی زمانی که چاقو در دست می گیرد، به خودش نیشتر می زند و گویی به 
یک هم زیستی با زخم هایش رسیده است. این همان شمایل غیرمنتظره و 
در عین حال تکان دهنده از قهرمان اصلی یک فیلم است. شمایلی که جان 
بخشیدن به آن، »روشن« را تبدیل به تجربه ای مهم در سینمای ایران کرده 
است؛ تجربه ای که شاید به ساخت یک فیلم خوب و تمام عیار منتهی نشده 

اما نمی توان اهمیت آن را کتمان کرد. 

خاموش، روشن... عطاران!

نی
خوا

باز
آقارضاومشغلههایاینروزهایش..!

سه روایت درباره فعالیت های اخیر عطاران؛ ستاره ای که تلویزیون از دستش داد!

    روایت اول. هم سیمرغ، هم توقیف!
رضا عطاران در دوره سی ونهم جشنواره فیلم فجر، دو فیلم داشت که هر دو هم به 
محاق توقیف رفت! اگر خاطرتان باشد، بعد از فراگیری ويروس کرونا در اسفندماه 
سال 98 همه چیز تحت الشــعاع اين بحران قرار گرفت و سینمای ايران هم به 
وضعیت نیمه تعطیل درآمد. بهمن ماه آن سال، جشنواره سی ونهم فیلم فجر با 
شرايطی خاص برگزار شد و حتی خبری از اکران های مردمی هم نبود. دو فیلم 
»روشن« و »شیشلیك« در همین دوره جشنواره روی پرده رفتند تا منتقدان و 
اصحاب رسانه به تماشای آن ها بنشینند. عطاران در همین دوره برای »روشن« 
ســیمرغ بلورين بهترين بازيگری را گرفت اما هر دو فیلمش توقیف شد. فیلم 
روح الله حجازی با افزودن برخی ديالوگ ها برای شفاف شدن وضعیت جدايی دو 
کاراکتر اصلی فیلم، بالاخره بعد از سه سال فرصت اکران عمومی به دست آورده 
اما فیلم محمدحسین مهدويان همچنان در توقیف است. مورد عجیب هم اينکه 
»شیشلیك« پروانه نمايش دارد، اما مديران ســینمايی صراحتا اعلام کرده اند 
اکران آن را به صلاح نمی دانند و برای همین فیلم همچنان در وضعیت بلاتکلیفی 
قرار دارد. آخرين فیلمی که عطاران در آن ايفای نقش کرده اســت هم »ويلای 
ساحلی« به کارگردانی کیانوش عیاری است که اين روزها فروش نسبتا خوبی را 

هم در گیشه ها تجربه می کند.

   روایــت دوم. ایــن ایــرج 
دوست داشتنی!

رضا عطاران که در همان ســال های 
ابتدايی پا گرفتن شبکه نمايش 

خانگی با ايفای نقش در فصل 
ســوم »قلب يخی«  حضور 
در اين مديــوم را تجربه 
کرده بــود، بیش از يک 
دهه از اين حوزه فاصله 
گرفت اما همین امسال، 
بازگشــتی قدرتمنــد 
به اين میــدان را تجربه 
کرد. »دفتر يادداشت« 
سريالی به کارگردانی 
کیارش اســدی زاده 
است که روايتی طنز 
از ابعــاد مختلف يک 

پرونده جنايی دارد. عطاران در اين فیلم ايفاگر نقش اصلی يعنی کاراکتر »ايرج« 
است. کارآگاهی توانمند که حالا دچار فراموشــی شده و اطرافیان تلاش دارند 
واکنش های او به اتفاقات پیرامونی را مديريت کنند. رضا عطاران در کنار ديگر 
بازيگران اين سريال، از حسن معجونی و کاظم سیاحی گرفته تا زهرا داودنژاد و 
سوگل خلیق، حضوری درخشان در اين سريال دارند و می توان به جرأت يکی 
از اصلی ترين برگ برنده های اين مجموعه را نقش آفرينی قدرتمند بازيگرانش 
توصیف کرد. عطاران به پشــتوانه اين حضور موفق، احتمالا در ادامه مسیرش، 

تجربه های خانگی را جدی تر دنبال خواهد کرد.

  روایت سوم؛ حسرت های سیما!
وقتی صحبــت از تجربه های ســريالی رضا عطاران می شــود، مگــر می توان 
خاطرات شــیرين و ماندگاری که از حضور او در قاب تلويزيون داشــته ايم را از 
ياد ببريم. خاطراتی که هر يک از آن ها تبديل به حســرت شــده و بعید است 
در آينده نزديک شاهد تکرار آن ها باشــیم. تلويزيون يکی از ستاره هايش را از 
دست داده و شانسی هم برای به دســت آوردن مجدد آن ندارد! اگر دنبال دلیل 
می گرديد، اين صحبت های ايــرج محمدی، تهیه کننده ســريال هايی، چون 
»خانه پــدری«، »بزنگاه« و »خانه بــه دوش« را بارديگر مــرور کنید: »وقتی 
يک سلیقه و نگاه يک بعدی در رســانه ملی وجود داشته باشد، من 
نمی توانم رضا عطاران را بیاورم، چون ســلیقه اش متفاوت است. 
شما ســلیقه ها را کانالیزه می کنید خروجی نخواهید داشت. 
آيا سازمان صداوسیما الان ســلیقه های متفاوت را تحمل 
می کند؟ اگر چنین باشــد می توان چهره ها و سلیقه های 
متنوع را دوباره به تلويزيون بازگرداند. قبل تر مديران 
صداوســیما به تهیه کننده ها اعتماد داشتند 
و طرح موضــوع می کردنــد و تهیه کننده 
هم بر اســاس موضوعات و پیشنهادات، 
طراحی و اجرا می کرد. اما الان 
می خواهند به تهیه کننده 
بگويند اين را بســاز! من با 
چهل سال سابقه کار تازه 
بايد خودم را برای مديران 
صداوسیما اثبات کنم! 
خب ترجیــح می دهم 
با تلويزيون کار نکنم.« 

همین!

 

پنج نکته درباره نقش آفرینی چهره ها در مقابل دوربین روح الله حجازی

همکاریهایویژهدرکارنامهروحالله
مکملپرونده

نوید محمدزاده

ابراهیم حاتمی کیا

ترانه علیدوستی

پیمان قاسم خانی

حمید فرخ نژاد

همین روزها ويدئويی کوتاه از پشت صحنه فیلم »شب، داخلی، ديوار« منتشر شده که می توان آن را تصويری نفس گیر از تلاش های 
يک بازيگر برای ايفای يک نقش پیچیده توصیف کرد. در اين ويدئوی کوتاه، نويد محمدزاده را می بینیم که گويی تمام انرژی اش را 
برای ايفای نقش »علی« در يکی از سکانس های فیلم گذاشته و برای وحید جلیلوند در مقام کارگردان چاره ای نمانده جز اينکه خود او 
را به آغوش بکشد و فیلمبرداری را متوقف کند. اشک هايی که نويد محمدزاده در اين لحظات می ريزد، بروز بیرونی يک چالش عمیق 
درونی است. چالشی که سخت ترين بخش هنر بازيگری است و به سختی هم می توان برای ديگران آن را توضیح داد. روح الله حجازی 
در اولین تجربه کارگردانی خود يعنی »در میان ابرها« همکاری با نويد محمدزاده را تجربه کرد و جالب است بدانید که اين فیلم، اولین 

فیلم محمدزاده در سینما هم محسوب می شود. اولین فیلم حجازی، نقطه تولد يکی از ستاره های امروز سینمای ايران بود.

با فاصله بايد اين اتفاق را ويژه ترين اتفاق در کارنامه روح الله حجازی به حساب آورد. ابراهیم حاتمی کیا يکی از فیلمسازانی است که 
چهره ای به شدت کاريزماتیک دارد که حتی تندروترين منتقدان مواضع و آثار اين فیلمساز هم نمی توانند آن را کتمان کنند. اين 
کارگردان کهنه کار که تنها چند حضور کوتاه و نمادين را در برخی از فیلم های کارنامه خودش مانند »ديده بان« و يا »بوی پیراهن 
يوسف« تجربه کرده بود، برای اولین بار در فیلم »زندگی خصوصی آقا و خانم میم« به عنوان يک بازيگر تمام عیار، مقابل دوربین يک 
فیلمساز ديگر ظاهر شد. در سالی که اين فیلم در جشنواره فیلم فجر رونمايی شد، نقش آفرينی ابراهیم حاتمی کیا در نقشی کوتاه 
اما موثر در فیلم، به صورت ويژه در کانون توجه قرار گرفت و از طرف برخی منتقدان هم به عنوان يکی از نقاط مثبت فیلم اعلام شد. 

حاتمی کیا بعد از اين فیلم هم ديگر در مقام بازيگر ظاهر نشد تا اين تجربه برای روح الله حجازی يگانه بماند.

در فیلم های روح الله حجازی، کاراکترهای زن موقعیت ويژه ای دارند و به همین دلیل در اکثر آثارش، بازيگران زن نقش محوری پیدا 
کرده اند. از الناز شاکردوست در  »در میان ابرها« گرفته تا مهتاب کرامتی در »زندگی خصوصی آقا و خانم میم« تا هنگامه قاضیانی 
در »زندگی خصوصی آقای محمودی و بانو«. در اين آخری اما يک کاراکتر فرعی وجود دارد که ترانه علیدوستی ايفاگر نقش آن است. 
اين فیلم تنها همکاری مشترک روح الله حجازی با ترانه علیدوستی محسوب می شود اما در کارنامه هر دو به تجربه ای قابل اعتنا تبديل 
شده است. ساناز نام کاراکتری است که به همراه نامزد تازه اش به خانه آقای محمودی می آيد و همین حضور ناگهانی، زندگی به ظاهر 
آرام محمودی و بانو را دستخوش تلاطم هايی می کند. علیدوستی حضوری متفاوت و به اندازه در اين نقش دارد و به خوبی توانسته 

مرز باريکی که می  توانست اين کاراکتر را به يک عنصر کلیشه ای برای برهم زدن اعتماد میان يک زوج تبديل کند، رعايت کند.

در توضیحی که برای ترانه علیدوســتی و همکاری اش با روح الله حجازی نوشتیم، اشاره شد که ماجرای فیلم »زندگی خصوصی آقای 
محمودی و بانو« از جايی آغاز می شــود که ســاناز، به عنوان يک فامیل دور، برای مرمت بخش هايی از خانه آقای محمودی، به همراه 
همسرش به اين خانه می آيد اما اين حضور، زمینه ساز بروز برخی کشمکش های غیرمنتظره در آرامش روزمره حاکم بر زندگی محمودی 
و بانو می شود. پیمان قاسم خانی، نقش رامتین، يعنی همان همسر ساناز را در فیلم بازی کرده و بايد اعتراف کرد که حضوری شیرين و 
تأثیرگذار هم در اين نقش دارد. نکته مهم درباره اين همکاری در کارنامه حجازی اين است که پیمان قاسم خانی فیلمنامه نويسی است که 
به سختی تن به ايفای نقش مقابل دوربین می دهد سال های بعد از درخشش در »سن پطرزبورگ« در فیلم ديگری ايفای نقش نکرده بود 

تا حجازی توانست او را مجاب به ايفای اين نقش متفاوت بکند. نقشی که مانند ديگر نقش های قاسم خانی، کمدی هم نبود.

روح الله حجازی از فیلمسازانی است که به اســتناد همین هفت فیلمی که تا به امروز کارگردانی کرده، علاقه مند به بهره گیری از 
بازيگران متنوع است و چهره های تکراری را کمتر در فیلم هايش می توان ديد اما اين مورد، تنها يک استثنا دارد! حمید فرخ نژاد، 
بازيگری که به طرز عجیبی تمام اعتبار و جايگاه خود در سینمای ايران را در قالب يک واکنش هیجانی، به حراج گذاشت و از ايران 
رفت، در میان بازيگران، بیشترين همکاری را با روح الله حجازی داشته است. بعد از فیلم »زندگی خصوصی آقا و خانم میم«، حجازی 
برای نقش اصلی فیلم »زندگی خصوصی آقای محمودی و بانو« هم سراغ فرخ نژاد رفت و احتمالا اين همکاری دوگانه در سینما، 
آنقدر موفق بوده که در اولین سريال خانگی حجازی هم باز نقش اصلی به فرخ نژاد رسید. »نوبت لیلی« آخرين همکاری مشترک 

اين بازيگر و کارگردان بود و طبیعتا با توجه به شرايط امروز فرخ نژاد، بعید است تکرار آن ممکن باشد.

حدود 16 سال از اولین باری که روح الله حجازی بر صندلی کارگردانی یک فیلم سینمایی تکیه زد می گذرد. او در این مدت هفت فیلم سینمایی را کارگردانی 
کرده است. گاهی فیلم هایش را دوست داشته ایم و گاهی به دل مان ننشسته اما یک ویژگی در کارنامه اش مشهود است و آن اینکه »سینما« واقعا برایش جدی 

است و تا به امروز کم فروشی نکرده است. آنچه در این بخش مرور می کنیم، درباره پنج همکاری ویژه چهره ها با او، در این مسیر است.

نه فعالیت آنچنانی در فضای مجازی دارد و نه اطلاع چندانی از جزئیات زندگی خصوصی اش در فضای رسانه ها موجود است. همین چند ماه قبل بود که 
روایت یکی از بازیگران از اینکه او هنوز خودرو شخصی ندارد و با تاکسی رفت و آمد می کند تا بیشتر با بدنه مردم در ارتباط باشد، انعکاس بسیار ویژه ای 

در شبکه های اجتماعی پیدا کرد. همین ویژگی ها هم رضا عطاران را تبدیل به چهره ای منحصربه فرد در میان ستاره های سینمای ایران کرده است. 
کارگردان و بازیگری خلاق و توانمند که هرچند سال هاست با خانه اصلی اش یعنی تلویزیون فاصله گرفته اما همچنان محبوب است.
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   گزارش

فصل 24-2023 لیگ برتر انگلیــس در حال تبديل 
شدن به پرگل ترين فصل تاريخ اين رقابت هاست و اين 
هفته يک رکورد فوق العاده ديگر در اين لیگ شکسته 
شــد. ماه فوريه 2024 بــا به ثمر رســیدن میانگین 
3/8گل در هر مسابقه، پرگل ترين ماه تاريخ لیگ برتر 
نام گرفت و انتظار مــی رود حتی اين رکــورد هم به 
زودی جابه جا شــود. در عرض هفته های بیست وسوم 
تا بیست وششم اين رقابت ها مجموعاً 1۵8 بار توپ از 
روی خط دروازه ها عبور کرد که آمار فوق العاده ای در 

حدود 4 گل در هر مسابقه را نشان می دهد.
رقابت های لیگ برتر انگلیــس در ماه فوريه 2024 در 
شب پیروزی 4 بر 3 منچستر يونايتد مقابل ولوز آغاز 
شد و دوشنبه اين هفته با برتری 4 بر 2 وستهام مقابل 
برنتفورد به پايان رســید. هت تريک جرد بوون در اين 
مسابقه نه تنها وستهام را به نخستین پیروزی در 2 ماه 
اخیر )از آغاز ســال تقويمی 2024 به بعد( رساند که 
رکورد پرگل ترين ماه تاريــخ لیگ برتر انگلیس را هم 
شکســت. در طول اين ماه مجموعــاً 1۵8 گل در 42 
مسابقه به ثمر رسید و  میانگین 3/8 گل در هر مسابقه 
را نشــان می دهد. در تاريخ لیگ تنها 2 بار ديگر )در 
سپتامبر 200۹ و سپتامبر 2020( میانگین گل زده از 

3/۵ گل در هر مسابقه عبور کرده بود.

 فوريه 2024 با برگزاری تنها 42 مسابقه پرگل ترين 
ماه تاريخ از نظر تعداد گل زده به شــمار نمی رود و 
اين رکورد در دســامبر 2018 به ثبت رسید؛ وقتی 
برگزاری 7 هفته از لیگ در عرض يک ماه، آمار 20۹ 
گل زده را رقم زد. تنها 2 بار ديگر در تاريخ لیگ برتر 
پیش آمده تعداد گل هــای زده تیم ها در عرض يک 
ماه از مرز 200 عبور کند؛ نخســتین بــار در آوريل 
سال پیش )20۵ گل( و بار ديگر در دسامبر گذشته 

)20۶ گل(. 
فصــل 24-2023 همچنین از نظــر میانگین گلزنی 
پرگل ترين فصل تاريخ لیگ و پرگل ترين دوره ۶ دهه 
اخیر رقابت های ســطح اول فوتبال انگلیس به شمار 
می رود. در طول فصل به طور متوســط در هر مسابقه 
3/2۵گل به ثمر رسیده که نســبت به فصل گذشته 
) 2/8۵( رشد قابل توجهی دارد و در طول تاريخ لیگ 
برتر هم بی سابقه است. حتی پیش از تأسیس سازمان 
لیگ برتر و در تاريخ ســطح اول فوتبــال انگلیس هم 
آخرين بار در فصل ۶۵-1۹۶4 با 3/34گل در هر بازی، 
آمار بهتری به ثبت رسید. شــاگردان میکل آرتتا در 
آرسنال با به ثمر رساندن 18 گل در عرض 4 مسابقه 
بهترين عملکرد گلزنی اين ماه را در بین تمام تیم های 
لیگ برتری به ثبت رساندند. آمار خیره کننده توپچی ها 

رکورد تاريخ اين باشگاه در زمینه گلزنی در عرض يک 
ماه را هم جابه جا کرد؛ آمار پیشــین با 1۵ گل زده در 
دسامبر 2012 و دســامبر 2021 )با تعداد بازی های 
بیشــتر( رقم خورده بود. با اين حــال، رکورد بهترين 
خط حمله لیگ با ۶3 گل در اختیار لیورپول قرار دارد.

شاگردان يورگن کلوپ در صورت تداوم رکورد2/42گل 
زده در هر مســابقه فصل را با آمــار ۹4 گل به پايان 
خواهند رســاند که همچنان با رکورد تاريخ لیگ برتر 
)10۶ گل منچسترسیتی در فصل 18-2017( فاصله 
فراوانی دارد. شــفیلد يونايتد در طــرف ديگر جدول 
ممکن است رکورد بیشترين گل خورده در عرض يک 

فصل از رقابت های لیگ برتر را بشکند.
تیم تازه وارد تا به اينجا در هر مسابقه به طور میانگین 
2/۵4بار دروازه خود را بازشــده ديده و پابرجا ماندن 
اين روند، آمــار ۹۶ گل خــورده را به ثبــت خواهد 
رســاند. رکورد تاريخ لیگ برتر با 100 گل خورده در 
اختیار ســوئیندون تاون در فصل ۹4-1۹۹3 اســت. 
سینه سرخ ها البته اين آمار منفی را با 4 مسابقه بیشتر 
نســبت به فصل جاری به ثبت رساندند. تغییر قوانین 
مربوط به محاسبه وقت های تلف شده به زودی رکورد 
بیشــترين گل به ثمر رســیده بعد از دقیقه ۹0 را هم 

می شکند. 

با جذب عبدالکريم حســن و استون اورونوف 
و داشــتن مدافعی مثل گئورگی گولســیانی 
و البتــه جدايی نبلی باهويی، پس از ســال ها 
می توان ادعا کرد که همــه بازيکنان خارجی 
پرســپولیس کیفیت بالايی دارند و می توانند 
به اين تیم کمک کنند. اين اتفاقی اســت که 
در يکی دو دهه اخیــر کمتر رخ داده و معمولا 
در هر فصل، در میان خارجی های جذب شده 
پرســپولیس يکی دو بازيکن ضعیف و بنجل 
به چشــم می خورد. به همین بهانه، عملکرد 
خارجی های پرسپولیس در چند فصل اخیر را 

به شکلی مختصر مرور می کنیم.
   لیگ چهاردهم: جونیور نیلسون، مایکل 

اونانا، فرناندو گابریل، جونیور تادئو
جونیــور دروازه بان برزيلی پرســپولیس هنوز 
هم يکی از خاطرات خوب اين تیم اســت. اونانا 
مدافع تیم ملی کاســتاريکا بــود و يک بازيکن 
کاملا اســتاندارد در کلاس جهانی بود. گابريل 
نمايش هــای ضــد و نقیضی داشــت. يک گل 
فوق العاده از راه دور زد اما نتوانست پنالتی اش 
را مقابل مازيار زارع تبديل به گل کند. جونیور 
تادئو اما شاهکار حمید درخشان بود. با آن شکم 

برآمده و هیکلی شبیه   کشتی گیرها، فقط يک 
گل از روی نقطه پنالتی برای پرسپولیس زد.

   لیگ پانزدهم: الکساندر لوبانوف، لوکا 
ماریچ، مایکل اونانا، جری بنسون

لوبانوف ازبک جذب شــد تا ســوتی های تمام 
نشــدنی سوشــا مکانی را جمع و جور کند اما 
دست کمی از او نداشت. در ادامه نیلسون برزيلی 
با وجود کیفیت بالا نیمکت نشین شد تا حمید 
درخشان با شــعار اهمیت به بازيکنان داخلی، 
دوباره سوشا را به ترکیب برگرداند و پرسپولیس 
از هر حريفــی گل بخورد! لــوکا ماريچ مدافع 
کروات و هموطن برانکو توســط او جذب شد. 
بازيکن خوبی بود اما نــه آنقدر که ارزش جذب 
يک بازيکن خارجی و هزينه کردنش را داشــته 
باشد. بنسون را هم همه با آن گل کاملا شانسی 
که با يک عضو غیرمتعارف از بدنش به استقلال 

زد، به ياد می آورند.
   لیگ شانزدهم: بوژیدار رادوشوویچ، 
آنتونی گولچ، اولکســی پولیانسکی، بشار 

رسن، گادوین منشا، ولادیمیر پریموف
اولین فصل از حضــور طولانی مــدت رادو در 
پرسپولیس. در جام حذفی با نگرفتن پنالتی ها، 

تیمش را مقابل قشــقايی شــیراز حذف کرد. 
بشــار رســن خريدی فوق العاده بود. منشا هم 
با درخشــش در پیکان به پرسپولیس پیوست 
اما نتوانست آن دوران درخشــان را تکرار کند. 
گولچ اســترالیايی بدون حتی يک دقیقه بازی، 
از پرسپولیس شــکايت کرد و کلی پول از اين 
باشگاه گرفت. پولیانسکی و پريموف اوکراينی 
هم از نقاط تاريک کارنامه برانکو در پرسپولیس 

هستند.
   لیگ هفدهم: رادوشوویچ، بشار رسن، 

گادوین منشا
هر 3 بازيکن همان روند فصل گذشــته را ادامه 
دادند. بشار رسن می درخشید و تاثیرگذار بود. 
رادو گاهی در دروازه پرســپولیس می ايستاد و 

منشا هم گاهی گل می زد.
   لیگ هجدهم: بوژیدار رادوشــوویچ، 

بشار رسن، گادوین منشا، ماریو بودیمیر
بوديمیر کروات تنها بازيکن اضافه شده به جمع 
قبلی ها بود. يک فصل در پرسپولیس بازی کرد 
و فقط در بازی آخر فصــل مقابل پارس جنوبی 
جم گل زد که همــان گل منجر بــه قهرمانی 

پرسپولیس شد.

   لیگ نوزدهم: بوژیدار رادوشــوویچ، 
بشــار رســن، جونیور براندائــو، آنتونی 

استوکس، ایگودارو اوساگونا
جونیور براندائو يک برزيلــی گل نزن بود که يک 
نیم فصل هم در پرسپولیس نماند. باآمدن حسن 
انصاری فرد، خريدهای خارجی پرسپولیس تبديل 
به فاجعه شدند. استوکس پرسپولیس را در نیمه 
راه تنها گذاشت و رفت و شکايت هم کرد و پولش 
را هم گرفت. اوســاگونا هم فاجعه ای بود که يک 
نیم فصل بیشــتر بازی نکرد. انصاری فرد قرارداد 
رادوشوويچ را هم با مبلغی باورنکردنی تمديد کرد 
و پرســپولیس تازه همین هفته پیش با پرداخت 
مجموعه 800 میلیارد تومان، از شر او خلاص شد.
   لیگ بیســتم: بوژیدار رادوشــوویچ، 

بشار رسن
درباره اين دو بازيکن همــه چیز مثل قبل بود. 
يکی روی نیمکت پول پــارو می کرد و يکی در 

زمین می درخشید.
   لیــگ بیســت و یکــم: بوژیــدار 

رادوشوویچ، شرزود تمیروف
مهاجم ازبکستانی با کارنامه ای عجیب و معمولی در 
نیم فصل به پرسپولیس پیوست. شوت های عجیب 

و غريبــش از فاصله های غیرمعمــول را هنوز هم 
درک نکرده ايم. او در يک نیم فصل فقط يک گل به 
ذوب آهن زد و 3 کارت زرد گرفت! رادوشوويچ هم 
در نیم فصل اول دو بار در دروازه پرسپولیس ايستاد 

و در هر بازی يک گل دريافت کرد.
   لیگ بیست و دوم: گئورگی گولسیانی، 
شرزود تمیروف، شــیخ دیاباته، لئاندرو 

پریرا، یورگن لوکادیا
خارجی های پرســپولیس در اين فصل شرايط 
عجیب و غريبی داشــتند. لوکاديــا بعد از 12 
هفته و زدن ۶ گل، از ايــران رفت و ديگر نیامد. 
او با حکــم فیفا محکوم بــه پرداخت غرامت به 
پرسپولیس شده و شــايعاتی مبنی بر بازگشت 
او به اين تیم شنیده می شود. تمیروف همچنان 
مثل فصل قبل، فقط می دويــد و گل نمی زد و 
در نیم فصل به پیکان رفت. شــیخ دياباته قطعا 
کیفیت بالايی داشت اما سن و سالش بالا بود و 
هر دو سه هفته يک بار مصدوم می شد. پريرا هم 
فقط يک گل مشــکوک زد و در يک بازی هم با 
اخراجش، زمینه باخت پرسپولیس به سپاهان 
را فراهم کرد. گولسیانی اما بی حرف و حديث و 

حاشیه بود و موثر و در خدمت تیم!

مربیان جوانی که در حسرت برد هستند
رضا عنايتی اين روزها در قامت سرمربی تیم پیکان کارش را پیش 

می برد و به دنبال آن است تا خاطرات خوب خود در تیم هوادار را در 
ديگر تیم تهرانی هم تکرار کند اما فعلًا ناموفق بوده است. سهراب 

بختیاری زاده هم ماموريت مهمی را پذيرفته و آن  نجات صنعت نفت 
از سقوط به لیگ يک است که فعلًا او هم در انجام ماموريت خود 

ناکام بوده است.
  طلسم 148 روزه خودروسازان ادامه دارد!

پیکان در فصل جاری از مجموع ۵4 امتیاز ممکن تنها 14 امتیاز به دست 
آورده و با کسب فقط يک برد، ضعیف ترين تیم لیگ از حیث شمار 

پیروزی محسوب می شود. آن ها آخرين بار در لیگ برتر، در هفته هفتم 
مقابل استقلال خوزستان بردی يک گله را در اهواز به دست آوردند و بعد 
از آن مسابقه، 148 روز است که نتوانسته اند طعم پیروزی در لیگ برتر را 
بچشند. نکته مهم اينکه مديران باشگاه برای قطع روند ناکامی های خود 
به سراغ تغییر در کادرفنی و استخدام رضا عنايتی رفتند اما عنايتی هم 

نتوانسته در قامت طلسم شکن بدرخشد.
خودروسازان از هفته يازدهم لیگ برتر با هدايت رضا عنايتی در 

مسابقات حضور يافته اند که در اين مدت، 8 بار برابر رقبای شان در 
لیگ برتر به میدان رفته اند و ۶ تساوی و 2 شکست در کارنامه پیکانی ها 

ديده می شود. در اين میان، آنها توانستند در مرحله يک شانزدهم 
نهايی جام حذفی برابر بهمن تهران برنده شوند اما در لیگ برتر هنوز 

نتوانسته اند بردی را با حضور رضا عنايتی به دست آورند تا در فاصله 2 
امتیازی با منطقه قرمز جدول در رتبه سیزدهم جدول جای گیرند.

  کارنامه سهراب، ضعیف تر از کارنامه ویسی!
صنعت نفت آبادان نیم فصل نخست را با کسب تنها 11 امتیاز به پايان 
برد و اين عملکرد ضعیف باعث شد تا مديران باشگاه به سراغ تغییر در 
کادرفنی خود بروند و بعد از خلق حواشی پرشمار، هدايت زردپوشان 
آبادانی به سهراب بختیاری زاده رسید اما اين سرمربی جوان فوتبال 

ايران نتوانسته انتظارات را در آبادان برآورده   و صنعت نفت را از بحران 
خارج کند.

زردپوشان آبادانی بعد از تغییر در کادرفنی خود در 4 مسابقه رسمی 
در لیگ برتر و جام حذفی به میدان رفته اند که در جام حذفی در 

ضربات پنالتی برابر استقلال ملاثانی مغلوب شدند و وداعی زودهنگام 
با رقابت ها داشتند و در لیگ برتر هم برابر استقلال تهران و فولاد 
خوزستان شکست خوردند و مقابل پیکان هم در لحظات پايانی 

توانستند يک امتیاز به دست آورند. نکته جالب توجه اينکه در دور رفت، 
صنعت نفت از 3 بازی ابتدايی خود توانسته بود 4 امتیاز با هدايت عبدالله 

ويسی به دست آورد اما حالا نفتی ها با سرمربیگری بختیاری زاده تنها 
يک امتیاز از 3 مسابقه ابتدايی شان در نیم فصل دوم کسب کرده اند تا 

بیش از پیش ناکامی های بختیاری زاده عیان شود.
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دیدی تیمت بدبخت نشد؟
حتما ويدئوی جنجالی مربوط به اواخر بازی پرسپولیس و تراکتور را ديده ايد. منظورمان همان ويدئويی است که در آن 
علیرضا بیرانوند بعد از اينکه از داور بازی کارت زرد می گیرد، عصبانی می شود و خطاب به او می گويد: »چرا اين کارو 
می کنی با من؟ می خوام هیچ وقت نبخشمت. تیمو بدبخت نکن. تیمو بدبخت کردی هیچی نگو. هرچی حرف می زنن 
نوش جونت. تیمو بدبخت کردی بايد جوابگو باشی. امیدوارم همه رو تحمل کنی.« جدا از اينکه داور در رعايت قواعد 
داوری و اخطار دادن به بازيکن اشتباه کرد و البته همه اين را می دانند که مصدومیتی در کار نبود و بیرانوند در حال 
تمارض و تلف کردن وقت بود، عجیب ترين بخش جملات او اين بود: »تیمو بدبخت کردی.« در واقع جناب آقای بیرانوند 
تصورشان اين است که اگر ايشان در زمین باشند، پرسپولیس خوشبخت است و اگر به هر دلیلی در ترکیب نباشند، 
پرسپولیس بدبخت خواهد شد. نمی دانیم در اين فوتبال چه اتفاقی افتاده که يک بازيکن تصور می کند تیمش بدون او 
بدبخت خواهد شد. ديديم که جانشین جوان او يعنی امیررضا رفیعی در مقابل ذوب آهن در ترکیب قرار گرفت و خیلی 
هم خوب کار کرد و اصلا هم تیمش بدبخت نشد! اتفاقا حالا خیال کادر فنی و هواداران پرسپولیس راحت است و آنها 
می دانند اگر روزی بیرانوند به دلايل ديگری در ترکیب نباشد، فاجعه ای رخ نخواهد داد. البته ممکن است رفیعی هم 
اشتباه کند، همانطور که خود بیرانوند و هر دروازه بان با تجربه ديگری هم اشتباه داشته اند. اما مهم اين است که الان 

بیرانوند بايد از توهم عجیبش دربیايد و در آينده کمتر برای باشگاه و هواداران ناز کند!

با این آمار مدعی تیم ملی هستی؟
علیرضا حقیقی دروازه بان تیم هوادار هفته گذشته در مصاحبه ای گفت: »فوتبال من را يک بنده خدايی به تباهی 
برد. اين اتفاق بعد از جام ملت های آسیا 201۵ رخ داد.« حقیقی در تمام اين سال ها همواره با گوشه و کنايه راجع به 
تیم ملی و دروازه بان هايش صحبت کرده و مدعی شده که آنها با حمايت هايی خاص به تیم ملی رسیده اند اما برخی 
جريانات او را کوبیده اند. می دانیم که ممکن است برخی حواشــی غیرفوتبالی پس از سال 201۵ محدوديت هايی 
را برای او به وجود آورده باشد اما قطعا عملکرد فنی او در اين اتفاق موثرتر بوده است. او پس از جام ملت های آسیا 
به ماريتیموی پرتغال رفت و در ۶ بازی 13 گل دريافت کرد، از جمله ۶ گل مقابل بنفیکا در جام حذفی. فصل بعد 
در تیم اسکیلستونای ســوئد 27 گل در 17 بازی خورد و فقط در دو بازی دروازه اش را بسته نگه داشت! فصل بعد 
از تیم ساندسوال ســوئد حتی يک بار هم بازی نکرد اما همچنان به تیم ملی دعوت می شد و نیمکت نشین بود. در 
اولین فصل حضورش در ايران و نساجی در 21 بازی 17 گل خورد که آمار بدی نبود. يک فصل بعد در تیم بزرگ و 
پرستاره گل گهر 1۹ گل در 18 بازی دريافت کرد. يک فصل بعدتر با نساجی قهرمان جام حذفی شد و در 32 بازی 
2۹ گل دريافت کرد. فصل گذشــته آمار فاجعه بار ۵0 گل در 3۵ بازی را از خودش به جا گذاشت و در فصل جاری 
21 گل در 17 بازی تیم هوادار خورده است. انصافا اين آماری اســت که يک دروازه بان مدعی پیراهن تیم ملی از 

خود به جا بگذارد؟

فوریه پُرگُل جزیره
ماهی که گذشت، به 

پرگل ترین ماه تاریخ 
لیگ برتر انگلیس تبدیل شد

پرسپولیس  بدون 
بنجلِ خارجی
 باور می کنید؟

در اتفاقی باورنکردنی، پس از سال ها پرسپولیس 
بازیکنان خارجی باکیفیتی در اختیار دارد

یوونتوس قرارداد پوگبا را فسخ می کند؟
حکم نهايی پرونده دوپینگ پل پوگبا روز پنجشنبه اعلام   و او برای 
چهار ســال از تمام فعالیت های ورزشی محروم شــد. مجازات در 
نظر گرفته شده برای ستاره فرانسوی در نتیجه استفاده خودسرانه 
از داروهــای تقويتی بوده کــه او در اردوی پیش فصل يوونتوس در 
آمريکا مصرف کرده است. اگرچه پوگبا معتقد است که اين مجازات 
بسیار سنگین تر از جرم مرتکب شده بوده و به همین دلیل هم قصد 
فرجام خواهی دارد، بعید به نظر می رســد که او به طور کامل تبرئه 
شود. از اين رو انتظار می رود که باشــگاه يوونتوس نسبت به فسخ 
قرارداد با پوگبا اقدام کند و از نظر قانونی هم هیچ منعی برای انجام 
اين کار ندارد. يوونتوســی ها اما هنوز هیچ واکنش رسمی به حکم 
صادره برای پوگبا نشــان نداده اند. مطابق قوانین بــا توجه به فراتر 
رفتن مدت محرومیت پوگبا از شش ماه، يوونتوس اين اجازه را دارد 
که قرارداد او را به صورت يکطرفه فسخ کند. طبق آخرين اخبار منابع 
ايتالیايی، يوونتوس قبل از اعلام تصمیمش درباره پوگبا با مديران 
برنامه او صحبت خواهد کرد که اين اتفاق ممکن است در آينده ای 
نزديک يا پايان فصل رخ دهد. بیانکونری ممکن اســت تا مشخص 
شدن رأی دادگاه CAS برای مشــخص شدن نتیجه اعتراض پوگبا 

صبر کند.

رئال آردا را قرض می دهد
آردا گولر 1۹ ساله هنوز نتوانسته نقشی بیش از يک نیمکت نشین 
نه چندان سرنوشت ســاز را در رئال مادريد ايفــا کند. بازی اخیر 
رئالی ها برابر ســويا در هفته بیست و ششم لالیگا قرار بود فرصتی 
برای آردا باشــد که به دقايق حضورش در میــدان اضافه کند. او 
حتی خودش را برای ورود به میدان هم گرم کرد و درست زمانی 
که منتظر بود توپ به خارج از میدان برود تا او وارد زمین مسابقه 
شود، لوکا مودريچ گل برتری میزبان مادريدی را به ثمر رساند و 
به اين ترتیب کارلتو از تصمیمش برای به میدان فرســتادن آردا 
منصرف شد. او برخلاف ديگر نیمکت نشین های رئال مادريد که 
از گلزنی هم تیمی کهنه کارشــان غرق در شادی بودند، ساکت و 
بی تفاوت روی نیمکت نشست و به شانس بد خود فکر می کرد. اين 
اتفاق در حالی رخ داد که او به تصمیمی مشابه از سوی کارلتو در 
بازی قبلی برابر آلمريا واکنشی تند تر نشان داده و کاورش را هنگام 
بازگشت به نیمکت به زمین کوبیده بود. اخیراً گزارش هايی منتشر 
شده است مبنی بر اينکه احتمالًا او در پايان فصل به تیمی ديگر 
قرض داده خواهد شــد و اين فرضیه با ورود بازيکنان جديد تیم 
يعنی اندريک فلیپه و احتمالًا کیلیان امباپه به واقعیت نزديک تر 

خواهد شد.

لیورپول در فکر فروش لوئیز دیاز
باشــگاه لیورپول در حال بررسی شــرايط برای فروش لوئیس دياز، 
ســتاره کلمبیايی اين تیم، است. دياز در   ســال 2022 با قراردادی 
به ارزش ۶۵ میلیون يورو از پورتو جدا شــد و به لیورپول پیوست و 
خیلی زود توانست اعتماد يورگن کلوپ را به دست آورد. اين بازيکن 
همکاری خوبی را بــا محمد صلاح در ترکیب لیورپول شــکل داد و 
توانست کلوپ را متقاعد کند که در بســیاری از ديدارها در ترکیب 
اصلی اين تیم به میدان برود و در عین حال موفق شد جواب اعتماد 
سرمربی تیمش را به بهترين شــکل بدهد. درخشش او در ترکیب 
لیورپول در اين فصل هم ادامه داشته اســت. حتی گروگان گرفتن 
پدرش در کشورش هم نتوانست مانع از ارائه عملکرد خوب از سوی 
او شود. حالا روزنامه سان در خبری که عجیب به نظر می رسد مدعی 
شده است که مديران باشــگاه لیورپول در حال بررسی شرايط برای 
فروش دياز هستند و در صورتی که پیشنهاد قابل قبولی دريافت کنند 
مشکلی با اين موضوع نخواهند داشــت. اين روزنامه همچنین خبر 
داده است که چند باشگاه اســپانیايی به جذب او علاقه مند هستند 
و احتمال جدايی دياز در پنجره نقل و انتقالات تابســتانی پیش رو 

زياد است.

مجیدی از الاتحاد کلبا   اخراج  شد
دوران سرمربیگری فرهاد مجیدی در الاتحاد کلباء به پايان رسید 
و او ديروز   از سمت خود  برکنار شد. باشگاه اتحاد کلباء متن بسیار 
محترمانه ای در اين رابطه منتشر کرده و مدعی شد پس از برگزاری 
جلسه مديريت باشگاه با فرهاد در مورد فسخ توافقی، به نتیجه رسید 
و ضمن تشکر از مجیدی، او ديگر هدايت اين تیم را برعهده نخواهد 
داشت. فرهاد مجیدی در ۵0 مسابقه هدايت اتحاد کلباء را بر عهده 
داشت و آمار 17 برد، 11 تساوی و 22 شکست را به ثبت رساند.تیم 
فوتبال اتحاد کلبا پنجشنبه شب در چارچوب هفته پانزدهم لیگ 
برتر امارات میزبان تیم البطائح بود و با وجود اينکه با گلزنی مهدی 
قايدی از حريف خود پیش افتاده بود، با نتیجه 2 بر يک شکســت 

خورد. 

پرسپولیس و چهار بازی متوالی در آزادی 
پرسپولیس هر چهار مسابقه بعدی اش در سال 1402 را در ورزشگاه 
آزادی برگزار خواهد کرد که اين فرصت خوبی اســت تا آنها با کسب 
امتیازات لازم پايانی خوش در ســال 1402 برای خــود رقم بزنند. 
پرسپولیس دوشنبه هفته آينده 14 اسفندماه در مرحله يک شانزدهم 
نهايی بايد مقابل تیم دســته اولی نفت و گاز گچساران بازی کند که 
اين مســابقه اولین بازی خانگی ســرخ ها با حضور تماشاگران بعد از 
ديدار با نساجی در تاريخ 7دی ماه است و آنها بعد از دو ماه و يک هفته 
می توانند بازی تیم محبوب شان را از نزديک ببینند. چهار روز بعد از 
بازی جام حذفی مقابل تیم لیگ يکی، سرخ ها روز جمعه میزبان تیم 
فولاد هستند. پرسپولیس چهارشنبه 23 اسفندماه هم در ورزشگاه 
آزادی دربی سنتی پايتخت را مقابل استقلال برگزار خواهد کرد که 
البته در اين بازی میهمان اســت. آخرين بازی سال پرسپولیس هم 
روز يکشنبه 27 اسفندماه در تهران و مقابل پیکان برگزار خواهد شد. 
روی کاغذ تنها مصاف با اســتقلال صدرنشین دشوار به نظر می رسد 
و از تیم اوسمار انتظار می رود در سه مسابقه ديگر حتما پیروز شوند 
و ضمن صعود به جمع 1۶ تیم جام حذفــی در رقابت قهرمانی لیگ 

برتر باقی بمانند.

گولسیانی در دیدار جام حذفی به میدان نمی رود
گئورگی گولسیانی مدافع تیم فوتبال پرسپولیس در جريان برد يک 
بر صفر اين تیم مقابل ذوب آهــن اصفهان در هفته هجدهم لیگ برتر 
دچار مصدومیت شد تا جای خود را به فرشــاد فرجی بدهد. مدافع 
گرجســتانی سرخپوشــان که تک گل تیمش را در اين بازی از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند مورد معاينه کادر پزشکی تیم قرار گرفت 
تا میزان آسیب ديدگی اش مشخص شود. پزشکان پرسپولیس برای 
جلوگیری از تشديد مصدومیت گولسیانی تصمیم به تمرين انفرادی با 
او دارند تا اين بازيکن در ديدار يک شانزدهم نهايی جام حذفی مقابل 
نفت و گاز گچســاران بازی نکند. ديدار تیم های پرسپولیس و نفت و 
گاز گچساران ساعت 20 روز دوشنبه 14 اسفندماه در ورزشگاه آزادی 

برگزار می شود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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جنایت خونین 6 سال بعد از فرار زن شوهردار
رســیدگی به پرونده قتل جوان افغــان به نام 
آصف 39 ساله از فروردین 1400  به دنبال وقوع 
درگیری خونین در خانه ای ویلایی  در فیروزکوه 
آغاز شد.بررسی ها نشان می داد  سه مرد افغان 
به خانه ویلایی حمله کرده و زن جوان و مرد را 
زخمی کرده اند.زن و مرد جوان به بیمارســتان 
منتقل شدند اما ساعتی بعد آصف به خاطر شدت 
خونریزی جان سپرد.زن جوان به نام سمانه  که 
او نیز زخمی شده بود شــوهر سابقش و برادر و 

پسرعموی او را عاملان جنایت معرفی کرد.
   دستگیری جنایتکاران

با اطلاعاتی که زن جوان به ماموران داده بود سه 
متهم شناسایی و بازداشت شدند و شوهر سابق 
این زن در همــان ابتدا به قتل آصــف با انگیزه 
ناموسی اعتراف کرد و مدعی شد در جریان قتل، 
برادر و پسرعمویش نقشی نداشته اند.متهم در 
تشریح ماجرا گفت: ســال 94 من و سمانه در 

افغانســتان با هم عقد کردیم. اما فردای آن روز 
سمانه و آصف باهم فرار کردند و به قندهار رفتند. 
در حالی که در یک قدمی آنها بودم توانســتند 
به ایران فرار کنند. بعد از دوســال فهمیدم در 
ایران خانه ای گرفته اند و باهم زندگی می کنند 
و دو فرزند هم دارند. بالاخره رد سمانه را زدم و 
آدرس خانه اش را با کمک برادرم و پسرعمویم 
پیدا کردیم.روز حادثه به آنجا رفته و در جریان 
درگیری به ســمانه و آصف چاقو زدم. متهم به  
بازســازی صحنه جرم  پرداخت و در شعبه دوم 
دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه 

ایستاد.
   در دادگاه

در ابتدای جلســه اولیای دم برای متهم قصاص 
خواســتند.متهم روبه روی قضــات قرار گرفت 
و گفت: من اتهام قتل را قبــول دارم .من برای 
بازگرداندن همســرم به خانه آنها رفته بودم و 

قصد کشتن آصف را نداشــتم. اما او با اسلحه به 
سمت من شــلیک کرد و من برای دفاع از جان 
خودم و برادر و پسرعمویم او را با چاقو زدم.سپس 
برادر و پسرعموی متهم اصلی به جایگاه رفتند و 
اظهارات متهم را تایید کردند و گفتند دستی در 
قتل نداشته اند.برادر متهم در دفاع گفت: وقتی ما 
وارد خانه شدیم آصف با تفنگش گلوله ای به پای 
من شلیک کرد و من روی زمین افتادم .بعد هم 
گلویم را گرفت و داشتم خفه می شدم که برادرم 
به دادم رسید و او را با چاقو زد.پسرعموی متهم 
اصلی نیز به عنوان یکی از دیگر از متهمان گفت: 
من می خواستم با میانجیگری مشکل را حل کنم 
اما کار به درگیری مسلحانه کشیده شد.سپس 
متهم اصلی برای آخرین دفاع روبه روی قضات 
ایســتاد و  گفت:من قصد قتل نداشــتم و برای 
بازگرداندن همســرم به خانه اش رفتم.من زنم 
را دوست  داشــتم.اگر حکم قصاص برایم صادر 

نشود می خواهم با او زندگی کنم. او زن قانونی و 
شرعی من است. ما سال 94 باهم عقد کردیم و در 
مقابل هم خواهرم با برادر او ازدواج کرد.با اینکه او 
حالا یک دختر و پسر دارد اما طبق رسم ما پسر 
او به وراث پدری اش می رسد و دخترش به سمانه  
تعلق می گیرد و من حاضرم با همین وضعیت با او 
زندگی کنم. قاضی گفت: اگر  قصد قتل نداشتی 
چرا 20 ضربــه چاقو به مقتــول زدی و بعد هم 

چندین گلوله به او شلیک کردی؟
که متهم پاسخ داد: وقتی درگیر شدیم من چیزی 
نفهمیدم.فقط می خواستم جان خودم و برادر و 
پسرعمویم را نجات دهم. من حتی به آصف گفتم 

دخالت نکند.
قاضی گفت: نمی دانستی همسرت و مقتول دو 

فرزند دارند؟
متهم گفت: همســرم نمی توانســت با رحمان 
ازدواج کند چون هنوز من او را طلاق نداده ام و 

قصد جدایی از او را ندارم. اینجا هم می گویم اگر 
آزاد شوم باید به خانه ام بیاید و با من زندگی کند. 
سپس قاضی از سمانه خواست تا در جایگاه قرار 

بگیرد و درباره عقدش با متهم توضیح دهد.
این زن گفت: من متهم را نمی شناسم و هیچوقت 
هم به خاطر ندارم که با او عقد کرده باشــم. من 
آصف را دوست داشتم و به خاطر اینکه پدرم از او 

خوشش نمی آمد ناچار شدیم  با هم فرار کنیم.
قاضی پرسید: تو و مقتول عقد کرده بودید؟

 که زن جوان پاســخ داد: بلــه در قندهار یک 
روحانی مــا را عقد کرد و زمانی کــه متهم ادعا 
می کند من را عقد کرده من 4 ماهه باردار بودم. او 

دروغ می گوید و با من نسبتی ندارد.
با اظهارات عجیب ایــن زن در حالی که متهم و 
وکیلش مدعی در دست داشتن اسناد ازدواج او 
و سمانه هســتند، قضات وارد شور شدند تا رای 

صادر کنند.

فاطمــه شــیخ علیزاده| پزشــک 
سرشناس 50ساله در یکی از درمانگاه هاي 
بندر ماهشــهر، در حال ویزیت یک بیمار 
هدف گلوله افراد مســلح ناشــناس قرار 
گرفت و بــه قتل رســید. در همین حال 
فردی مظنون به قتل پزشــک بازداشت 
شــده اســت که تاکنون لب به اعتراف 
نگشــوده و منکر هرگونه ارتبــاط با قتل 
پزشک است. به همین دلیل انگیزه دقیق 
عاملان جنایت هنــوز در هاله ای از ابهام 

قرار دارد.
غروب هفتم اســفندماه ســال1402 در 
خیابــان فرهنگ بندر ماهشــهر دو مرد 
نقاب پوش که صورت هاي خود را با پارچه 
بسته بودند به سرعت از ترک موتور پایین 

پریده و سمت درمانگاه شفا مي روند.

   قتل دکتر فدوی در درمانگاه شفا
ســاعت حدود 9شــب بود و درمانگاه زیاد 
شلوغ نبود ، پرسنل اداره در درمانگاه حضور 
نداشتند. قاتل هرکسی که هست، حتما فکر 
همه جای ماجرا را کرده بود و مي دانســت 
در این ســاعت دکتر فدوی کشــیک بوده 
و درمانگاه هم خلوت اســت. دکتر صادق 
فدوی 50ساله در شــیفت درمانگاه حضور 
داشــت و از قضا در حال ویزیت یک بیمار 
هم بود که ناگهان افراد مسلح با صورت هاي 
پوشــیده یک راست ســمت مطب او رفته 
و یکی ازآنها با اســلحه کلاشــینکف آقای 
دکتر را به گلوله بست. دکتر غرق در خون 
روی زمین افتاد و صدای فریاد وحشت در 
ســاختمان درمانگاه پیچیــد. همان موقع 

مردان مســلح برابر چشــمان وحشت زده 
حاضران در درمانگاه از محل متواری شدند. 
یکی از همکاران ســابق دکتــر فدوی بعد 
از وقوع این ماجرا در مــورد او گفت: »من 
چند ســال قبل با دکتر همکار بودم بعد از 
بندرماهشهر به شــهر دیگری رفتم. دکتر 
اصالتا خوزســتانی بود و در همان شــهر 
ازدواج کرده و مشــغول کار بود. او در میان 
مردم، پزشک سرشناســی بود و به  خاطر 
حوصله ای که در ویزیــت بیماران به خرج 
مي داد، اهالی بندر ماهشــهر زمان ویزیت 
شــدن خود را با شــیفت دکتر هماهنگ 
مي کردند. همین الان هم اگر نظراتی را که 
زیر پست اطلاع رســانی قتل ایشان توسط 
اهالی بندر ماهشهر نوشــته شده بخوانید، 
متوجه مي شوید که مردم تا چه حد از مرگ 

این پزشک وظیفه شــناس ناراحت و متاثر 
هستند.«

   دستگیری یک مظنون
بلافاصله بعد از وقوع این جنایت رسیدگی 
به موضوع در دستور کار ماموران انتظامی 
و قضایی اســتان خوزســتان قرار گرفت و 
تحقیقات گســترده برای یافتــن ردی از 

عاملان جنایت آغاز شد.
در نخســتین گام از تحقیقــات فردی که 
مدارکی علیه او به دست آمده بود و احتمال 
مي رفت در قتل دکتر فدوی نقش داشــته 

باشد، شناسایی و دستگیر شد.
مظنون بازداشت شــده در نخستین گام از 
تحقیقات منکر هرگونه ارتباط با قتل دکتر 
فدوی شد، اما در بازجویی هاي بعدی زمانی 

که در برابر برخی شواهد قرار گرفت، اذعان 
داشــت که پیش از این به دلیل ســوءظن 
شــخصی نســبت به دکتر بدبین شده و از 
او کینه گرفتــه بود که همیــن باعث بروز 
برخی اختلافات شخصی میان او و پزشک 
سرشــناس شــده بود، اما با این وجود این 
اختلافات را ســبب طراحی و اجرای نقشه 
قتل ندانست و همچنان منکر دست داشتن 
در قتل دکتر سرشناس است. در همین حال 
رســیدگی به این پرونده برای رازگشایی 
از جنایت در دســتور کار تیم جنایی بندر 

ماهشهر قرار دارد.

 انکار قتل پزشک بندرماهشهر 
توسط  تنها مظنون پرونده

دو مرد مسلح نقاب پوش با ورود به درمانگاه اقدام به تیراندازی مرگبار سمت آقای دکتر کردند 

راز آخرین پیام های سرباز پادگان بم قبل از 
خودکشی

سریال قتل و خودکشی های سربازان کشور که در زمستان امسال در حوادث 
جداگانه و نقاط مختلف کشــور رخ داده بود، روز پنجشــنبه 10اسفندماه 
امسال به شهرستان بم رســید. در این حادثه یک ســرباز وظیفه در حین 
پست نگهبانی با اسلحه کلاشینکف به خود شــلیک کرده و به زندگی اش 
پایان داد. در همین حال تلاش تیم جنایی برای رازگشــایی از ابعاد پنهان 
ماجرا و همچنین یافتن انگیزه این ســرباز آغاز شــد. در تحقیقات ابتدایی 
آخرین پیام ها و مکالمات او نشــان می داد که این سرباز با یکی از نزدیکان 
خود اختلافات شخصی دنباله دار داشــته که منجر به بروز ناراحتی عمیق 
او شده بود؛ بنابراین فرضیه خودکشــی او به علت این ناراحتی های ناشی از 
مشــاجرات طولانی مدت قوت گرفت، اما همچنان رسیدگی به این پرونده 
برای روال قانونی پرونده ادامه دارد. دادستان عمومی و انقلاب بم در شرق 
کرمان دربارهجزئیات خودکشی این ســرباز وظیفه در شهرستان بم را که 
عصر روز پنجشنبه با سلاح جنگی کلاشنیکف خودکشی کرد، توضیح داد. 
روابط عمومی دادگستری استان کرمان، بهنام جعفری زاده شامگاه پنجشنبه 
در تشــریح جزئیات این خبر اظهار داشت: ساعت 1۸امروز یکی از سربازان 
حفاظت فیزیکی دادگستری شهرســتان حین پست نگهبانی با یک قبضه 
سلاح جنگی کلاشینکف به زندگی خود پایان داد. جعفری زاده اعلام کرد: 
تحقیقات اولیه حکایت از آن دارد که این سرباز پس از چند ساعت مرخصی 
ساعتی، به یگان خدمتی خود باز می گردد و پس از تحویل گرفتن پست در 
اتاقک نگهبانی، در حالی که تنها بوده، اقدام به خودکشی می کند. این مقام 
قضایی بیان داشت: بررسی آخرین مکالمه و پیام های تلفنی متوفی حکایت 
از اختلافات شخصی دارد. جعفری زاده عنوان کرد: در عین حال دادستانی، 
تحقیقات تکمیلی در این زمینه را آغاز کرده است و جسد وی نیز جهت انجام 

مراحل قانونی تحویل پزشکی قانونی شده است.

قتل هولناک همسر و فرزند در ایزدشهر
مرد میانسال با انگیزه نامعلوم در حالی همسر و فرزند خود را کشت که یکی 
دیگر از فرزندانش از چنگال او گریخت.غروب 7 اســفند ماه امســال اهالی 
یکی از کوچه های ایزدشهر اســتان مازندران در نزدیکی جاده چمستان به 
نور متوجه شدند که خودروی 206 وسط کوچه رها شده و در آن جسد زن 
میانسال و پسر جوان حدود 20 ساله اش در آن رها شده است که با ضربات 
چاقو به قتل رسیده بود.جسد مادر در صندلی کنار راننده و جسد پسر جوان 
روی صندلی عقب خودرو رها شده بود.با اعلام این خبر به مرکز فوریت های 
پلیس 110 رســیدگی به قتل مادر و پســر جوانش در دستور کار ماموران 
انتظامی و قضایی قرار گرفت اما پیش از شــکل گرفتن هرگونه فرضیه ای 
در خصوص قتل این دو نفر پدر 62 ســاله این خانــواده خود را به کلانتری 
معرفی کرده و به قتل همسر و فرزندش اقرار کرد. متهم در برخورد ابتدایی 
با ماموران انتظامی انگیزه خود را از این قتل ها نداشــتن حالت عادی اعلام 
کرد.یکی از همسایه های متهم در گفت وگو با خبرنگار ما گفت:»خانه متهم 
چند کوچه با ما فاصله داشت و روز حادثه خودروی 206 او که اجساد همسر 
و فرزندش در آن قرار داشــت در کوچه ما رها شده بود.این خانواده از اهالی 
بومی ایزدشهر نیستند اما از چند سال قبل برای زندگی به این منطقه آمده 
بودند.شنیده بودیم که آنها گهگاهی با هم اختلافاتی داشتند و متهم حالت 
تعادل روانی نداشــت.اینطور که اهالی می گویند روز حادثه متهم به همراه 
همسر و دو پسرش در خودرو بودند که بر سر مسائل پیش پا افتاده بحثشان 
شده و همین سبب می شود که برای آنها چاقو بکشد.وقتی او پسر بزرگ خود 
و همســرش را مورد اصابت ضربات چاقو قرار داد پسر کوچکترش پا به فرار 
گذاشت و جان سالم به در برد.« بنا بر این گزارش رسیدگی به این پرونده تا 

طی مراحل قانونی در دستور کار قضایی قرار دارد.

  خرده حادثه 

     دادگاه کیفری
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  سایت نگار جهان

پروژه ساخت خودروی الکتریکی اپل برای 
همیشه لغو شد

 مسئولان اپل روز سه شنبه این هفته اعلام کردند که پروژه 
ساخت خودروی خودران الکتریکی این شرکت لغو شده است. 
بسیاری احتمال می دهند که این شرکت به زودی تعداد زیادی 
از کارمندان تیم اجرایی این پروژه را تعدیل نیرو خواهد کرد. به 
گزارش بلومبرگ -که اولین بار خبر کنسل شدن این پروژه اپل 

را منتشر کرد- تعدادی از کارمندانی که باقی می مانند برای 
پروژه های مربوط به هوش مصنوعی مولد ارجاع داده خواهند 

شد. دیگر کارمندان این تیم، ۹۰ روز فرصت دارند تا جایگاه 
شغلی دیگری در اپل پیدا کنند و در غیر این صورت باید این 

شرکت را ترک کنند. به گفته یکی از کارمندان  پروژه خودروی 
الکتریکی اپل، این پروژه ۱۴۰۰ کارمند داشته است. تصمیم 

به لغو این پروژه زمانی اعلام شد که بسیاری از شرکت های 
بزرگ حوزه خوردوسازی در حال بازنگری استراتژی های 

سرمایه گذاری خود روی صنعت تولید خودروهای الکتریکی 
هستند. به علاوه در این زمان، حوزه خودروهای خودران 

به شدت زیر ذره بین قرار گرفته است. اضافه شدن اپل به جمع 
فعالان این بازار، می توانست از لحاظ اقتصادی برای شرکت 

اپل نتایج مثبتی به همراه داشته باشد، اما در هر صورت تاکنون 
درباره دلیل این کنسلی خبر رسمی اعلام نشده است. اپل پروژه 

خودروي الکتریکی خود که »پروژه تیتان« نام داشت را در 
سال۲۰۱۲ معرفی کرد و این پروژه زمانی حدودا ۵۰۰۰کارمند 

داشت. طی۱۰ سال گذشته، اپل بارها جهت تمرکز خود را 
تغییر داد؛. زمانی مصمم بود که خودرویی مانند تسلا تولید کند 

و زمانی اعلام کرد که خودرویی خودران مشابه شرکت ویمو 
می سازد. براساس گزارش اخیر شرکت بلومبرگ، فشار زیادی 
روی دوش رهبران این پروژه از طرف مسئولان ارشد و اعضای 
هیات مدیره اپل اعمال می شده تا زودتر محصولی برای عرضه 
به بازار معرفی کنند. مسئول اجرایی، جف ویلیام و نائب رئیس 
اپل روز سه شنبه طی جلسه ای کوتاه، کنسل شدن این پروژه 
را به اعضای این تیم اعلام کردند. به گفته یکی از کارمندان، 
در طی این جلسه هیچ سوالی پرسیده نشد و باوجود اینکه 

این خبر ناگهانی اعلام شده بود، اما اعضای تیم، این تصمیم را 
پیش بینی کرده بودند. در طی ۱۰ سال، تعداد زیادی از مدیران 

ارشد حوزه خودروهای خودران با پروژه تیتان همکاری 
داشتند. به عنوان مثال رهبری پروژه زمانی برعهده داگ فیلد، 
مسئول ارشد سابق تسلا بود که بعدها به شرکت فورد پیوست. 

اپل همچنین مسئولان دیگری از شرکت های لامبورگینی و 
فورد را استخدام کرده بود. )آی تی ایران(

  خبر خوب؛ می توانید از تلگرام خود کسب 
درآمد کنید

موسس و مدیرعامل تلگرام، آقای پاول دورف به طور رسمی 
اعلام کرد که این کمپانی قابلیت پخش تبلیغات در این پلتفرم 

را در ماه بعدی میسر خواهد كرد و بدین سان به مالکین کانال ها 
اجازه کسب درآمد خواهد داد. این کمپانی با استفاده از ارز 
تون کوین )Toncoin( این درآمد را پرداخت خواهد كرد. 

مالکین کانال ها امکان دریافت ۵۰درصد از سود تبلیغاتی که 
تلگرام در کانال آن ها به نمایش می گذارد را خواهند داشت. 
کانال های تلگرامی پخش محتوا، امکان دیده شدن توسط 
مخاطبین بی شماری را فراهم می آورند. دورف اعلام کرده 
است که کانال های تلگرامی پخش محتوا در هر ماه حدود 

یک تریلیون بازدید را برای تلگرام به ارمغان می آورند و تنها 
۱۰درصد از این بازدید ها توسط تلگرام پولی خواهند شد. در 

ماه مارچ پلتفرم تبلیغات تلگرام در نزدیک به ۱۰۰کشور فعال 
خواهد شد که یک قدم محسوس به سمت ایجاد محتوای پولی 

در این اپلیکیشن خواهد بود. کمپانی تلگرام هنوز اطلاعات 
دقیقی از طریقه واجد شرایط شدن برای دریافت این امکانات 

جدید را ارائه نداده است. دورف در یک پست تلگرامی تنها 
اشاره كرد که جهت سرعت و امنیت بخشیدن به برداشت و 

واریز پول ها، از پلتفرم بلاک چین »تون« استفاده مي شود. با 
این کار، یک سیستم پایه گذاری خواهد شد که تولید کنندگان 
محتوا می توانند انتخاب کنند که درآمد حاصل از ارز دیجیتال 

را تبدیل به پول نقد یا آن را به صورت دیجیتال صرف تبلیغ 
و گسترش کانال خود كنند. با انتشار این خبر، توکن تون 

به سرعت شاهد افزایش سهم ۴۰درصدی شد و به عدد 
۲/۹۲دلار رسید و در زمان نگارش این خبر در حدود ۲/6۵دلار 
قرار دارد. با اعلام این خبر تلگرام به دسته شبکه هایی همچون 

یوتیوب و ایکس یا همان توئیتر اسبق پیوست که درآمد حاصل 
از تبلیغات خود را با کاربران به اشتراک می گذارند. یوتیوب 
۵۵درصد از درآمد تبلیغات را با تولید کنندگان به اشتراک 

می گذارد و پلتفرم ایکس نیز در جولای سال میلادی ۲۰۲۳ نیز 
همین روند را آغاز کرد. شرکت بزرگ متا نیز در حال تست یک 
مدل پرداخت برای تبلیغات خود و سیستم  پولی کردن آن برای 

خود است. تلگرام بیش از هشتصدمیلیون کاربر فعال ماهیانه 
در سراسر جهان دارد. )تک فارس(

 رئیس کمیسیون اروپا خواستار یک استراتژی 
جدید دفاعی با استفاده از تسلیحات ساخت 

داخل شد
تهاجم روسیه به اوکراین، نقاط ضعف در ظرفیت های تولید 

تسلیحات اروپا را آشکار کرده است. صنعت دفاعی این اتحادیه 
که بدون دریافت سفارشات قطعی، تمایلی به سرمایه گذاری 
روی پرسنل و تجهیزات ندارد، تا به اینجا روند افزایش تولید 

تسلیحات، به ویژه گلوله های توپخانه -اوکراین به شدت به آن 
نیاز دارد- کند بوده است. با اینکه جنگ اوکراین، کشورهای 

اروپایی را به افزایش هزینه های دفاعی ترغیب کرده است، 
اما اعضای اتحادیه اروپا هنوز هم مبالغ بالایی را جهت خرید 

تسلیحات از صنایع دفاعی آمریکا اختصاص می دهند. به عنوان 
مثال، بخش بزرگی از بودجه ۱۰۰میلیون یورویی که آلمان 
اخیرا برای به روز رسانی نیروهای مسلح خود در نظر گرفته 
است، صرف خرید هلیکوپتر و جت های جنگنده اف-۳۵ 
از ایالات متحده خواهد شد. اورسولا فون در لاین، رئیس 

کمیسیون اروپا روز چهارشنبه، در بیان دیدگاه خود پیرامون 
استراتژی دفاعی جدید این اتحادیه، از اعضای پارلمان اروپا در 
استراسبورگ خواست تا همانطور که ٢٧کشور عضو اتحادیه 

اروپا در طول همه گیری کرونا در کنار یکدیگر برای خرید 
واکسن اقدام کردند، اکنون نیز هدف این باشد که کشورها در 

زمینه تسلیحاتی »با هم، بیشتر و موثرتر« خرید کنند. وی 
همچنین یادآور شد که زمان آن فرا رسیده است تا گفت وگو 

درباره استفاده از سود دارایی های مسدود شده روسیه در اروپا 
جهت خرید مشترک تجهیزات نظامی برای اوکراین آغاز شود. 

رئیس کمیسیون اروپا همچنین برای تشویق صنایع دفاعی این 
اتحادیه به پذیرش ریسک های بیشتر، پیشنهاد کرده است که 
اتحادیه اروپا باید ضمانت هایی را برای سفارش های تسلیحات 

پیشرفته ارائه کند. به گفته اورسولا فون در لاین، حاکمیت اروپا 
به این معناست که کشورهای عضو، مسئولیت خود را در قبال 
آنچه برای این اتحادیه حیاتی است، بپذیرند و توانایی و تمایل 

خود برای دفاع از منافع و ارزش های اتحادیه اروپا را نشان 
دهند. )رادیو فرانسه( 

جشن عروسی به سبک میلیاردر هندی
چهره های سرشناس و ثروتمندان جهان برای شرکت در مراسم عروسی فرزند ثروتمندترین چهره آسیا به هند خواهند رفت

چهره های سرشناس برای شرکت در جشن پیش از عروسی 
کوچک ترین پســر میلیاردر هندی وارد هند شدند. آنانت 
آمبانی پســر موکش آمبانی، میلیاردر و رئیس ریلاینس 
اینداستریز، شــرکت جای گرفته در فهرست بزرگ ترین 
شــهرکت های جهان به نام  »فورچون ۵۰۰« اســت که 
براساس فهرســت میلیاردرهای بلومبرگ، ارزش خالص 
آن ۱۱۳میلیارد دلار اســت. موکش آمبانی ثروتمندترین 
فرد قاره پهناور آسیاست. او با رادیکا مرچنت ازدواج خواهد 
کرد. خانواده  مرچنت در صنایع داروسازی  فعال اند. خانواده 
آمبانی، بــا دارایی خالص ۸۵ میلیارد پوند، شــرکت های 
خوشه ای بزرگ و برجســته هندی در زمینه های پالایش 
و فروش نفت و خرده فروشی سازمان یافته، شرکت بزرگ 
مخابراتی جیو و ســایر خدمات پخش دیجیتــال را اداره 
می کنند. این زوج در ماه ژوئیــه ازدواج خواهند کرد، اما 
جشن ها از ماه مارس شــروع می شــود و از همین حالا، 
هواپیماها و جت های بسیاری برای حضور و شرکت در این 
مراسم چارتر شده اند. چهره های مهم فناوری همچون بیل 
گیتس و مارک زاکربرگ، ایوانکا ترامپ، و باب ایگر، رئیس 
دیزنی، ازجمله افراد بســیار ثروتمند و نخبه جهان اند که 
دراین مراسم حضور خواهند داشت. میلیاردرهای هندی، 
گوتام آدانی و کومار منگالام بیرلا، و همچنین بسیاری از 
بازیگران کریکت و ســتارگان فیلم بالیوود نیز در مراسم 

پیش از عروسی آنانت حضور خواهند داشت.
به تازگی، ریانا در حال ورود به شهر جام نگر برای حضور در 
این جشن ها دیده شده است. این جشن بزرگ سه روزه، که 
از اول مارس در گجرات آغاز خواهد شد، ضیافتی پرستاره 
را نوید می دهد. انطور که از شواهد و قرائن پیداست، تعداد 
مهمانان این جشــن ۱۲۰۰ نفر خواهد بود. البته جشــن 
عروسی اصلی قرار است در روســتاهای هند و با شرکت 

بیش از ۵۰ هزار نفر برگزار شود. گویا دیوید بلین شعبده باز 
نیز در این جشن برنامه ای اجرا خواهد کرد. در این ضیافت، 
که بناست یکی از باشکوه ترین جشن های عروسی جهان 
در سال جاری باشد، بیش از دوهزار و ۵۰۰ نوع غذا که  6۵ 
سرآشپز آن ها را مهیا کرده اند، عرضه خواهد شد. به احتمال 
فراوان، افراد سرشناسی چون شاهرخ خان، آیشواریا رای 
باچان، آمیتاب باچان، راجینیکانت، سلمان خان، دیپیکا 
پادوکن، رانبیر کاپور، رانویر ســینگ، ســاچین تندولکار 
و عالیا بات نیز در این مراســم حضور خواهند داشت. در 
فهرســت برنامه های مراســم آمده اســت که جشن ها با 

دورهم نوشی پرزرق و برقی به نام »شبی در اورلند« شروع 
می شود و بعد از آن روز شنبه جشنی با موضوع »جنگل« 
برگزار خواهد شــد. از میهمانان خواسته شده است برای 
بازدید از مرکــز نجات حیوانات، با وســعت 6۵۰ هکتار و 
زیســتگاه بیش از ۲هزار حیوان، کفش راحت پیاده روی 
بپوشــند. آن شــب این زوج میزبان »ملا روگ« خواهند 
بود که به میهمان ها گفته شــده به سبک فیلم »عاشقانه 

چشمگیر دسی« لباس بپوشند.
در روز سوم، خواســته شده است برای گشــت وگذار در 
تاسکر تریلز لباس »شیک غیررســمی« بپوشند. رویداد 
نهایی »هشتکشــار« اســت که آن را به »امضا« ترجمه 
می کنند و انتظار می رود میهمانان در آن مراســم لباس 
سنتی مانند شروانی و ســاری بپوشند. در دعوت نامه های 
پیش از عروسی که در رسانه های اجتماعی دست به دست 
می شود می خوانیم: »با دل هایی آکنده از شادی و هیجان، 
شما را برای جشــن های پیش از عروسی آنانت و رادیکا به 
خانه مان در جام نگار دعوت می کنیم. مشتاقانه منتظریم 
کنارمان باشید تا عشق و شادی مان را با شما سهیم شویم 
و خاطراتی بسازیم که دلمان تاابد به آنها گرم باشد.« گویا 
عشــق داماد به طبیعت الهام بخش موضوع حیات وحش 
جشن پیش از عروسی است. در این دعوت نامه آمده است: 
»آنانت این مجموعه را با عشق به پناهگاه مراقبت و رحمت 
برای هزاران حیوان نجات یافته تبدیل کرده است.« آمبانی 
و مرچنت در ژانویه سال گذشــته طی مراسمی سنتی در 
آنتیلیا، اقامتگاه بزرگ آمبانی در بمبئی،  با هم نامزد شدند. 
آمبانی ۲۸ ساله است و مرچنت یک سال از او بزرگتر است. 
همین امر سبب شده است تا بحث هایی در فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی هندی ســر بگیرد. )ایندیپندنت، 

سی ان ان و پیپل(

   شاخص

کاهش نرخ زاد و ولد و برخورداری افراد سالخورده از شرایطی 
مطلوب برای بقا و امید به زیســت بیشتر، جمعیت ایتالیا را 
به طور قابل توجهی پیر کرده و به نگرانی هایی در مورد آینده 
این کشور دامن زده است. پیری جمعیت در ایتالیا به حدی 
مسئله ساز شده که در حال سایه انداختن بر شیوه مرسوم 
شناخته شده زندگی شهروندان این کشور موسوم به دولچه 
ویتا یا »زندگی شیرین« اســت. دولچه ویتا، شیوه زندگی 
آرام، لذت بخش و با رفاه بالاســت که مردم ایتالیا با آن در 
جهان شناخته می شــوند و در دهه های ۱۹۵۰ و ۱۹6۰ به 
شکلی چشــمگیر در این کشور رواج داشــته است. تعداد 
نوزادانی که در حال حاضر در این کشور پا به دنیا می گذارند 
به هیچ وجه با شمار رو به افزایش بازنشستگان و مستمری 
بگیران برابری نمی کنــد. در همین حال، تلاش های دولت 
راستگرای جورجا ملونی برای افزایش نرخ زاد و ولد تاکنون 

نتوانسته روند کاهش جمعیت ایتالیا را تغییر دهد.
بر اســاس داده های یورواستات، کشــور ایتالیا هم اکنون 
با میانگین سنی بالای ۴۸ ســال، پیرترین کشور اتحادیه 
اروپا اســت. در گزارش اداره آمار کمیسیون اروپا همچنین 
آمده اســت که ایتالیا به همراه پرتغال، با داشتن جمعیت 
۲۴ درصدی از شــهروندان بالای 6۵ سال، بالاترین درصد 

جمعیت سالمندان را در اتحادیه اروپا در خود جای داده  اند؛ 
به عبارت دیگر، در این دو کشــور تقریبــا از هر چهار نفر، 
یک نفر بالای 6۵ سال دارد. این افزایش سن، نشان دهنده   
روندی فراگیر در سراسر اروپا است. میانگین سنی اتحادیه 
اروپا به طور کلی به ۴۴/۵سال رســیده است. از همین رو، 
در حال حاضر تعداد افراد مســن ســاکن در اتحادیه اروپا، 
بیش از یک پنجــم کل جمعیت آن را تشــکیل می دهند. 
سیسیلیا توماسینی، استاد جمعیت شناسی و آمار اجتماعی 
در دانشــگاه مولیزه به یورونیوز گفت: »بــا این حال، آنچه 
اهمیت بیشتری دارد، روند پیری درون جمعیتِ سالخورده  

ایتالیا است.«
وی افزود: »به طور خاص، نســبت افراد ۸۰ ســال و بالاتر 
به7/7 درصــد از کل جمعیت افزایش یافته اســت که این 
میزان نسبت به رقم ۳/۳ درصدی ثبت شده در سال ۱۹۹۱ 
افزایش قابل توجهی نشــان می دهد.« به گفته این استاد و 
محقق دانشگاهی،»در حالی که کل جمعیت از سال ۱۹۹۱ 
تا کنون ۳/۴ درصد افزایش یافته است، جمعیت گروه سنی 
بالای ۸۰ سال در همین دوره بیش از دو برابر شده است.« 
جیووانی لامورا از موسسه ملی بهداشــت و علوم پیری در 
ایتالیا به یورونیوز گفت: »اما مشــکل  نونی ها  )اصطلاحی 

محبت آمیز برای پدربزرگ و مادربزرگ ها در ایتالیا( نیستند 
که در داخل و خارج کشور بســیار عزیز هستند.« او گفت: 
»اینکه مردم عمر طولانی تری داشــته باشند، باید از جمله 
اهداف دستور کار سیاسی هر دولت باشد. مشکل این است 
که نرخ باروری در ایتالیا پایین است و ما هر روز و هر سال، 

تولد تعداد کمتری از نوزادان را شاهد هستیم.«
پیری جمعیت ایتالیــا یک دلیل مشــخص دارد و آن این 
است که شمار مرگ و میر ها به دلیل سالخوردگی جمعیت 
بسیار بیشــتر از تعداد تولد ها اســت. آنگونه که الساندرو 
روزینا، استاد جمعیت شناسی و آمار اجتماعی در دانشگاه 
کاتولیکای میلان به یورونیوز می گوید: »در طول ۴۰ سال 
گذشــته، میانگین تعداد فرزندان به ازای هــر خانواده در 
ایتالیا کمتر از ۱/۵نفر بوده اســت.« وی می افزاید: »با این 
حال، آخرین داده ها نشــان می دهد که این رقم به کمتر از 
۱/۲۴فرزند به ازای هر زن رســیده است.« حال آنکه برای 
ثبات جمعیت، به نرخ زادآوری ۲ فرزند به ازای هر زن نیاز 
است. به گفته سیسیلیا توماسینی، استاد جمعیت شناسی و 
آمار اجتماعی در دانشگاه مولیزه، این کاهش در نرخ باروری 
البته با نوساناتی گاه به گاه، از دهه ۱۹۸۰ آغاز شده است. او 
یادآور می شود: »جریان های مداوم مهاجرتی تنها به صورت 
اندک و حاشیه ای این روند پیر شدن را کند کرده اند. در غیر 
این صورت، تأثیر آن می بایست به طور قابل توجهی بیشتر 

باشد.« )یورونیوز(

پیرترین کشور اتحادیه اروپا کجاست؟

درخواست شاهزاده هری برای محافظت بیشتر؛ القاعده پسر 
پادشاه بریتانیا را تهدید به مرگ کرد

 براساس اسناد دادگاه بریتانیا که روزنامه »د سن« جزئیات آن را منتشر کرد، شاهزاده 
هری، پس از آنکه از کشتن ۲۵ نفر از اعضای طالبان در کتاب خاطراتش پرده برداشت، در 
مورد امنیت خود ابراز نگرانی کرد. این اسناد نشان می دهد که القاعده، شاهزاده هری را 
به مرگ تهدید کرده است. تلاش های شاهزاده هری برای دریافت حمایت مالی بیشتر به 
منظور تامین امنیتش، روز چهارشنبه شکست خورد. هری ادعا کرده بود که »نسبت به 

پرنسس دایانا در معرض خطر بیشتری قرار دارد و نسبت به سایر اعضای خانواده سلطنتی 
با او کمتر به شکل مطلوب رفتار شده است«. هری گفت که اگر بدون تدابیر امنیت بیشتر 

به بریتانیا سفر کند، خانواده اش در معرض خطر قرار می گیرند. شاهزاده هری در سال های 
۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ در چارچوب ماموریت نظامی بریتانیا در افغانستان خدمت کرد و بیشترین 
فعالیت نظامی خود را در جنوب افغانستان انجام داد. اسناد دادگاه بریتانیا که به تازگی 

علنی شده است، نشان می دهد که القاعده، شاهزاده هری را به دلیل کشتن اعضای 
طالبان در سال ۲۰۱۲، تهدید به مرگ کرده است. در این اسناد آمده است: »با توجه به 

مسائل مختلف، از جمله اینکه او پسر پادشاه چارلز سوم، برادر شاهزاده ولز است و 
القاعده اخیرا مسئله به قتل رساندن او را مطرح کرده است.« )ایندیپندنت(

ون
و ز

یل

آتش سوزی در یک ساختمان در 
پایتخت بنگلادش ۴۵ کشته و 

ده ها زخمی بر جای گذاشت
 وزیر بهداشت بنگلادش اعلام کرد   در پی آتش سوزی 
گسترده در یک ساختمان شش طبقه در داکا، پایتخت 
این کشور، دســت کم ۴۵ تن کشته و ده ها تن زخمی 
شدند. به گزارش   رویترز، مقامات آتش نشانی، نشت 
گاز از یک رستوران در این ساختمان را عامل احتمالی 
آتش سوزی اعلام کردند. پزشکان می گویند   اکثر افراد 
در اثر خفگی کشته شدند و برخی دیگر هنگام پریدن از 
ساختمان برای فرار از آتش، جان خود را از دست دادند. 
در این ارتباط، دولت بنگلادش یک هیات پنج نفره را 
برای بررسی این حادثه تشــکیل داده است. به نوشته 
رویترز، وقوع آتش سوزی  در شهر پرجمعیت داکا که 
بسیاری از ساختمان های جدید در آن احداث شده اند و 
بسیاری از آنها فاقد اقدامات ایمنی کافی هستند، رایج 

است. )فردا(

  حادثه روز

  گالری   

 صد و چهل و پنجمین روز جنگ غزه؛ کشتار 
بی رحمانه فلسطینی ها در صف غذا

دفتر رسانه ای دولت غزه   اعلام کرد که ارتش اسرائیل »به عمد، برنامه ریزی شده و 
خونسردانه« فلسطینیانی که منتظر دریافت کمک های بشردوستانه در غزه بودند را 
هدف گرفت و آنها را بی رحمانه و ناجوانمردانه به قتل رساند. در این بیانیه با اشاره به 

اینکه حملات اسرائیل بدون وقفه ۱۴۵ روز است که ادامه دارد، تاکید شد که اسرائیل 
۷۰۰ هزار نفر در شمال غزه را به قحطی و گرسنگی مجبور کرده و در این کشتار 

هولناک علیه فلسطینیان که منتظر لقمه ای نان بودند، تا کنون بیش از ۱۱۰ نفر کشته 
و حدود ۲۵۰ نفر مجروح شدند. شورای امنیت سازمان ملل متحد، عصر پنجشنبه به 
صورت اضطراری و پشت درهای بسته تشکیل جلسه داد. گوترش گفت   از بروز این 
حادثه شوکه شده   و جوزپ بورل، رئیس دیپلماسی اروپا، با انتشار پیامی در شبکه 

اجتماعی ایکس، این رویداد را یک »کشتار جدید« و »کاملا غیرقابل قبول« خوانده 
و محکوم کرد. رئیس سازمان پزشکان بدون مرز نیز مسئولیت این حادثه را بر عهده 

کسانی می داند که »ماه ها کمبود مواد غذایی موجود را سازماندهی کرده اند.« استفان 
سژورنه، وزیر امور خارجه فرانسه در گفت و گو با رادیوی دولتی فرانس انَتِر، اعلام کرد   
در صورتی که تحقیقات مستقل نشان دهد رویداد روز پنجشنبه، جنایت جنگی بوده 
است، »بدیهی است که عدالت باید حکم کند.« امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 

نیز نیمه شب پنجشنبه با انتشار پیامی در شبکه ایکس، »خشم عمیق« و »مخالفت 
شدید« خود با هدف قرار گرفتن غیرنظامیان فلسطینی از سوی سربازان اسرائیلی را 
ابراز کرده و خواستار »حقیقت، عدالت و احترام به قوانین بین المللی« شد. ترکیه در 

محکومیت تیراندازی نیروهای اسرائیلی، به دیگر کشورها از جمله عربستان سعودی، 
مصر و اردن پیوست. وزارت دفاع آمریکا هم که می گوید در حال بررسی گزارش ها 

پیرامون این حادثه است و از اسرائیل خواسته   تا پاسخ روشنی ارائه کند. به علاوه، کاخ 
سفید نیز اعلام کرده   که جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشنبه  دهم اسفند، 
با رهبران مصر و قطر درباره »حادثه غم انگیز و نگران کننده« در شمال غزه و همچنین 

راه های تضمین آزادی گروگان هایی که هنوز در اسارت حماس هستند و همچنین 
آتش بس شش هفته ای گفت وگو کرد. )رویترز(

     کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در تصویر و اتفاقی نادر و کم سابقه، در میان سربازانی 
دیده می شود که پرچم های سرخ در دست دارند. اون همراه با این سربازان، کارخانه ای در شهر 

سونگ چون را افتتاح کرد . )رویترز(

   
 جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
و دونالد ترامپ به طور همزمان 

از مرز تگزاس با مکزیک بازدید 
کرده و هر دو تاکید کرده اند 

که قادر به رسیدگی به مشکل 
مهاجرت غیرقانونی هستند. 

مسئله مهاجران غیرقانونی در 
آمریکا به شدت تفرقه انگیز 
است و در انتخابات ریاست 

جمهوری نقش پررنگی خواهد 
داشت. ترامپ در این سفر از 
وضعیت »خیلی خطرناک« 
در مرز سخن گفت و آقای 

بایدن رقیب جمهوری خواه 
خود را متهم به کارشکنی در 

مسیر تلاش دولت برای مقابله 
با عبورهای غیرقانونی کرد. 

)رویترز(

   
 خودروی حامل تابوت الکسی ناوالنی، منتقد سرشناس روس 

به کلیسایی در جنوب شرقی مسکو، جایی که قرار است 
مراسم یادبود و خاکسپاری وی انجام شود، رسید.   هنگام 
ورود این خودرو صدای کف زدن جمعیت از بیرون محوطه 

کلیسا شنیده می شد و برخی شعار می دادند »شما نمی ترسید 
و ما نمی ترسیم«. برخی دیپلمات های خارجی از جمله سفرای 
آلمان، فرانسه و آمریکا برای ادای احترام به الکسی ناوالنی در 

کلیسا حاضر شده اند. تیم برگزارکننده این مراسم می گوید 
در پوشش اینترنت و موبایل منطقه مشکلاتی وجود دارد که 

پخش مستقیم مراسم را دشوار کرده است. با وجود اینکه 
امروز قرار است آقای ناوالنی به خاک سپرده شود اما از محل 

همسر وی یولیا خبری در دست نیست و گمان می رود که 
او در خارج از روسیه است. او در روزهای گذشته در یک 

سخنرانی احساسی در پارلمان اروپا مدعی شد که شوهرش 
به دستور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه شکنجه 

شده، گرسنگی کشیده و کشته شده است. کرملین پیش از 
این اتهامات مربوط به دخالت دولت در مرگ الکسی ناوالنی و 

را »پوچ« خوانده بود. )رویترز(

     آتش سوزی طبیعی در شمال تگزاس که با سرعت زیادی گسترش پیدا کرده، باعث مرگ 
یک نفر شده، ساکنان را مجبور به ترک محل کرده، برق خانه ها و کسب وکارها را قطع کرده و 
موقتا یک مرکز سلاح های هسته ای را تعطیل کرده است. این حریق تاکنون ۴۴۵ هزار هکتار 

زمین را در شمال شهر آماریلو سوزانده که آن را به دومین آتش سوزی وسیع تاریخ آمریکا 
بدل می کند. علفزارهای خشک، دمای بالا و باد شدید به این حریق که تاکنون فقط ۳ درصد 

مهار شده، دامن زده است. )رویترز(

     پس از انتشار شایعه 
بروز اختلافات منجر به طلاق 

بین جاستین بیبر، خواننده 
کانادایی و همسرش، هیلی 
بیبر، این دو برای شرکت در 

مراسمی، راهی کلیسا شدند 
و به حواشی پیرامون خود 
پایان دادند. )پیج سیکس(

  کیوسک هفته 

فیلم باربی،  الکسی ناوالنی، فهرست شیندلر و ... 
مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟

 اعتراضات گسترده به عدم اعلام نام گرتا گرویگ، کارگردان فیلم باربی، مارگو رابی و رایان گسلینگ 
در فهرست نامزدهای جایزه اسکار ، سبب شد تا افراد و مهره های سرشناس به حمایت از عوامل این اثر 

بپردازند و در نهایت سبب شود تا تصویر گرویگ روی جلد مجله تایم چاپ شود.

1   مجله تایم، عکس روی جلد این شماره 
خود را با عنوان »زنِ سال« به تصویر گرتا 

گرویگ، کارگردان آمریکایی اختصاص داد که 
سال گذشته فیلم موفق باربی را روانه اکران کرد . 

تایم در ادامه نیز نام ۱۱ زن موفق دیگر را که 
فاصله جنسیتی در جهان را کاهش دادند، به این 

فهرست اضافه کرد. 

۴    هفته نامه »هالیوود ریپورتر« در ۳۰ سالگی 
انتشار فیلم سینمایی »فهرست شیندلر«، عکس 

روی جلد این شماره خود را به استیون اسپیلبرگ، 
کارگردان این اثر و لیام نیسون، بازیگر نقش اسکار 

شیندلر اختصاص داد و به بررسی این اثر مهم تاریخ 
سینما پرداخت. اسپیلبرگ می گوید این فیلم، 

بهترین اثر تمام عمر حرفه  ای اش است. 

2    مجله اشترن آلمان، عکس روی جلد این 
شماره خود را به تصویر الکسی ناوالنی، چهره 

مشهور اپوزیسیون روسیه اختصاص داد که در 
زندانی در سیبری جان باخت. اشترن در توضیح 
این عکس نوشت »شجاعت از پوتین قدرتمندتر 

است« و از کشورهای اروپایی خواست علیه پوتین 
و روسیه متحد شوند.

۵    مجله »نیو ساینتیست« با انتشار طرحی از 
یک انسان و پرونده ای مفصل از یافته های جدید 
پزشکی از اهمیت وضعیت پوست نوشت و گفت 
هر اندازه که پوست ما در وضعیت سالمی به سر 

ببرد، همان اندازه هم بدن ما در صحت و سقم قرار 
دارد. این مجله می گوید تاثیر سلامت پوستی در 

جلوگیری از آلزایمر نیز بسیار مهم است.

3    مجله نیوزویک در اولین سالگرد حادثه 
انفجار قطار باری حامل مواد شیمیایی در 

منطقه »فلسطین شرقی« آمریکا، عکس روی 
جلد خود را به این موضوع اختصاص داد و 

خطاب به دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
نوشت »ما هیچ وقت درباره این حادثه پاسخی 

نگرفتیم.«

6    مجله ورزشی »۲ ۴ ۴«، عکس روی جلد 
خود را به ستارگان ادوار باشگاه آرسنال از تیری 

آنری و دنیس برگ کمپ گرفته تا آرسن ونگر 
اختصاص داد. همچنین این مجله در پرونده ای 

مفصل به مرور افتخارات این تیم محبوب لندنی و 
بررسی فهرست ۵۰ ستاره خاطره انگیز توپچی ها 

پرداخت.

%

آمارهای وزارت کشور 
بریتانیا نشان می دهد   در 
پایان سال ۲۰۲۳ بیش از 

۱۲۸ هزار پرونده تقاضای 
پناهندگی در این کشور 

هنوز پاسخ اولیه به 
درخواست خود را دریافت 

نکرده اند.  )فردا(

12
8

13
3

نیروی هوایی اوکراین اعلام 
کرد   سه فروند جنگنده 

بمب افکن روسی را در روز 
پنجشنبه سرنگون کرده 
است. تعداد هواپیماهای 
نظامی روسیه که کی یف 

ادعا می کند ظرف دو هفته 
گذشته منهدم کرده  ، به ۱۳ 
فروند رسیده است. )رادیو 

فرانسه(

کمیسیون اروپا 
می گوید برای خرید گاز 

پیشنهاداتی از شرکت های 
بین المللی دریافت کرده 
که بیش از ۳ برابر حجم 

مورد نیاز این بلوک برای 
تامین گاز است. )یورونیوز(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های اتلتیکو مادرید و اتلتیک بیلبائو 

انعکاس آغاز فصل بهار در شعر و نثر روسی

انباشت شکایات زنان به اتهام تجاوز جنسی از ژرارد میلر، روانکاو فرانسوی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های اتلتیکو مادرید و اتلتیک بیلبائو

خبر ازدواج شوهی اتانی، ستاره بیسبال آمریکا

 اخبار کوتاه
 عربستان سعودی و آمریکا با برگزاری نشستی مشترک در کالیفرنیا در خصوص بومی سازی صنعت هوانوردی غیرنظامی 

در عربستان بحث و تبادل نظر کردند. قرار است کنفرانس آینده هوانوردی ۲۰۲۴ که به بررسی تداوم رشد این بخش 
می پردازد، در اواسط سال جاری میلادی با حضور رهبران صنعت هوانوردی جهان در ریاض برگزار شود. )میدل ایست نیوز(

  یک روز پس از آنکه مقام های کاخ سفید اعلام کردند نتایج آزمایش های پزشکی جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، 
نشان می دهد او از سلامتی جسمی و ذهنی کافی برای انجام وظایف ریاست جمهوری برخوردار است، دونالد ترامپ، 

رئیس جمهوری پیشین آمریکا که نامزد پیشتاز جمهوری خواهان برای رقابت های ریاست جمهوری سال جاری محسوب 
می شود، ضمن رد این گزارش ها، تاکید کرد که جو بایدن باید در آزمون تعیین سطح توانایی های شناختی شرکت کند. 

)ایندیپندنت(
  کمیته امور داخلی بریتانیا روز سه شنبه در گزارشی اعلام کرد   راهپیمایی طرفداران فلسطین فشار زیادی به نیروهای 

خسته پلیس این کشور وارد کرده است. این کمیته ضمن تکرار درخواست خود مبنی بر برنامه ریزی ملی برای نیروی پلیس، 
از سازمان دهندگان راهپیمایی خواست برنامه های خود را چند روز جلوتر به پلیس اطلاع بدهند. )اپوک تایمز(

 وزیر اقتصاد و دارایی فرانسه روز چهارشنبه به طور علنی دیدگاه وزیر خزانه داری آمریکا مبنی بر فروش اموال توقیف شده 
روسیه را به چالش کشید. برونو لومر، وزیر دارایی و اقتصاد فرانسه گفت   از نظر او چنین اقدامی طبق مقررات بین المللی پایه 
حقوقی کافی ندارد. وی افزود که برای فروش ۳۰۰ میلیارد دلار اموال توقیف  شده روسیه باید از نظر حقوقی تلاش بیشتری 

صورت بگیرد. )یورونیوز(

 همزمان با ارسال غذا و آذوقه به وسیله هواپیماها به غزه، ارتش ظالم 
اسرائیل بیش از ۱۰۰ نفر از افرادی را که در صف دریافت غذا بودند به 

قتل رساند. این اتفاق تاثیر عمیقی   روی افکار عمومی کشورهای مختلف 
جهان گذاشته است. کارتونی از کارتون موومنت 
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1-  بلندبالا و زیبا- معادل فارسی اتیکت

2- متفکر- بازتاب
3- پشیمانی- سر و صدا- خون و نفس- 

علامت مصدرجعلی
4- پســوند حاصــل  مصــدر-  یکی از 
امپراتوری های باستان- حسد- به جسم 

معنا می دهد
5- هم سن و ســال-  ماه ســوم از سال 

میلادی- جوش چرکی
6- پرتو- دومین مهره گردن- مرکز ایالت 

کانزاس آمریکا
7- به تنهایــی-  نیمه صــورت- ضمیر 

غایب-  مادر عرب 
8- ماه شب اول- از سبزیجات خوردنی

9- دوش و کتف- عامل وراثت- پیشکار- 
گوشت

10- آش محبــوب در بهبهــان- خــوی 
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11- میدان بوکس- بی جان- حکمرانی
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مبارک- موضوع و زمینه
13- پهلوان-  عریــان- قلاب و چنگک - 

اشکال نرم افزاری
14- از گیاهان دارویی- شهری در ترکیه

15- معادل فارسی کامپیوتر- فضاپیمای 
معروف 

عمودي
 1- شهر پرجمعیت چین- کسی که خبر را 

تهیه می کند
2- از شهرهای خوزستان- ایالتی در آمریکا
3- خدمتگــزاران- رهبر و بــزرگ  قوم-  

طایفه کریم خان- نام قدیمی اصفهان
4- از ضمایر انگلیســی-  جاده و مسیر  - 

موج کوچک روی آب- سود پول حرام
5- دیده شــده- از حیوانــات دریایی- از 

گازهای آلی
6- بوی خوش- اشاره به نزدیک- یاری- راه 

میانبر
7- مادر ترکی- ســم خورده- واحد پول 
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8- پرستار کودک که زن باشد- از شهرهای 
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9- پشم شتر- کمرویی- بسیار زیاد
10- حــرف همراهی- خســیس بودن- 

دلدادگی- از شاعران مشهور ایرلندی
11-  اســتارت قدیمی ماشــین- فراوان- 

دارایی ها
12- عمومی تر- نوعی ماهی- دشت- توان

13- منقار کوتــاه- از عناصر فلزی- وقت 
تلف کردن- بی عرضه

14- جزیره ای در اسپانیا- شگفت انگیز
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 احصا
 بزاز

 شهرک
 کنیز
 ناصر
 نقال
 نکات

 یابو

5 حرفي : 
 اگزوز

 آسیاب
 پرپشت

 پیتزا
 تقسیم
زدودن
 زودپز

 غرامت
 گفتار

 لاتین
 مرخصی
 نیستی
 وزیری
 یامفت

6 حرفي : 
تایمیر

 شتافتن
 لغزیدن

 نیگاتا

7 حرفي :  
اتازونی

 زندگانی

8 حرفي : 
 بازخواست
عالیجناب

 کینگستون
 ویکتوریا

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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تقلب در انتخابات
 به روایت مصدقی ها

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب  تاریخ1

اعضای انجمن 
نظارت بر 

انتخابات در 
آبادان - سال 

۱۳۲۵ شمسی. 
)از صفحه 

ملانصرالدین(

  
قاب  تاریخ2

معتمدین نظارت 
بر انتخابات 

در محله بازار 
تهران در 

دورانی که 
بی کلاهی عار 

بود.

   قاب نوستالژی
شمیران در یک روز برفی 

-  زمستان اوایل دهه ۵۰

  قاب تاریخ 3
عمارت ظل السلطان  در تهران - خیابان اکباتان - 

دهه ۱۲8۰ )از صفحه امیر بنی مسعو د(

   قاب مشاهیر
دو رقیب سیاسی پای صندوق؛ هاشمی رفسنجانی و موسوی 

خوئینی ها؛ انتخابات سومین دوره مجلس شورای ملی پس 
از انقلاب بهمن ۱۳۵۷ در روز ۱۹ فروردین ۱۳۶۷ برگزار  و در 

تاریخ ۷ خرداد ۱۳۶۷ اولین جلسه مجلس برگزار شد. رئیس 
مجلس آیت الله   هاشمی رفسنجانی بود که پس از انتخاب وی 

به عنوان رئیس جمهور، مهدی کروبی رئیس مجلس شد و 
حسین هاشمیان و اسدالله بیات نایب رئیسان بودند. این دوره 

از انتخابات با قدرت گیری جناح چپ در مجلس همراه بود و 
باعث ایجاد تنش میان هاشمی رفسنجانی و نزدیکان موسوی 

خوئینی ها شد. / انتخاب

   تقلب در انتخابات یکی از ویژگی های همه نظام های اســتبدادی 
است. آنها از یک طرف ناچارند به ظواهر دموکراسی احترام بگذارند و 
از ســوی دیگر نمی توانند آن را بربتابند. این مسئله در مورد حکومت 
پهلوی نیز صادق است. حکومت پهلوی از همان بدو امر به طور کلی در 
انتخابات دست می برد. این مسئله همچنان که در مورد رضاشاه صادق 
است، درباره محمدرضاشاه نیز صدق می کند. در دوره محمدرضاشاه 
ارتش نقش اساسی در دخالت در انتخابات داشت. آن زمان که قدرت 
شاه ضعیف بود، بروز اعتراضات مدنی باعث می شد تا حکومت نتواند 
در مقابل معترضین تاب بیاورد. نمونه اش دوره شانزدهم مجلس بود 

که باعث ورود مصدق به مجلس شد:
 ماجرای انتخابات دوره پانزدهم تهران و عملیات زشــت و تقلبات 
علنی که دولت وقت در آن انتخابات به دســتور شرکت سابق و برای 
حفظ و حمایت قرارداد 1933 کــرد  و به خاطر هموطنان عزیز هرگز 
پوشیده نیســت. در اواخر همین دوره بود که قرارداد 1933 از طرف 
دولت وقت به مجلس پیشنهاد شد. حسابی را که سیاست استعماری به 
عادت دیرینه در نقشه خویش نکرده بود، ملت ایران بود و همین حساب 
غلط خوشبختانه نقشــه وی را باطل ساخت.... مجلس پانزدهم بدون 

اینکه حرمت تصویب آن قرارداد را پیدا کند، خاتمه یافت. 
 سیاست استعمار که خطر رد قرارداد الحاقی و پاره گشتن التزامنامه 
1933 را هر لحظه فزون تر می یافت، با پشت هم اندازی های مخصوص 
یک حکومت اختناق را بر مملکت مســلط ســاخت تا انتخابات دوره 
شانزدهم هم به دست آن حکومت انجام شــود. حکومت مزبور هم به 
وظیفه سرســپردگی خویش عمل کرد و انتخابات تهران را در میان 
دریایی از تقلب و فساد و جعل و تزویر و دسیسه شروع نمود ولی مردم 
رشید تهران با این انتخابات رسوا به مخالفت و مقاومت برخاستند. به 
طوری که انتخابات   حین قرائت اوراق از طرف انجمن نظارت که تحت 

فشار افکار عمومی قرار گرفته بود، باطل شد.« 
   باختر امروز، شماره ۱۰۶۲، ص ۳ )کافه تاریخ(

 ورود اروپاییان 

به حمام های ایرانی ممنوع!
  در دوره قاجار، خانه ها دارای حمام شخصی نبودند. یعنی حمام ها، 
حالت عمومی داشتند و در هر کوچه  و گاه در هر شهر تنها یک یا چند 
حمام وجود داشت. این ویژگی باعث شده بود تا حمام ها از نظر نظافت 

و حتی ساختار و آداب مربوط به آن، وضعیت خاصی داشته باشند.
 هر بامداد ساعت هشت با صدای عجیبی شــبیه صدای گاو لیکن 
منظم و یکنواخت که بیش از یک ربع ساعت طول می کشد، از خواب 
بیدار می شویم. این صدای بوق بلند سفالی اســت که استاد حمام با 
نفس خود در آن می دمد تا به اطلاع مردم برساند که آب گرم و حمام 
باز است. هیچ چیز از یک حمام ایرانی کثیف تر نیست. یک حوض مربع 
شکل بزرگ را در نظر بگیرید که ابعاد آن چیزی در حدود 8 تا 10 متر 
باشد. آب آن از زیر گرم می شود. هر کس به حمام می  آید در آن غوطه ور 
می شود. چون آب در ایران کم است، این حوض هر روز عوض نمی شود. 
یک نوع قشری   روی سطح آب شناور اســت. اهالی با لذت خود را در 
این آب متعفن فرو می  برند کــه در نتیجه به امراض تنفرآمیزی دچار 
می شوند. اروپائیان حق داخل شدن در این حمام ها را ندارند. آنها بیش 
از هر طاعون زده ای آب را آلوده می  سازند. حتی آنها مجاز نیستند که 

نگاهی به درون آن اندازند. 
 منبع:   سفرنامه هانری بایندر، کردستان، بین النهرین و ایران

این ویتامین سبب رفع خستگی 
می شود

متخصص تغذیه و عضو هیات علمی دانشــگاه شهید بهشتی 
تهران درباره تاثیر ویتامین ها روی کیفیت خلق و خو توضیحاتی 
داد  . خدیجه رحمانی   در پاســخ به این سوال که بیشتر کمبود 
کدام ویتامین در کشور وجود دارد، به ایلنا گفت: کمبود ویتامین 
B1 در کشور بیشتر دیده می شود. با الگوهای مصرفی که وجود 
دارد، باید آن را در غلات گنجاند. مثلا نان ها باید برای دریافت 
این ویتامین تصفیه نشده باشند  اما متلاسفانه بیشتر نان های ما 
تصفیه شده است و برای همین ویتامین B1 دریافت نمی شود.  
رحمانی درباره تاثیر ویتامین هــا روی کیفیت خلق و خو نیز 
توضیح داد: ویتامین های گروه B نقش مهمی در کمک به مغز 
در تولید سطح کافی مواد شــیمیایی مورد نیاز برای مدیریت 
خلق و خو و سایر عملکردها دارند. بنابراین ویتامین های گروه 
B در خلق و خو به  دلیل نقشــی که در متابولیسم بدن دارند، 
بسیار تاثیرگذارند. اگر کسی دارای مقادیر کم ویتامین B و به 
ویژه B1۲ باشــد، احتمال دارد علائم افسردگی را تجربه کند. 
به ویژه B1۲ در کاهش خستگی شناخته شده است. ویتامین 
B3 نیز که در تولید سروتونین نقش دارد، بسیار بااهمیت است. 
در افراد مبتلا به افسردگی، سطح سروتونین آنها پایین است. 
توزیع ویتامین B3 در مواد غذایی زیاد است و عمدتا کمبود آن 
کمتر پیش می آید. مگر کسی مشکلات گوارشی داشته باشد. 
 B۲ .از طریق مواد غذایی کمتر است B۲ و B1 اما جذب ویتامین
بیشتر در شیر و لبنیات یافت می شود. اگر به این دست لبنیات 
حرارت زیاد داده نشود و در معرض نورآفتاب قرار نگیرند، چون 
نور آفتاب آنها را از بین می برد، ممکن است با این شرایط بیشتر 
جذب بدن شــوند. چون ویتامین گروه B نسبتا ناپایدارند و در 
مراحل پخت بین 30 تا ۶0 درصد آنها از بین می رود برای همین 

کمبود آن بیشتر حس می شود.
 

گرم نگه داشتن موتور سیستم ایمنی 
بدن  در زمستان  

دکتر آرزو رضازاده دکترای علــوم تغذیه در خصوص نیاز های 
تغذیه ای افراد در فصول سرد ســال، عنوان کرد: به طور کلی 
کالری و ریزمغذی های مورد نیاز در شــرایط و فصول مختلف، 
تفاوتی ندارد و توجه و تنوع در مصــرف گروه های اصلی مواد 
غذایی مطابق با هرم تغذیه ای در هر فصلی توصیه می شود. البته 
در روز های سرد باید مصرف آنتی اکســیدان ها را افزایش داد؛ 
چراکه به علت شــرایط موجود، زمان بیشتری در فضای بسته 
سپری می شود و افراد در معرض ابتلا به عفونت های تنفسی قرار 
می گیرند. میوه ها، سبزی ها، گروه نان و غلات و سایر گروه های 
اصلی مواد غذایی آنتی اکسیدان مورد نیاز بدن را تامین می کنند.  
مواد غذایی سرشار از ویتامین A و پیش ساز های آن، ویتامین 
C، ویتامین E و ویتامین D آنتی اکسیدان ها قوی هستند که 
مصرف روزانه آن توصیه می شود. میوه های زرد و قرمز همچون 
خرمالو و سبزیجاتی مثل کدو حلوایی که در این فصل به وفور در 
دسترس هستند، پیش ساز های ویتامین A یا همان کاروتن های 
مورد نیاز بدن را تامین می کنند. انواع فلفل شیرین، فلفل سبز 
و فلفل دلمه ای به صورت خام سرشــار از ویتامین C هستند.

)باشگاه خبرنگاران جوان(
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